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W  przyszłym roku na terenie gmin powiatu wodzisławskiego nadal będą kursować autobusy PKM

12 października w Jastrzębiu Zdroju odbyło się walne zgromadzenie członków 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego.

KONFLIKT INTERESÓW

GOŁKOWICE
W ciągu dwóch dni został zatrzymany 34-letni mężczyzna, który usiło

wał wymusić okup na właścicielce miejscowego baru. W najbliższych 
dniach wodzisławska Prokuratura Rejonowa skieruje przeciwko niemu 
akt oskarżenia do sądu.

Naiwny szantaż
Podejrzany, 20 września br., napi

sał anonimowy list z pogróżkami do 
właścicielki baru. Żądał w nim 1000 
zł, grożąc, że jeśli ich nie otrzyma to 
poparzy kwasem i potnie żyletką 
twarz córce swojej ofiary. Groził, że 
jeśli kobieta powiadomi policję to się 
o tym dowie i wtedy nie będzie żar
tów. List włożył następnego dnia w 
drzwi lokalu i zaznaczył słup robiąc 
na nim krzyż. W tym miejscu szanta
żowana miała złożyć okup.

Poszkodowana przestraszyła się 
sądząc, że ma do czynienia z większą 
grupą przestępczą. Postanowiła grać 
na zwłokę, odpisała na list i złożyła 
odpowiedź w wyznaczonym miejscu. 
Powiadomiła Komisariat Policji w 
Gorzycach i wyłączyła telefon w 
swoim mieszkaniu i lokalu.

Sprawca odebrał list i usiłował te
lefonicznie skontaktować się z wła

ścicielką baru, aby dalej jej grozić. 
Oczywiście nie udało mu się połą
czyć. Napisał o tym w kolejnym li
ście. Kobietę przeraziło to, że szanta
żysta wie co ona robi.

Policji udało się operacyjnie usta
lić sprawcę i w dniu, kiedy miał ode
brać pieniądze został zatrzymany. 
Przyznał się do winy składając wyja
śnienia. Tłumaczył, że zna ofiarę i jej 
córkę, i miał to być tylko żart.

Zrobił to dlatego, że właścicielka 
bam nie chciała mu sprzedać piwa 
„na kreskę”. Sprawca listy pisał pod 
wpływem alkoholu, jest górnikiem, 
dotychczas nie był karany.

Zastosowano wobec niego areszt 
tymczasowy, gdyż za ten czyn grozi 
surowa kara - od roku do 10 lat wię
zienia. Listy a nawet długopis, któ
rym je pisał zostały zabezpieczone 
jako dowody rzeczowe.

(ber)

WODZISŁAW
Z  danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, iż we wrześniu bezro

bocie na terenie powiatu wzrosło do poziomu sprzed czterech łat. Kszta
łtuje się na poziomie ponad 8 procent

Na wtorkowym spotkaniu człon
kowie MZK mieli do rozważenia kil
ka istotnych problemów. Jak już in
formowaliśmy w jednym z poprzed
nich numerów, kilka miesięcy temu, 
pięć gmin członkowskich podjęło de
cyzje o wystąpieniu ze struktur 
związku. Były to Wodzisław, Marklo
wice, Rydułtowy, Pszów i Radlin. Po
wodem tej decyzji był niekorzystny 
system naliczania dopłat, które do 
związkowego budżetu wnoszą gminy. 
W tym roku dopłata wynosi 1 zło
tówkę do każdego kilometra przeje
chanego na terenie danej gminy. Naj
bardziej niezadowoleni z tego syste
mu byli samorządowcy z Wodzisła
wia. W tym mieście zaczyna się 
większość linii autobusowych, które 
łączą ze sobą okoliczne gminy. Wła
dze twierdzą że linie te bardziej po
trzebne są mieszkańcom okolicznych 
miast i gmin. Trzy gminy, które po
stanowiły wystąpić ze struktur MZK, 
zaczęły prowadzić działania w kie
runku zorganizowania komunikacji 
na własną rękę.

Po podpisaniu porozumienia w 
Radlinie zaczęto przygotowywać 
przetarg na wykonywanie usług ko
munikacyjnych, który miał się odbyć 
11 października. Został on jednak od
wołany. Powodów tego było kilka, 
pierwszy to fakt, iż Pszów i Rydułto
wy wstrzymały się z przystąpieniem 
do „radlińskiego” porozumienia, 
przez co koalicja pięciu gmin zaczęła 
słabnąć. Druga przyczyna miała miej
sce 7 września, kiedy to MZK zapro
ponował nowy system naliczania 
gminnych dopłat do komunikacji, 
bardziej korzystny dla Wodzisławia. 
System polegać ma na tym, iż 70 pro
cent dotacji obliczane będzie na pod
stawie przejechanych wozokilome- 
trów, zaś pozostałe 30 procent będzie

naliczane według liczby ludności 
mieszkającej w danej gminie. Ze 
wstępnych szacunków wynika, że 
według nowego systemu dotacja, któ
rą płacić ma Wodzisław obniży się o 
około 110 - 120 tysięcy złotych. O 22 
tysiące spadnie również dotacja 
wpłacana przez Radlin. Trzy pozosta
łe gminy czyli Marklowice, Rydułto
wy i Pszów płacić będą więcej. Mar
klowice ó 12 tysięcy, Pszów o 8,5 
tys., a Rydułtowy o 60 tysięcy. Gminy 
powiatu wodzisławskiego, które 
chciały wystąpić ze związku, wstęp
nie zaakceptowały nowy sposób nali
czania dopłat. Na najbliższych se
sjach rad Miast i Gmin można spo
dziewać się decyzji w sprawie wystą
pienia z MZK.

Okazało się jednak, że nowy sys
tem będzie bardzo niekorzystny dla 
małych gmin, członków związku. 
Wstępnie obliczono, że dotacja wpła
cana przez gminę Suszec wzrośnie o 
70 procent, zaś o gminę Mszana aż o 
300 procent. Żory musiałyby zapłacić 
o ponad 170 tysięcy więcej. Gminy te 
oprotestowały uchwałę z 7 września.

Podczas walnego zgromadzenia 
członków MZK, które odbyło się 12 
października, jednym punktów po
rządku obrad było ponowne rozpa
trzenie uchwały z 7 września w spra
wie nowego sposobu rozliczania do
płat do komunikacji. Protest gmin nie 
został jednak uznany i uchwałę pod
trzymano m.in. głosami gmin .powia
tu wodzisławskiego, które chciały 
wystąpić ze struktur związku. Zarząd 
związku zaproponował drugą uchwa
łę korygującą w sprawie obniżenia 
wysokości dotacji dla gmin Suszec i 
Mszana. Wójt Suszca apelował o jej 
przyjęcie informując, że gmina, którą 
reprezentuje tylko w części obsługi
wana jest przez jastrzębski MZK, a

Bezrobocie rośnie
do obliczenia dotacji będzie barana 
pod uwagę ludność całej gminy, co 
jest nie do końca fair. Niestety gminy 
członkowskie m.in. te, które przez 
pół roku walczyły o sprawiedliwe na
liczanie dopłat, nie przyjęły uchwały 
o obniżeniu dotacji dla Suszca i 
Mszany. Zarząd MZK liczy się z tym, 
że małe gminy, które stracą na no
wym systemie mogą rozważać możli
wość wystąpienia ze związku.

Pozostaje jeszcze problem 155 
pracowników wodzisławskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miej
skiej, którzy 1 października otrzymali 
wypowiedzenia z pracy. Jak nas poin
formowano w PKM-ie, wypowiedze
nia będą cofnięte dopiero wtedy gdy 
gminy powiatu wodzisławskiego, w 
których cały czas obowiązują uchwa
ły o wystąpieniu ze związku uchylą 
je. Okazuje się jednak, że nie wszy
scy pracownicy będą mieli zatrudnie
nie. Prawdopodobnie kilkunastu kie
rowców i podobna liczba osób z ob
sługi, z nówym rokiem będzie musia
ła odejść z pracy. Taka konieczność 
powstała w związku z ograniczenia
mi kursów, które w ramach oszczęd
ności w gminnych budżetach wpro
wadzono 20 września. Ilość kursów 
zmniejszona została, 1/6.

M. Kasprzyk

Do 30 września tego roku w Po
wiatowym Urzędzie Pracy zarejestro
wane były aż 5.793 osoby. Większość 
z nich, bo aż 3766 bezrobotnych, sta
nowią kobiety. Jeszcze rok temu, we 
wrześniu 1998 roku, liczba zareje
strowanych mieszkańców powiatu 
pozostających bez pracy wynosiła 
3551, były wśród nich 2653 kobiety. 
Dwa lata temu liczba bezrobotnych 
wynosiła 3313, w roku 1996 aż 4948 
osób, zaś w roku 1995 zarejestrowa
nych było 5727 osób. Z tego zesta
wienia można wysnuć jasny wniosek, 
że spadająca w ostatnich trzech latach 
liczba osób zarejestrowanych w urzę
dzie pracy znacznie wzrosła i osią
gnęła poziom sprzed czterech lat.

Tak duża liczba bezrobotnych za
rejestrowanych w urzędzie pracy 
może niepokoić i trudno ją  porówny
wać z rokiem 1995. Cztery lata temu 
dużo łatwiej było zdobyć prawo do 
zasiłku niż obecnie. Wówczas by 
przez rok pobierać zasiłek wystarczy
ło przepracować pół roku. Dziś jest 
odwrotnie, by przez sześć miesięcy 
otrzymywać zasiłek trzeba przepraco

wać rok czasu w pełnym wymiarze 
godzin.

Statystyczny bezrobotny już od 
kilku lat wygląda podobnie. Choć 
problem znalezienia pracy maleje 
wraz z rosnącym wykształceniem, na
dal najtrudniej zdobyć pracę kobie
tom w wieku 35-44 lat z wykształce
niem średnim policealnym. Ma to na 
pewno związek z wyższymi aspira
cjami osób z wykształceniem poma
turalnym. Osoby z wykształceniem 
podstawowym czy zawodowym chęt
niej podejmują się każdej pracy bez 
względu na wynagrodzenie. Bezrobo
cie wśród osób z wykształceniem wy
ższym utrzymuje się na stałym pozio
mie i nie przekracza 1 procenta.

Jak na razie na szerszą skalę nie 
pojawił się problem bezrobotnych 
górników. Grupa zarejestrowanych 
byłych pracowników kopalni nie 
przekracza 200 osób. Znaczną część 
osób poszukujących pracy stanowią 
absolwenci szkół, choć ich szanse na 
zatrudnienie są dużo większe niż lu
dzi starszych, bardziej doświadczo
nych.

mk
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31-osobowa grupa uczniów 
Gimnazjum im. św. Władysława z 
Budapesztu gościła w ubiegłym ty
godniu w II Liceum Ogólnokształ
cącym im. Adama Mickiewicza. 
Obie placówki podpisały umowę o 
współpracy partnerskiej 11 wrze
śnia tego roku.

❖
W raciborskim Muzeum otwarto 
czasową wystawę zbiorową prac 
plastycznych Stowarzyszenia Arty
stów Plastyków przy Polskim 
Związku Kulturalno-Oświatowym 
w Czeskim Cieszynie.

❖
Rada Powiatu przyjęła statut 

Centrum Kształcenia Praktyczne
go, które działa przy Zespole Szkół 
Mechanicznych w Raciborzu. Sta
tut nadano też Gimnazjum Specjal
nemu przy ul. Królewskiej i Li
ceum Technicznemu utworzonemu 
na bazie Zespołu Szkół Technicz
nych przy ul. Cecylii. Ta druga pla
cówka rozpocznie swoją działal
ność 1 września roku 2000.

❖
16 października ks. Ginter Ku

rowski, proboszcz parafii p.w. 
WNMP, poświęcił otwartą na po
czątku września praktykę lakarza 
rodzinnego Panaceum przy ul. 
Wojska Polskiego.

Radny Krzysztof Kowalewski, 
na swoją prośbę, został odwołany 
ze składu Komisji Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej przy 
Radzie Powiatu.

❖
Najwyższa Izba Kontroli prze

prowadziła kontrolę, której przed
miotem było sprawdzenie prawi
dłowości ustalania diet przysługu
jących radnym i wynagrodzenia 
członków Zarządu. Wedle zapew
nień starosty Marka Bugdola, kon
trola wypadła pomyślnie.

❖
Władze powiatu zwróciły się do 

Wojewódzkiego Konserwatora Za
bytków z wnioskiem o dofinanso
wanie kosztów sprawowania nad
zoru budowlanego podczas prac 
remontowych na zamku. Konser
wator z Katowic polecił zwrócić 
się z wnioskiem do Konserwatora 
Generalnego w Warszawie.

❖
Poradnia leczenia uzależnień 

przy ul. Słonecznej chce się wy
dzielić od Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Raciborzu i 
samodzielnie zakontraktować ze 
Śląską Kasą Chorych świadczenie 
swoich usług.

❖
Wkrótce ukaże się, czwarty już, 

tomik poezji pt. „Rozrzucone my
śli” Wandy Gizickiej. Swoje wier
sze autorka zaprezentuje na wie
czorku poetyckim, który odbędzie 
się 20 października o godz. 17.00 
w siedzibie Towarzystwa Miłośni
ków Ziemi Raciborskiej przy ul. 
Długiej 9.

♦>
Ponad 400 tys. zl z przeznacze
niem na wypłatę dodatków miesz
kaniowych dla rodzin najuboż
szych przekazał do budżetu miasta 
wojewoda śląski.

❖
Zarząd Powiatu podjął uchwałę 

w sprawie przyjęcia regulaminu 
organizacyjnego Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie.

❖
Zarząd Miasta przedłożył Ra

dzie Miejskiej projekt uchwały w 
sprawie przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora SP-5 w 
Studziennej. Do końca września 
placówce szefował Marek Kurpis, 
obecnie naczelnik Wydziału Edu
kacji, Kultury i Spraw Społecz
nych Urzędu Miasta. W skład ko
misji wejdzie po dwóch przedsta
wicieli gminy, nadzoru pedago
gicznego, rady pedagogicznej, ro
dziców i związków zawodowych.

■ INFORMACJE ■

RACIBÓRZ PSZÓW RACIBÓRZ
Rada Euroregionu “Silesia”, która obradowała w ubiegłym tygodniu w 
Raciborzu, określiła przedsięwzięcia mające sprzyjać rozwijaniu polsko- 
czeskiej współpracy.

Partnerzy radzili
Rada, to najważniejsze ciało w 

strukturze - działającego od września 
ubiegłego roku - Euroregionu “Sile
sia” skupiającego polskie i czeskie 
gminy pogranicza śląsko-morawskie- 
go. 12 października obradowała ona 
w sali kolumnowej Urzędu Miasta w 
Raciborzu. Podczas niej poinformo
wano o dotychczasowych działaniach 
podjętych przez Prezydium Eurore
gionu, zapoznano się z warunkami 
uczestnictwa w Programie Współpra
cy Przygranicznej PHARE oraz pod

sprawę nadrzędną uznają działania 
proekologiczne; pomogą sfinansować 
zadania o wysokim stopniu współpra
cy (np. budowa ścieżek rowero
wych); ugruntują wieloletnie formy 
współpracy euroregionalnej a także 
pogłębią kontakty kulturalne, sporto
we i turystyczne. Rada, w kolejnej re
zolucji, zaproponowała, by powiat 
Nowy Jićin, obejmujący dorzecze 
Odry aż do jej źródeł, został przyłą
czony do strefy współpracy przygra
nicznej.

jęto kilka ważkich dla dalszej współ
pracy rezolucji.

Jedna z rezolucji dotyczy uczest
nictwa „Silesii” w Funduszu Małych 
Projektów PHARE CBC. W staraniu 
się o fundusze pomocowe priorytet 
będą miały te projekty, które: realizo
wać będą partnerzy pod obu stronach 
granicy; będą sprzyjać przepływowi 
informacji; zostaną skierowane do 
młodzieży; postawią sobie za cel roz
wijanie współpracy gospodarczej; za

RACIBÓRZ

Dotacja 
dla rolników

Rolnicy z terenu Raciborza, któ
rych grunty ucierpiały podczas powo
dzi w czerwcu tego roku, otrzymają 
pomoc w postaci dofinansowania w 
wysokości 70 proc. kosztów zakupu 
wapna nawozowego. Odpowiednie 
środki na ten cel wpłynęły do Urzędu 
Miasta z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Zgodnie z decyzją władz 
miasta, wapno to zakupi i dowiezie 
uprawnionym osobom Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych z Krzanowic.
____________________________M

RACIBÓRZ

Wspólna
księgowość

Władze powiatu raciborskiego 
rozważają możliwość utworzenia ze
społu ds. obsługi księgowej podle
głych Starostwu szkół i ośrodków 
szkolnych. Podobne rozwiązanie za
stosowano w mieście. Tutejszy Ze
spół Obsługi Placówek Oświatowych 
nadzoruje i prowadzi gospodarkę fi
nansową szkół i miejskich jednostek 
kultury. Utworzenie takiej jednostki 
w powiecie spowodowałoby, że szko
ły nie będą musiały zatrudniać księ
gowych. Obecnie same prowadzą 
swoją gospodarkę finansową i, jak 
wykazały ostatnie kontrole Zarządu, 
nie wszystkim wychodzi to najlepiej. 
Niektórzy dyrektorzy łamią dyscypli
nę budżetową wydając więcej środ
ków niż im przyznano. Zdaniem sta
rosty M. Bugdola utworzenie zespołu 
nie jest jeszcze przesądzone.

(waw)

W toku dyskusji niezwykle istotne 
okazały się kwestie związane z roz
wojem ruchu granicznego. Tu Rada 
poparła budowę planowanej od lat 
drogi 1-46 mającej połączyć bezpo
średnio Opawę i Racibórz, ale - jed
nocześnie - ułatwić komunikację re
gionu ostrawskiego z Krapkowicami 
i dalej Opolem. Dalej czynione będą 
starania o rozbudowę systemu ście
żek rowerowych. Dla przedstawicieli 
polskiej pilna do rozwiązania jest 
sprawa ułatwienia przekraczania gra
nicy przez grupy dzieci i młodzieży.

Polskie samorządy współpracują 
ze swoimi odpowiednikami po dru
giej stronie granicy w ramach kilku 
Euroregionów. Umowa zawierana 
jest bezpośrednio przez stowarzysze
nia gmin, w przypadku „Silesii” Sto
warzyszenia Gmin Dorzecza Górnej 
Odry i jego czeskiego odpowiednika.

(waw)

WODZISŁAW

Integracja
W tym roku szkolnym zorganizo

wano dla dzieci o niepełnym stopniu 
sprawności oddziały integracyjne. 
Dwa z nich funkcjonują w Przed
szkolu nr 19. Klasy skupiają dzieci w 
wieku 5 i 6 lat. Nauczyciele pracują
cy z grupami integracyjnymi syste
matycznie rozszerzają swój warsztat 
biorąc udział w dokształcaniu. Od
działy integracyjne funkcjonują także 
w szkołach podstawowych nr 5 i 9.

Mx

WODZISŁAW

Łapanka
Zarząd Miasta zobowiązał się, że 

na co najmniej 21 dni przed ogłosze
niem akcji stałego wyłapywania 
zwierząt poda do publicznej wiado
mości, na jakim terytorium prowa
dzona będzie akcja oraz adres schro
niska w którym umieszczone będą 
zwierzęta po wyłapaniu.

W czasie akcji podmiot odpowie
dzialny za wyłapywanie jest zobo
wiązany do humanitarnego traktowa
nia zwierząt, a w razie potrzeby za
pewni pomoc weterynaryjną.

Właściciele zwierząt, które ucie
kły bądź zabłąkały się i zostały wyła
pane będą mieli możliwość ich odzy
skania ich w okresie nie krótszym niż 
14 dni.

(m)

W Urzędzie Miasta funkcjonuje 
Multimedialny Rozproszony Sys
tem Zarządzania Urzędem Miasta.

Dobry system
System, którego projekt opraco

wany został na Politechnice Śląskiej, 
działa już od kilku miesięcy. Umożli
wia on wykorzystywanie poczty elek
tronicznej w działalności Urzędu, 
prezentowania na stronach WWW in
formacji o mieście oraz pobierania 
informacji z sieci światowej.

Multimedialny system obiegu do
kumentów pozwala na lepszą organi
zację załatwiania spraw w Urzędzie 
Miasta. Aktualnie trwają prace nad 
zwiększeniem bezpieczeństwa da
nych. Wprowadzono system archiwi
zacji i kontroli dostępu do zasobów. 
Wielkość baz danych znajdujących 
się w Urzędzie Miasta sięga 200 MB.

m

Integracyjny
wyjazd

Ponad 30 uczniów klasy III Szko
ły Podstawowej nr 18 im. Książąt Ra
ciborskich pojechało, 11 październi
ka, na zieloną szkołę do Małej Mo- 
rawki koło Bruntalu (masyw Jeseni- 
ka) wspólnie ze swoimi kolegami - 
uczniami szkoły przy ul. Mirowej w 
Opawie. To pierwszy taki przypadek 
w kontaktach szkół z Raciborza i 
Opawy. W Czechach taka forma wy
poczynku nazywana jest „szkołą w 
przyrodzie" - mówi Danuta Skóra, 
dyrektor placówki. Polacy i Czesi 
wypoczywali wspólnie do 17 paź
dziernika. Dyrekcja szkoła zapowia
da, że podobne wyjazdy będą organi
zowane coraz częściej. Dla młodych 
Czechów atrakcją będą zapewne zie
lone szkoły nad Bałtykiem.

[WUWf

RACIBÓRZ

Komunikacja na Ostrogu
Wydział Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu zostanie 
prawdopodobnie ulokowany w daw
nej siedzibie raciborskiego Oddziału 
Kuratorium Oświaty przy ul. Okrzei 
(tuż obok internatu SMS-u i kościoła 
p.w. św. Jana Chrzciciela). Wydział 
zajmuje się m.in. wydawaniem praw 
jazdy oraz dowodów rejestracyjnych. 
Do końca roku będzie urzędował w 
ratuszu przy ul. Batorego. Przy ul. 
Okrzei zajmie pomieszczenia po Po

wiatowym Centrum Pomocy Rodzi
nie, które z kolei przeniesione zosta
nie na ul. Bosacką do biurowca Pro- 
drynu. Jak się dowiedzieliśmy, nie 
będzie prawdopodobnie możliwe zle
cania prowadzenia spraw z zakresu 
komunikacji gminom. Stąd też miesz
kańcy całego powiatu raciborskiego 
muszą się liczyć z tym, że będą mu
sieli załatwiać te sprawy w Racibo
rzu.

(waw)

WODZISŁAW

Na kredyt
W listopadzie ruszy budowa infra

struktury podziemnej w ulicach Bo- 
gumińskiej i Księżnej Konstancji. 
Będzie to początek wieloletniej inwe
stycji pod hasłem „Przebudowa Sta
rego Miasta”. Już trwa przebudowa 
sieci wodociągowej, którą realizuje 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka
nalizacji.

Miasto za pieniądze z pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
będzie realizowało kanalizację sani
tarną, deszczową i nowe nawierzch
nie ulic i chodników. Rejon Energe
tyczny Wodzisław budował będzie 
sieci niskiego i średniego napięcia. 
Gazociąg i sieci teletechniczne są już 
gotowe.

Max

WODZISŁAW

Zmiana
planów

Radni zgodzili się na propozycję 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta , 
by zmienić zakres robót w planowa
nej inwestycji poszerzenia ulicy 26 
Marca. Nie mając w całości pokrycia 
kosztów inwestycji przyznane, 122 
tysiące złotych przeznaczone zostaną 
na wykonanie dwóch zatok autobuso
wych po obu stronach ulicy 26 Marca 
- tak jak przewiduje opracowana już 
dokumentacja.
Jeśli w latach następnych będzie wy
starczająca ilość środków finanso
wych, wykonane zostanie poszerze
nie ulicy 26 Marca. Tak jak przewi
duje to opracowany projekt wyko
nawczy.

Max

RACIBÓRZ

Sztandar wprowadzić
Wprowadzeniem sztan

daru rozpoczęto inaugurację 
roku szkolnego 1999/2000 
oraz Dzień Edukacji Naro
dowej w murach Kolegium 
Nauczycielskiego oraz Na
uczycielskiego Kolegium Ję
zyków Obcych. Impreza od
była się 13 października.
Gości specjalnych oraz gro
no studenckie przywitał dyr.
Kolegium Nauczycielskiego 
Jerzy Pośpiech oraz dyrektor 
Nauczycielskiego Kolegium 
Języków Obcych-Stanislaw 
Dariusz Wojdała. Na uroczy
stości wręczono nagrody na
uczycielom wyróżniaj ącym 
się w dwóch placówkach:
S. Barć, P.Stmzikowi, A.Mu- 
siołowi, J.Gołąb, U.Oleś,
T. Krakowskiej-Nazimow,
J.Wiercińskiej, M.Kunickie- Słuchacze Kolegium podczas ślubowania 
mu. Dyrektorzy wręczyli także sym- Po wygłoszeniu przez R.Jarząbka 
boliczne indeksy studentom I roku .wykładu inauguracyjnego, nastąpiła 
oraz puchary zwycięzcom „Biegu część artystyczna. Oprawę muzyczną 
ulicznego o puchar dyr. Kolegium przygotował chór „Strzecha” pod dy- 
Nauczycielskiego i Przewodniczące- rygenturą P. Libery.
go Z.W. SZS w Katowicach”. wego
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WODZISŁAW RACIBÓRZ
W przyszłym roku ruszą remonty chodników na niektórych drogach Norbert Mika, dyrektor Gimnazjum nr 3 w Raciborzu, otrzymał od 

powiatowych. Dokumentacje techniczne są już opracowane. Prezydenta RP Złoty Krzyż Zasługi

Chodniki do remontu Dyrektor nagrodzony
Choć subwencja drogowa przy

znana w tym roku dla Powiatowego 
Zarządu Dróg nie była zbyt duża, 
udało się wygospodarować pieniądze 
na najbardziej konieczne remonty. 
Wspólnie z Urzędem Miasta wyre
montowane zostały chodniki przy uli
cach Wolności i Czyżowickiej. 
Wspólną inwestycją był również re
mont chodnika przy ulicy Kokoszyc- 
kiej na osiedlu Piastów. Droga pro
wadzi do Szkoły Podstawowej nr 38, 
w której od września funkcjonuje 
gimnazjum.

Jeszcze w tym roku zostanie roz
poczęta modernizacja ulicy Wodzi
sławskiej w Turzy. Inwestycja prze
widuje wymianę nawierzchni, posze
rzenie drogi oraz w niektórych miej
scach wzmocnienie podbudowy. Do
piero wówczas jezdnia spełniać bę
dzie wymogi drogi powiatowej.

W tym roku za kwotę około 135 ty
sięcy złotych zmodernizowany zosta
nie odcinek o długości około 400 me
trów. Cała droga ma długość 2.100 
metrów, a remont konieczny jest na 
odcinku 1.300 metrów.

Opracowane są już dokumentacje 
na budowę chodników w Mszanie 
przy ulicy Skrzyszowskiej, Czyżowi- 
cach przy ulicy Wodzisławskiej i Sy- 
ryni przy ulicy 3 Maja. „Będziemy 
starali'się szukać dodatkowych środ
ków na budowę tych chodników.” - 
mówi dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg Jan Żemło. „W tym roku wspól
nie z Rybnickim Przedsiębiorstwem 
Budownictwa Drogowego udało nam 
się wykonać remont drogi łączącej 
Ligotę Tworkowską i Buków. Jest to 
odcinek drogi między stawami o dłu
gości 3500 kwadratowych.”- dodaje 
dyrektor.

mk

WODZISŁAW
We wtorek 12 października wręczono medale jubilatom.

Złote pary
Uroczystość odbyła się w wodzi

sławskim Urzędzie Stanu Cywilnego. 
12 parom małżeńskim Wodzisławia 
i Marklowic, które w tym roku ob
chodzą „złote gody” czyli 50-roczni- 
cę zawarcia związku małżeńskiego, 
wręczono medale prezydenta RP. 
Wręczył je prezydent Wodzisławia 
Ireneusz Serwotka.

Medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie wyróżniono: Elżbietę i 
Mariana Dybała, Helenę i Józefa

RACIBÓRZ

Powiat 
w sądzie

Sąd pracy rozstrzygnie spór po
między Janem Kuligą - dyrektorem 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro
dzinie a powiatem.

Poszło o upomnienie, którego 
udzielono J. Kulidze za opieszałość 
przy wypłacie zasiłków dla rodzin za
stępczych dzieci ofiar tragicznego 
wypadku samochodowego w styczniu 
tego roku.

Dyrektor PCPR, jak się dowie
dzieliśmy, może być wkrótce ukarany 
naganą. Tym razem za brak uregulo
wań dotyczących wewnętrznego 
obiegu dokumentów w kierowanej 
przez niego jednostce. Ich brak ujaw
niono podczas kontroli przeprowa
dzonej w PCPR.

Wśród radnych dość głośno - o 
czym już pisaliśmy - mówi się o od
wołaniu J. Kuligi z tego stanowiska. 
Ma go zastąpić osoba wybrana w 
drodze konkursu.

(waw)

WODZISŁAW

Co na drogach
Podczas kolejnej sesji Rady Po

wiatu wodzisławskiego Powiatowy 
Zarząd Dróg przedstawi radnym in
formację na temat stanu dróg powia
towych. W materiałach przygotowa
nych na sesję znajdą się dane doty
czące ilości dróg powiatowych, ich 
stanu oraz prac modernizacyjnych, 
które zostały przeprowadzone w tym 
roku. Będą również informacje o 
przyszłorocznych planach inwesty
cyjnych na terenie powiatu wodzi
sławskiego. Z informacją Powiatowe
go Zarządu Dróg zapoznał się już Za
rząd Powiatu wodzisławskiego.

mk

Grzenia, Elżbietę i Stanisława Hara
zim, Anielę i Stanisława Hejna. 
Anielę i Zygmunta Hołomek, Helenę 
i Tadeusza Kawalerowicz, Teresę i 
Alojzego Maks, Annę i Czesława 
Musioł, Klarę i Romana Pękała, 
Agnieszkę i Alojzego Pogoda, Annę i 
Alojzego Tomiczek. Państwo Marta i 
Władysław Wanot, choć nie byli na 
uroczystości również zostali uhono
rowani medalami.

Po uroczystym wręczeniu „złote 
pary” przy lampce szampana wspo
minały wspólnie spędzone lata.

mk

RACIBÓRZ
Mimo obaw co do utraty znacz

nej rzeszy pasażerów, władze mia
sta zdecydują się prawdopodobnie 
na podwyżkę cen biletów komuni
kacji miejskiej.

Bilety w górę
Sprawę wstępnie przedyskutował 

już Zarząd Miasta. Podwyżka wej
dzie w życie prawdopodobnie 
1 stycznia, choć rozważano możliwo
ści przyśpieszenia jej o jeden miesiąc. 
Pomysł będzie jeszcze przedyskuto
wany z Radą Nadzorczą Przedsię
biorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. 
z o.o. Cena biletu normalnego wzro
słaby prawdopodobnie do 1,6 zł.

Przypomnijmy, że kilkanaście 
podwyżek cen paliw spowodowało, 
że raciborski PKM ma kłopoty ze sfi
nansowaniem swojej działalności. 
Wzrostowi cen paliw nie towarzyszy
ła podwyżka cen biletów ani wielko
ści dopłat do biletów ulgowych z bu
dżetu miasta. W ubiegłym tygodniu 
wiceprezydent Adam Hajduk powie
dział nam, że: w tej sytuacji musimy 
sobie zadać pytanie, czy stać nas, 
jako gminę, na świadczenie usług 
transportowych w tak szerokim zakre
sie. Wiceprezydent poddawał wów
czas w wątpliwość sens wprowadza
nia podwyżki.

(waw)

WODZISŁAW

Dopłata do kotła
W środę 13 października po raz 

kolejny obradował Zarząd Miasta. 
Jego członkowie podjęli decyzje o 
udzieleniu dofinansowania dla miesz
kańców, którzy dokonali moderniza
cji ogrzewania budynków.

W porządku obrad znalazł się 
również punkt na temat uzgodnienia 
planu wyrębu drzew i przyjęcia treści 
postanowienia w sprawie usunięcia 
drzew w pasie drogowym.

mk

’ Odznaczenie odebrał, 12 paź- publikacji naukowych dotyczących
dziemika, w sali marmurowej Urzędu dziejów średniowiecza. Jest zaprasza-
Wojewódzkiego w Katowicach. Przy- ny na najważniejsze konferencje na-
znano je w tym roku tylko pięciu pe- ukowe poświęcone temu okresowi,
dagogom z województwa śląskiego. W SP-18 rozwinął współpracę tej
W tym roku, również z okazji Święta placówki ze Szkołą w Opawie-Kyle-
Edukacji Narodowej, N. Mika otrzy- szowicach. W uznaniu zasług za roz
mai nagrodę II stopnia ministra wijanie opawsko-raciborskich kon-
oświaty. taktów otrzymał, w tym roku, nagro-

Norbert Mika (38 lat) jest absol- dę Prezydenta Raciborza. Takie samo
wentem historii na Uniwersytecie Ja- wyróżnienie otrzymał w 1997 r., tym
giellońskim. Pracował jako nauczy- razem za udział w popowodziowej
ciel historii w SP-15, później był wi- akcji wysyłania dzieci z Raciborza na
cedyrektorem tej szkoły, a przez kolonie. W Gimnazjum nr 2, którym
ostatnie sześć lat - do 31 sierpnia teraz kieruje, wprowadził do realiza-
tego roku- był dyrektorem SP-18 cji swój autorski program wycho-
przy ul. Żorskiej. Jest specjalistą me- wawczy „Weltzel”. Jest to novum w
diewistą. Ma na swym koncie szereg działalności szkół.

(waw)

N. Mika tuż po wręczeniu nagrody prezydenta za rozwijanie współpracy 
opawsko-raciborskiej.

RACIBÓRZ

Na razie czekać
Wciąż nie wiadomo co dalej ze 

złożonym wnioskiem o utworzenie w 
Raciborzu - na bazie Kolegium Na
uczycielskiego - wyższej szkoły za
wodowej.

Na bieżąco dokonujemy zaleca
nych zmian w treściach programo
wych - poinformował na ostatniej se
sji Rady Powiatu starosta Marek 
Bugdol. Władze powiatu, które opra
cowały wniosek wespół z kadrą na
ukową Kolegium Nauczycielskiego 
czekają na komisję akredytacyjną, 
którą na miejscu oceni warunki, w ja
kich przyszłoby funkcjonować uczel
ni.

Taka komisja działa przynajmniej 
osiem miesięcy - dodał starosta. 
Oznacza to, że nie ma raczej szans, 
by placówka rozpoczęła działalność 
od października 2000 roku. Na razie 
istotne jest utrzymanie obecnego sta
nu rzeczy i umożliwienie studentom z 
Raciborza zdawania na miejscu egza
minów licencjackich. Starosta poin
formował też o projektowanych 
zmianach w ustawie o szkolnictwie 
wyższym. Wedle nich decydujący 
głos co do powołania wyższej szkoły 
zawodowej miałby marszałek woje
wództwa.

(waw)

WODZISŁAW
22 października w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu gościł bę

dzie Stefan Rywiński, wiceprezes Agencji Budowy Autostrad.

Autostrada w planach
Plany budowy autostrady północ - 

południe A l, która przebiegać ma 
m.in. przez niektóre gminy powiatu 
wodzisławskiego znane są od dawna. 
Temat budowy autostrady, a właści
wie fakt, iż do tej pory budowa nie 
ruszyła, nurtuje samorządowców 
okolicznych gmin. Lokalne władze 
widzą w autostradzie jedyną szansę

dla regionu, któremu, z powodu upa
dającego górnictwa, grozi gospodar
cza zapaść.

Na spotkanie z wiceprezesem 
agencji zaproszeni zostaną prezyden
ci Wodzisławia, Rybnika i Żor, staro
sta powiatu rybnickiego oraz wójto
wie Godowa, Gorzyc i Mszany, czyli 
gmin, przez które przebiegać ma au
tostrada.

ASTRA X
CLASSIC

ASTRA CLASSIC 
Z GLIWIC

WYGODA 
I ELEGANCJA

-------------------------------------■------ZAPRASZAMY----------------------------------------------

B P  A U T O  G L IW IC E
44-100 Gliwice, ul. Dworcowa 56 teł. 32/ 231 26 67 fax 32/231 94 78

WODZISŁAW
Od kilku lat Rady Dzielnic 

otrzymują część środków budżeto
wych do rozdysponowania na po
trzeby dzielnicy. Przeważnie pie
niądze te przeznaczane są na inwe
stycje prowadzone i finansowane 
przez miasto. Poza tym ze środków 
tych remontowane są chodniki i 
naprawiane lokalne drogi itd.

16 października na terenie Ze
społu Szkół Technicznych odbył 
się międzypowiatowy turniej pił
karski. Wzięli w nim udział urzęd
nicy i radni powiatów wodzisław
skiego, rybnickiego i raciborskie
go. Turniej miał na celu międzypo- 
wiatową integrację.

❖
Od 13 do 15 października trwa

ło zorganizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie szkole
nie na temat rodzin zastępczych i 
nowych przepisów, które w tym te
macie obowiązują. Szkolenie od
bywało się w Domu Pomocy Spo
łecznej w Gorzycach, a prowadziła 
je Tamara Uljasz z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Socjalnej. Uczest
niczyli w nim dyrektorzy Powiato
wych Centrów Pomocy Rodzinie z 
województwa śląskiego.

❖
W Starostwie Powiatowym 

funkcjonuje Zespół do spraw 
Opracowania Strategii Rozwoju 
Powiatu Wodzisławskiego. W 
składzie zespołu znajdują się na
czelnicy Wydziałów Śtarostwa Po
wiatowego. Przewodniczy mu sta
rosta Jerzy Rosół. Powołany zespół 
opracuje listę priorytetowych za
dań, które są najistotniejsze dla 
gmin wchodzących w skład powia
tu.

❖
Obecnie na terenie Wodzisławia 
drogami zarządzają trzej admini
stratorzy. Są to: miasto Wodzisław, 
Powiatowy Zarząd Dróg oraz Ge
neralna Dyrekcja Dróg Publicz
nych oddział Południowy w Kato
wicach.

❖
W filii Miejskiej Biblioteki Pu

blicznej na osiedlu XXX - lecia 
oglądać można wystawę dzianiny 
Bożeny Woch. Ekspozycja nosi ty
tuł „Moje pasje”.

❖
23 i 24 października w MOK-u 

trwać będzie wystawa kanarków i 
ptaków egzotycznych. Impreza or
ganizowana jest przez wodzisław
ski oddział PFO.

❖
22 października w sali Szkoły 

Podstawowej nr 5 odbędzie się tur
niej tenisa stołowego szkół podsta
wowych.

❖
18 października o godzinie 

18.00 odbył się uroczysty koncert z 
okazji jubileuszu 80-lecia Chóru 
„Jadwiga” z Radlina. W kościele 
ewangelickim przy ulicy Minory
tów wystąpił chór jubilat wraz z 
kwartetem smyczkowym pod dy
rekcją Ryszarda Uchera. Słowo 
wstępne wygłosiła Danuta Wę- 
grzyk.

19 października odbyło się spo
tkanie Koła Młodzieżowego Towa
rzystwa Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej.

❖
Klasy integracyjne w szkołach 

podstawowych po raz pierwszy 
zorganizowano w Wodzisławiu 
trzy lata temu. Uczęszczają do nich 
dzieci upośledzone w stopniu 
umiarkowanym oraz niepełno
sprawne ruchowo.

❖
Oprócz bogatej kolekcji płyt 

i kaset z muzyką, Dział Muzyczny 
Miejskiej Biblioteki Publicznej po
siada również zbiór książek mó
wionych, z których korzystają nie
widomi.
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' -------- ■ TECZ KA  INTERWENCJI ■ --------

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników, proponujemy wspólne redagowanie kolumny, 
na łamach której postaramy się znaleźć odpowiedzi na Państwa pytania, problemy, interwencje w sprawach ważnych 
i często bulwersujących. Czekamy na Państwa telefony w naszych redakcjach codziennie od godz. 10.00 do 16.00.

Powiat wodzisławski - tel. 032/ 455 66 87, 455 68 66 Powiat raciborski - tel. 032/ 415 09 58, 415 47 27,Dodatki mieszkaniowe przy
znawane są na okres 6 miesięcy, a 
ich wysokość uzależniona jest od 
wysokości wydatków, łącznego do
chodu wszystkich członków go
spodarstwa domowego, po
wierzchni użytkowej zajmowanego 
mieszkania oraz liczby osób w go
spodarstwie domowym. Warun
kiem przyznania dodatku jest ter
minowe płacenie czynszu.

RADLIN
11 listopada, w Radlinie, odbę

dzie się VI Międzyokręgowy Prze
gląd Chórów im. Łunarzewskiego. 
22 listopada 90-lecie istnienia ob
chodził będzie chór „Assumptio”, 
a 4 grudnia 30-lecie orkiestra dęta 
KWK „Zofiówka”.

♦
Parkingi płatne niestrzeżone 

mieszczą się w Wodzisławiu przy 
ulicach: Wałowej, Arendarskiej, 26 
Marca, Kopernika, Mendego i Wi
tosa. Stanowiska postojowe zloka
lizowane są przy ulicach: Kubsza, 
Bogumińskiej, 26 Marca oraz przy 
placu Gladbeck.

❖
W trakcie realizacji jest jeszcze 

m.in. budowa sieci wodociągowej 
w ulicy Konwaliowej w dzielnicy 
Zawada, termin realizacji ustalono 
na 30 listopada.

❖
Zakończono kolejny etap zago

spodarowania jarów pomiędzy 
osiedlem XXX - lecia i Piastów, 
pozostałe środki finansowe wyko
rzystane zostaną na realizację 
przejścia między osiedlem Dą
brówki a Szkołą Podstawową nr 
28.

❖
W Zawadzie najwięcej środ

ków Rady Dzielnicy pochłonęła 
budowa dywanika asfaltowego 
przy ulicy bocznej Emilii Plater. 
Pozostałe środki wydane zostały 
głównie na udrażnianie rowów i 
poboczy.

PSZÓW
Od kilku miesięcy w Pszowie 

funkcjonuje Świetlica Środowisko
wa. Placówka ma za zadanie za
pewnić opiekę wychowawczą dzie
ciom, stworzyć im warunki do na
uki własnej oraz zapewnić pomoc 
w nauce. Dzieci uczęszczające do 
świetlicy mogą w niej rozwijać za
interesowania i zdolności indywi
dualne.

.♦
Stawka bazowa czynszu regulo

wanego od wakacji wynosi 1,23 zł. 
Taką kwotę za metr kwadratowy 
płacą tylko najemcy mieszkań ko
munalnych o pełnym standardzie. 
Czynsz w mieszkaniu bez urządzeń 
technicznych wynosi 0,37 złotego 
czyli 30 procent stawki bazowej.

RYDUŁTOWY_______
Współpraca władz Rydułtów i 

samorządowców z kopenhaskiej 
dzielnicy Hvidovre trwa już cztery 
lata.

❖
Głównym celem stowarzysze

nia Forum Firm Miasta Rydułtowy 
jest integracja i współpraca pod
miotów gospodarczych o profilu 
handlowym, usługowym i produk
cyjnym, działających lub mających 
siedzibę w Rydułtowach.

❖
Ku końcowi zbliża się draga-co 

do wielkości inwestycja prowadzo
na na terenie miasta, czyli budowa 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Stru
ga. Budowa ma zostać zakończona 
do 30 października tego roku.

❖

Droga Redakcjo
Jestem mieszkanką Wodzisławia, 

mam 30 lat i problem, z którym nie 
mogę już sobie poradzić. Mój mąż 
pije. Myślę, że jest alkoholikiem, on 
nie dopuszcza do siebie tej myśli. 
Uważa, że wszystko jest w porządku i 
ciągle przesiaduje z kolegami w ba
rze. Nie zawsze tak było, kiedyś gdy 
mąż pracował i nawet dobrze zara
biał, żyło nam się nieźle. W ciągu 
ostatnich kilku lat pil coraz więcej, 
nie chciałam jednak dopuścić do sie
bie myśli, że może wpaść w alkoho
lizm.

Zaczęłam się martwić. Gdy kilka 
razy zwracałam mu uwagę, aby mniej 
pił, robił awantury, które kończyły się 
biciem. Gdy trzeźwiał zawsze prze
praszał mnie i nasze dzieci. Mamy 
12-letniego synka i 4-letnią córkę. 
Niestety latem tego roku został zwol
niony za pijaństwo. Żyjemy teraz z 
jego zasiłku i mojej skromnej pensji. 
Nasze dochody są w większości prze
pijane. Trochę pomaga nam moja 
mama, ale ona również ma tylko ren
tę. Jeszcze rok temu starałam się 
ukryć problem mojej rodziny przed 
sąsiadami i krewnymi. Na próżno, 
wszyscy słyszeli odgłosy awantur, do 
których raz na kilka dni dochodzi u 
nas w domu.

Czytałam i wiem, że alkoholizm to 
choroba. Ostatnio, mimo krzyków 
męża staram się z nim na ten temat 
rozmawiać. Myślę, że powoli problem 
do niego dociera. Nie wiem do jakich 
instytucji mogłabym się zwrócić o po
moc. Gdzie można porozmawiać z 
ludźmi, którzy pomagają wyjść z al
koholizmu. Nie chcę, by mąż poszedł 
do szpitala na kilkumiesięczną tera
pię. Jeśli są w Wodzisławiu placówki, 
które pomagają rodzinom takim jak  
nasza to uprzejmie proszę o informa
cję na ten temat.

J imię i nazwisko znane redakcji

Pomoc w zakresie poradnictwa 
dla osób z problemem alkoholowym 
można uzyskać w Poradni Odwyko
wej, która mieści się w Wodzisławiu 
przy ulicy 26 Marca 51. Więcej szcze
gółów na temat prowadzonej tam 
działalności i godzin przyjmowania 
można uzyskać pod numerem telefonu 
455 10 71. Stosunkowo nową instytu
cją, która zajmuje się pomaganiem

rodzinom z problemami jest Powiato
we Centrum Pomocy Rodzinie, które 
mieści się w budynku starostwa przy 
ulicy Bogumińskiej 2.

Od września rozpoczął działal
ność Punkt Interwencji Kryzysowo- 
wej PCPR. Placówka działa przy Po
radni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
która mieści się przy ulicy Pszowskiej 
92a. Punkt czynny jest od poniedział
ku do piątku w godzinach od 14.00 
do 17.00. Dyżuruje tam psycholog i 
pedagog. Podstawowym zadaniem 
Punktu Interwencji Kryzysowej jest 
udzielanie pomocy psychologicznej, 
prawnej i socjalnej osobom indywi
dualnym i rodzinom z problemami eg- 
zystencjalno-depresyjnymi, które wy
magają terapii i wsparcia. Dzia
łalność PIK-u ma na celu zadbanie o 
właściwe kontakty interpersonalne 
oraz zapobieganie stosowania prze
mocy w rodzinach, a także wśród 
młodzieży.

Usługi prowadzone w punkcie są 
bezpłatne i można z nich korzystać 
anonimowo. Na terenie Wodzisławia 
funkcjonują również świetlice profi
laktyczna - wychowawcze, w których 
dzieci i młodzież z rodzin biednych 
oraz takich, w których występują pro
blemy alkoholizmu i przemocy mogą - 
spędzać wolny czas pod opieką peda
gogów.

■ Redakcja

Słyszałem, że jak ktoś zmienia 
ogrzewanie w swoim domu na ekolo
giczne, to może otrzymać dofinanso
wanie. Mam pytanie, gdzie mogę się 
zwrócić o taką dopłatę?

mieszkaniec
Wodzisławia

By otrzymać dopłatę do moderni
zacji ogrzewania, należy złożyć wnio
sek do Wydziału Ekologii Urzędu 
Miasta oraz załączyć kserokopię ra
chunku za kupno pieca, lub rachunek 
za podłączenie mieszkania lub domu 
do sieci centralnego ogrzewania.

Dofinansowanie może być przy
znane w wysokości połowy wartości 
kotła, lecz nie więcej niż 1.000 Zło
tych'. Dopłaty przyznawane są do sys
temów ogrzewania gazem, prądem, 
kotłów olejowych, przyłączeń do c.o. 
oraz kotłów na paliwa stałe.

Wydział Ekologii 
UM Wodzisław

W Waszym tygodniku przeczytałam w 
rubryce „ W skrócie ”, że zdaniem 
Marka Bugdola nie powinno zabrak
nąć, mimo zmniejszenia puli środków 
przeznaczonych w powiecie na opiekę 
społeczną, pieniądzy na świadczenia. 
Jak pan Bugdol może tak twierdzić, 
skoro już teraz brakuje ich na te cele. 
A co to będzie, kiedy nastąpią plano
wane grupowe zwolnienia w ZEW. 
S.A.? Przypuszczam, że sporo byłych 
pracowników będzie się ubiegać o 
dodatkową, oprócz zasiłku dla bezro
botnych, pomoc w Ośrodku Pomocy 
Społecznej.

mieszkanka Raciborza
Starostwo Powiatowe w odpowiedzi 
na interwencję mieszkanki Raciborza 
dotyczącej wypowiedzi wicestarosty 
pana Marka Bugdola na temat środ
ków pieniężnych przeznaczonych na 
pomoc społeczną („Nowiny Racibor
skie" z dnia 8.09 br. - rubryka „W 
skrócie ”) uprzejmie informuje: 
Reforma samorządowa, która weszła 
w życie 1 stycznia 1999 roku rozgra
niczyła problem pomocy społecznej 
na zadania gminne oraz powiatowe. 
Starostwo Powiatowe w ramach swo
ich kompetencji odpowiada m.in. za 
pracę Domów Pomocy Społecznej 
oraz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie. Świadczenia finansowe wy
nikające z  realizacji w/w zadań obej
mują:
- wypłatę świadczeń dla rodzin za
stępczych,
- przyznawanie specjalnego świad
czenia pieniężnego dla osób opusz
czających rodziny zastępcze,
- zapewnienie schronienia, posiłku i 
niezbędnego ubrania dla osób bez
domnych,
- ustalanie odpłatności za pobyt w 
Domach Pomocy Społecznej. 
Wypowiedź wicestarosty pana Marka 
Bugdola dotyczyła zmniejszenia puli 
środków finansowych otrzymywanych 
z Urzędu Wojewódzkiego, które wyni
ka ze zmiany sposobu naliczania do
tacji dla jednostek dotowanych przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjal
nej, do których zaliczają się m.in. 
Domy Pomocy Społecznej. 
Reasumując, zapytanie mieszkanki 
Raciborza dotyczyło świadczeń pie
niężnych, otrzymywanych z Ośrodka 
Pomocy Społecznej podlegającego 
Urzędowi Miasta.

Starostwo Powiatowe 
p.o. kierownik Referatu Promocji, 
Rozwoju i Integracji Europejskiej

mgr Dariusz Wdowiak

Podczas Memoriału ludzie załatwiali 
swoje potrzeby fizjologiczne w po
dwórkach przy ul. Lwowskiej i na 
śmietniku na podwórku przy posesji 
30 i 32 a. Czy Urząd Miasta będzie w 
przyszłości wymagał od organizato
rów większej ilości przenośnych ubi
kacji?

mieszkańcy

Organizatorem Memoriału kolarskie
go z sierpnia br. nie był Urząd Miasta 
Racibórz, a właśnie w gestii organi
zującego imprezę leży przeprowadze
nie je j w sposób nie sprawiający 
uciążliwości dla otoczenia. Jest to 
jednak bardziej kwestia dobrego zwy
czaju niż przepisów prawnych. Swoją 
drogą, opisany w interwencji sposób 
załatwiania potrzeb fizjologicznych 
niedobrze świadczy o tych, którzy to 
czynili. Memoriał to świetna impreza,

P r z e p is y w a n ie
p r a c

DYPLOMOW YCH
Profesjonalny, 

komputerowy skład. 
Wydruk na drukarce laserowej. 

Cena za stronę 3,5 zł.

T el. 0 6 0 3  0 6 9  7 4 1

pyszna zabawa dla kibiców - są emo
cje sportowe, są też walory rozrywko
we. Ale bawić się należy z kulturą, z 
poszanowaniem dobra publicznego. 
Niedaleko miejsca, gdzie zorganizo
wano festyn towarzyszący Memoria
łowi znajduje się lokal gastronomicz
ny - zatem „ dla chcącego nic trudne
go ". Nie należy więc uwag kierować 
pod adresem Urzędu czy organizato
ra imprezy. Lekcja dobrego zachowa
nia potrzebna jest osobom, które za
nieczyszczały miasto, w sposób nie
godny cywilizowanego człowieka. 
Wszelkie imprezy rekreacyjno-kultu
ralne firmowane przez Urząd Miejski 
organizowane są w takich miejscach, 
gdzie istnieje swobodny dostęp do 
ubikacji, która znajduje się bądź w 
lokalu gastronomicznym, bądź też w 
pobliżu są miejskie szalety. Od osobi
stej kultury zależy, czy osoby chcące 
załatwić swoje potrzeby fizjologiczne 
uczynią to właśnie w tych miejscach. 
Gdy przy organizacji Zjazdu Racibo- 
rzan zdarzyło się, iż nieczynne były 
remontowane szalety przy pi. Długo
sza, Urząd Miasta zorganizował ubi
kacje przenośne. W przyszłości, jeśli 
zaistnieje taka potrzeba, rozwiązanie 
to będzie również zastosowane ze 
strony Miasta - jako organizatora im
prezy.

mgr Mariusz Weidner 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego 

w Raciborzu

Dlaczego mam ponosić koszty wy
wozu śmieci za osoby niezdyscyplino
wane, które nie segregują śmieci? 
Władze miasta zamierzają bowiem 

podnieść opłaty za wywóz kubłów 
przeznaczonych do zwykłych odpa
dów, nie podlegających segregacji, 
aby zmobilizować do segregacji oso
by, które nie podporządkowały się do 
tej pory temu zaleceniu. Ja segreguję 
śmieci od początku i w tej sytuacji 
czuję się pokrzywdzona. Być może 
władze miasta osiągną zamierzony 
efekt, ale dlaczego kosztem takich 
osób jakja?

mieszkanka Raciborza

Segregowanie odpadów pocho
dzących z gospodarstw domowych 
było i jest finansowane ze środków 
budżetu miasta. Dzięki temu stworzo
ne są w Raciborzu warunki, by z od
padami postępować tak jak robi się to 
w wielu krajach np. Europy Zachod
niej. Niewłaściwe jest używanie sło
wa „mobilizacja" w kontekście go
spodarki odpadami. Działania samo
rządu gminnego w tym zakresie służą 
ukształtowaniu u mieszkańców Raci
borza świadomości ekologicznej. 
Działania człowieka nie powinny 
ujemnie wpływać na stan środowiska, 
dlatego też w odpowiedni sposób na
leży postępować z odpadami. Co do 
podwyżki opłat za wywóz czy składo
wanie odpadów - jakikolwiek wzrost 
cen nastąpi jedynie w oparciu o 
wskaźnik inflacji. Koncepcja przed
stawiona przez czytelniczkę pozostaje 
na dzisiaj w sferze odległych zamie
rzeń. W pierwszej kolejności miasto 
planuje zwiększyć liczbę kubłów prze
znaczonych do segregacji odpadów. 
W ciągu najbliższych lat przewiduje 
się, iż będzie ich co najmniej kilka 
razy więcej. Godne pochwały jest, że 
czytelniczka poruszyła w ogóle pro
blem segregacji i przedstawiła swoje 
pozytywne podejście do sprawy. 
Uważam, iż każda uwaga dotycząca 
sposobu organizowania zbiórki odpa
dów komunalnych jest cenna i brana 
pod uwagę przez urzędników. W dzia
łaniach związanych z segregacją nie 
chodzi bowiem o to by kogokolwiek 
krzywdzić, odwrotnie chodzi o to, by 
nie dopuścić do skrzywdzenia jedne
go z najcenniejszych dóbr, z jakim 
przychodzi człowiekowi obcować - 
jego naturalnego otoczenia.

mgr Mariusz Weidner 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego 

w Raciborzu

Siena, Palio, Marea.Punto, Bravo(a),Multipla

AC, OC, NW
lub Top Asistance na 2 i 3 rok

G\ K • !
seicento- 500 zł upustu
maluch - 1000 zł upustu
uno - 3000 zł upustu

alfa romeo 156 - 7.000 zł taniej (ilość ograniczona)

Rybnik Racibórz
ul. Wodzisławska 243 u|. Głubczycka 13

tel.421 25 23 tel. 415 43 23
Wodzisław Śl. 

ul. Młodzieżowa 67 b 
tel.456 25 49

Leta Sp. z o.o.
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RACIBÓRZ
Podczas nadchodzącej zimy znów możemy się spotkać z sytuacją, że 

pługi na jednej ulicy będą zgarniać śnieg, a po drugiej przejadą jakby go 
tu wcale nie było.

Szerokiej drogi...
Wszystko z powodu reformy sa

morządowej. Jak się okazało, wpro
wadziła ona sporo zamieszania na 
drogach. Dawniej były tylko gminne, 
wojewódzkie i krajowe, a od stycznia 
tego roku mamy również powiatowe. 
Drogi miejskie bez kłopotu odśnieży 
- podległy władzom miasta - Zakład 
Usług i Higieny Komunalnej dyspo
nujący odpowiednim sprzętem, ilo
ścią piasku i soli. Rzecz jednak w 
tym, że drogi te nie należą do grupy 
arterii przeznaczonych do odśnieża
nia w pierwszej kolejności. O wiele 
ważniejsze znaczenie komunikacyjne 
mają drogi powiatowe, wojewódzkie 
i krajowe.

Jeśli uda nam się wygrać prze
targ, to będziemy odśnieżać drogi po
wiatowe w granicach miasta. Powia
towy Zarząd Dróg, któty nimi zawia
duje, ma również przejąć do utrzyma
nia ponad 100 km biegnących przez 
nasz powiat dróg wojewódzkich. Te w 
granicach miasta również chcieliby
śmy odśnieżać. Dawałoby to gwaran
cję, że nasze pługi usuwałyby śnieg 
równomiernie i to w wymaganym 
czasie. Większość dróg powiatowych i

wojewódzkich powinna być przejezd
na w ciągu dwóch godzin od zakoń
czenia opadów - mówi Krzysztof Ko
walewski, dyrektor ZUiHK. Poza za
sięgiem pługów ZUiHK pozostaną 
drogi krajowe - ulice: Kwiatowa, Ko
zielska, Głubczycka, Starowiejska, 
Magdaleny, Bogumińska i Hulczyń- 
ska, łącznie blisko 10 km. Zdaniem 
dyrektora Kowalewskiego może więc 
dojść do sytuacji, że pługi z kierowa
nego przez niego zakładu odśnieżą 
ulicę Opawską, z podniesionymi pło
zami przejadą ul. Magdaleny, i dalej 
będą odgarniać śnieg przy ul. Ocic- 
kiej. Ulicę Magdaleny będzie musiał 
odśnieżyć jej zarządca a raczej firma, 
której to zleci. Jeszcze gorzej sytu
acja może wyglądać w okolicznych 
gminach. Tam ciężki sprzęt dojeżdża 
najpóźniej a pługi z miejscowych 
SKR-ów nie są w stanie wszystkiemu 
zaradzić. Drogowcy .marzą, by zima 
rozpoczęła się najwcześniej na prze
łomie listopada i grudnia. Wcześniej
sze, intensywne opady mogą sprawić,- 
że samorządom zabraknie pieniędzy 
na akcję zima.

(waw)

WODZISŁAW
Zarząd Miasta zawarł porozumienie z Rybnicką Spółką Węglową S.A. 

w sprawie utworzenia i działalności Wodzisławskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej. Głównym obszarem działania będą tereny Kopalni Węgla 
Kamiennego „Ruch 1 Maja”.

Przyjazny klimat
W strefie aktywności gospodar

czej stworzone mają zostać korzystne 
warunki dla inwestorów, którzy na 
bazie majątku likwidowanej kopalni 
„Ruch 1 Maja” będą prowadzić dzia
łalność gospodarczą i zorganizują 
nowe miejsca pracy: Rozmowy władz 
miasta z Rybnicką Spółką Węglową 
na temat utworzenia w Wodzisławiu 
strefy trwały od początku tego roku. 
Już w lutym Rada Miasta jako jedna 
z pierwszych w regionie podjęła 
uchwałę o utworzeniu z RSW S.A. 
takiego podmiotu. Odwołanie Zarzą
du spółki odsunęło realizację uchwa
ły. Tymczasowy Zarząd nie chciał bo
wiem podejmować wówczas wiążą
cych decyzji. W kwietniu nowo wy
brany prezes RSW S.A. Franciszek 
Niezgoda zapewnił, iż podtrzymuje 
wszystkie dotychczasowe ustalenia w 
tej sprawie.

Cele strefy zostały dokładnie okre
ślone. Ma ona pomóc w zagospoda
rowaniu majątku poprodukcyjnego 
kopalni. Chcemy, by właśnie tam roz-

Bezpieczne źródło
Kilka tygodni temu informowaliśmy

0 niepokojących wynikach badań Stacji Sa
nitarno-Epidemiologicznej z niektórych 
ujęć źródlanej wody. Okazuje się, że na
wet naturalne źródła nie są wolne od za
grożeń i bywają skażane tak groźnymi bak
teriami, jakimi są bakterie coli typu fekal- 
nego. Nie trzeba dodawać, że jakość wody 
w naszych kranach również pozostawia 
wiele do życzenia. Najgorsze jest panujące 
wśród ludzi przekonanie, że jeśli dostar
czono nam do mieszkań wodę i jest ona 
bezbarwna i klarowna - to musi być czysta
1 zdrowa. Tymczasem to, czego w wodzie 
nie widać stanowi największe zagrożenie 
dla człowieka. Woda po opuszczeniu wo
dociągu, już uzdatniona, narażona jest na 
wtórne skażenie w skorodowanej sieci 
rur, które są dogodnym siedliskiem bakte
rii, glonów, pierwotniaków, nicieni itd. 
Płynie w  niej wszystko: metale toksyczne, 
bakterie manganowe i żelaziste, które na- 
mnażają się w  osadach węglanowo-wap- 
niowych. Powstaje pytanie: jeśli nie woda 
z kranu i okolicznych źródeł, to co? Co 
należy, pić, by mieć pewność, że przy oka
zji nie trujemy swojego organizmu?

Na szczęście są już na naszym rynku 
„bezpieczne źródła”. Jednym z nich jest 
niegazowana niskosodowa woda „Bo- 
nArt”. Woda pochodzi z głębokości 98 me
trów z utworów trzeciorzędowych. Zale
cane jest spożywanie jej nieprzegotowa- 
nej. Jest również polecana kobietom 
w  ciąży. Woda „BonArt” to doskonały su
rowiec do przyrządzania posiłków dla nie
mowląt zgodnie z rozporządzeniem Mini
stra Zdrowia i Opieki Społecznej z 
8.07.1997 i zaleceniami lekarzy. Woda 
działa antystresowo i eliminuje z organi
zmu toksyny oraz regeneruje utracone 
wskutek zmęczenia siły. Kolejną zaletą 
wody jest fakt, iż reguluje przemianę mate
rii, ma właściwości orzeźwiające i ułatwia
jące trawienie.

Krystalicznie czysta woda pochodzi 
z Chwałkowa - okolic uznanych za strefę 
ochronną i słynącą z przepięknych krajo
brazów. Zawiera cztery istotne dla organi
zmu człowieka pierwiastki: wapń, ma
gnez, sód i potas. Woda posiada oceny 
i kwalifikacje Państwowego Zakładu Higie
ny HU/71/99-

1 Tekst sponsorowany •

Bo n A r t

ZDROWA WODA
DOSTAWA WODY GRATIS!

OFERTA CENOWA

woda źródlana w pojemnikach 191 16,00 zl brutto
woda źródlana w pojemnikach z kranikiem 221 14.00 zl brutto 
pojemnik 191 30.00 zl brutto
pojemnik z kranikiem 221 . 25.00 zl brutto
pompka do pojemnika 191 75.00 zl brutto

D O Z O W N IK I  W O D Y :

1 Dystrybutor K6BTC na zimną i gorącą wodę
- cena promocyjna z 899 zl na 720 zl brutto 
Dystrybutor K2BT na gorącą wodę
- cena promocyjna z 499 zl na 399 zl brutto

G L O B U S  s .c .
44-300  Wodzisław Śl., ul. Powstańców 3 i  7 

t e l . 455 31 32 , 455 23 33 , t e l . całodobow y  455 20 28 

- D O S T A W A  W O D Y  B E Z P Ł A T N I E  N A  T E L E F O N

Naturalna Woda • ródlana z dostawą do domów i biur, zalecana również dla dzieci i niemowląt.

wijała się przedsiębiorczość i tworzo
ne były alternatywne dla górnictwa 
miejsca pracy. Radni są świadomi 
tego, że restruktuiyzacja górnictwa 
bardzo boleśnie dotknie mieszkańców 
naszego miasta i okoliczne gminy. 
Jedno utracone miejsce pracy w gór
nictwie, pociąga za sobą utratę co 
najmniej trzech miejsc pracy poza ko
palnią.

Likwidacja kopalni pociągnie za 
sobą wzrost bezrobocia, przestępczo
ści i brak perspektyw dla młodych lu
dzi. Można przypuszczać, na podsta
wie porównań z innymi krajami, które 
likwidację górnictwa mają już za 
sobą, że bezrobocie wzrośnie w na
szym regionie o 10 procent - mówi 
wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Marian Urbanek. Chcemy także wy
korzystywać ustawę o dostosowaniu 
górnictwa , do warunków gospodarki 
tynkowej. Tam również znajdują się 
zapisy dotyczące aktywizacji gospo
darczej - mówi prezydent Wodzisła
wia Ireneusz Serwotka.

Porozumienie między Zarządem 
Miasta a Rybnicką Spółką Węglową 
mówi o tym, iż Strefa Aktywności 
Gospodarczej powstanie jako spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, w 
której po 50 procent udziałów będzie 
miało miasto i RSW S.A. Głównym 
obszarem działania będą tereny 
„Ruch 1 Maja”.

Miasto zobowiązało się stworzyć 
przyjazny dla inwestorów klimat w 
postaci ulg w podatkach gminnych, 
na przykład w podatku od nierucho
mości. Już do zagospodarowania są 
szyby peryferyjne oraz duży teren o 
powierzchni 80 hektarów w rejonie 
osadników mułowych kopalni. Mia
sto już przejęło tereny zlokalizowane 
na granicy Czyżowic i Kokoszyc.

Tereny strefy są bardzo atrakcyj
ne, nie będzie problemów prawnych, 
by tworzyć tam zakłady produkcyjne - 
mówi wiceprezydent Wacław Man- 
drysz. Ważne jest to, że tereny strefy 
są już uzbrojone. Inwestycje polega
jące na uzbrojeniu terenu pod dzia
łalność gospodarczą są bardzo kosz
towne. W związku z tym, że tereny 
strefy posiadają już dobrą infrastruk
turę techniczną, zainteresowanie 
przedsiębiorców jest duże. Mogę już 
zdradzić, że inwestowaniem na na
szych terenach zainteresowana jest 
grupa francuska, która chciałaby 
tworzyć miejsca pracy związane z 
metalurgią i motoryzacją. Jednym z 
postawionych przez nich warunków 
była możliwości pobierania mocy 
2000 kilowatów. I  jest to możliwe - 
dodaje.

M. Kasprzyk

PPUH BOMAR 
47-400 Racibórz 
ul. Reymonta 14

tel. 414 08 00, fax 414 08 01

KOTŁY C.O.
gazowe, olejowe, węglowe

GRZONIKI
konwekcyjne, stalowe

INSTALACJE
miedź, P.P.

OKNA /DRZWI

SYSTEM RATALNY
•ŻAGIEL*

Racibórz
m- Szwajcarski Carbon-Invest 
sprzedał 224,5 tys. akcji Zakładów 
Elektrod Węglowych S.A. Jego 
udział w kapitale akcyjnym spółki 
zmalał do 63,2 tys. akcji (2,82 
proc. kapitału).
m- Kupno ponad 224 tys. akcji 
zgłosił natomiast SGL Carbon. Fir
ma ta ma 19,6 proc. wszystkich ak
cji ZEW-u. Przypomnijmy, że SGL 
to potencjalny inwestor strategicz
ny w ZEW-ie. Czas na wezwanie 
do sprzedaży akcji raciborskiej 
spółki ma do końca stycznia przy
szłego roku.
m- Zarząd Miasta podjął uchwałę 
w sprawie ogłoszenia I przetargu 
na wysokość miesięcznego czyn
szu wolnego lokalu użytkowego 
przy ul. Rudzkiej 36/1. Powierzch
nia 45 m kw., instalacja wod.-kan., 
gaz, brak ogrzewania, cena wywo
ławcza 370 zł. Przetarg odbędzie 
się w Urzędzie Miasta, 27 paź
dziernika o godz. 10.00.
**- Zarząd Miasta zdecydował 
również o oddaniu w najem wol
nych lokali użytkowych przy ul.: 
Opawska 32/2 (parter, 88,66 m 
kw., brak ogrzewania) i plac Wol
ności 7c-7d (43 m kw., brak zasila
nia i urządzeń technicznych).
m- Zarząd Miasta zdecydował o 
wprowadzeniu zmiany do regula
minu przeprowadzania przetargów 
na najem wolnych lokali użytko
wych z zasobu gminy. By zabez
pieczyć wykonanie umowy wpro
wadzono wymóg złożenia weksla 
in blanco u wynajmującego w 
chwili zawarcia umowy.
m- Dodatkowe 20 tys. zł z Gmin
nego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej przeka
zał Zarząd Miasta na dofinansowa
nie modernizacji źródeł ciepła w 
budynkach indywidualnych. Zain
teresowani otrzymaniem dotacji 
składali wnioski do końca wrze
śnia. Przekazując dodatkowe pie
niądze miasto chce wspomóc jak 
największą ilość wnioskodawców.
(•-19 października w Urzędzie 
Miasta odbyło się Forum Gospo
darcze pt. Strategia Rozwoju Mia
sta i Powiatu Raciborskiego zorga
nizowane wspólnie przez Staro
stwo Powiatowe, Urząd Miasta i 
Raciborską Izbę Gospodarczą.

Wodzisław
•■18 października ze środków 
Banku Światowego wspólnie z Po
wiatowym Zarządem Dróg w Wo
dzisławiu rusza inwestycja, której 
efektem będzie całkowita przebu
dowa mostu u zbiegu ulic Komin
ka i Chrobrego.
«- W tym roku w Szkole Podsta
wowej nr 2 w Wodzisławiu wyko
nano modernizację instalacji cen
tralnego ogrzewania w starej czę
ści szkoły. Jedną z pozycji budżetu 
jest spłata niskooprocentowanego 
kredytu, który miasto zaciągnęło 
na modernizację kotłowni w ra
mach środków przeznaczanych na 
likwidację niskiej emisji.
m- Władze miasta chcą by Miej
ska Biblioteka Publiczna przyłą
czona została do sieci centralnego 
ogrzewania, a jej obiekty poddane 
zostały całkowitej termorenowacji.
m- W 100 procentach wykorzysta
ne zostały środki przyznane w tym 
roku Radom Dzielnic: Kokoszyce, 
Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka, 
Jedłownik Osiedle, Wilchwy i Za
wada.
(•- W IV kwartale najwięcej do 
zrobienia pozostało w dzielnicy 
Radlin II. W październiku realizo
wana będzie druga część ulicy 
bocznej - Owocowej oraz dopro
wadzona zostanie energia do 
cmentarza parafii p.w. św. Izydora.

ŚRODA, 20 PAŹDZIERNIKA 1999 r.

10246/99



Rudnik
□  3,8 min zł ma kosztować budo
wa kanalizacji deszczowej dla wsi: 
Łubowice, Sławików, Rudnik, Ga- 
mów, Jastrzębie, Strzybnik, Czer- 
więcice z systemem odwodnienia 
przyległych terenów. Program 
obejmuje budowę nowych rurocią
gów kanalizacyjnych łącznie z in
frastrukturą towarzyszącą oraz mo
dernizacją kanalizacji już istnieją
cej, która nie spełnia swojej roli. 
Odbudowane mają być również 
cieki i rowy odbiorcze. Gmina pla
nuje także budowę zbiorników na 
czasową retencję burzową. Obec
nie w czasie zalewanych jest noto
rycznie około 150 gospodarstw. 
Realizacja inwestycji uzależniona 
jest od kwoty, którą przekaże na 
nią Unia Europejska w formie po
mocy przedakcesyjnej. Gmina de
klaruje udział własny na poziomie 
30 proc. Przystąpienie do realizacji 
nastąpi najwcześniej w 2001 roku.

Krzanowice
□  Maria Surma - dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Borucinie, Maria 
Sławik - dyrektor Szkoły Podsta
wowej w Bojanowie i Stanisława 
Kampka - dyrektor Przedszkola w 
Wojnowicach, otrzymały - z okazji 
Święta Edukacji Narodowej - na
grodę wójta w uznaniu zasług w 
pracy dydaktyczno-wychowaw
czej.
□  Gmina chciałaby przejąć od po
wiatu jedyny na jej terenie ośrodek 
zdrowia w Krzanowicach. Podob
nie chcą postąpić inne okoliczne 
samorządy. Władze gminy chcą 
jednak najpierw uzyskać informa
cje na temat kosztów utrzymania 
tej placówki. Zdaniem wójta Man
freda Abrahamczyka, gmina nie 
przejmie obiektu jeśli pozostałaby 
bez wpływu na jakość i ilość 
świadczonych usług.
□  Dzięki pieniądzom przekaza
nym przez wojewodę śląskiego, 
władze gminy przystąpiły do re
montu dachu budynku głównego 
na przejściu międzynarodowym 
Pietraszyn-Sudice. O środki na ten 
cel zabiegano od 7 lat.'
□  W I połowie listopada odbędzie 
się kolejna sesja Rady Gminy - za
powiada Zarząd.
□  Znalazł się chętny do wynajęcia 
sali w Domu Kultury w Krzanowi
cach. Osoba prywatna z Rybnika 
chce tu urządzić dyskotekę. Obec
nie w obiekcie nic się nie dzieje. 
Animowaniem działalności kultu
ralnej chce się tu zająć dyrektor 
Domu Kultury w Borucinie. Oka
zją do reaktywowania działalności 
mają być, 24 X, uroczyste obcho
dy 35-lecia placówki.

Pietrowice Wielkie
□ Gmina może otrzymać od Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
240 tys. zł dotacji na budowę ko
tłowni olejowych w szkołach w 
Pietrowicach Wielkich i Krowiar
kach. WFOŚiGW nagrodził w ten 
sposób projekt gminy stawiający 
sobie za cel ograniczenie niskiej 
emisji. Projekt był jednak opraco
wany przed podwyżką akcyzy na 
olej opałowy. Po niej paliwo to 
znacznie zdrożało. Budowa ko
tłowni olejowych stała się nieopła
calna. Gmina chciałaby wydać te 
pieniądze na termomodemizację 
budynków szkolnych - docieplenie 
ścian i wymianę starych okien.

Nędza
□  Rybnicka Borex zakupi - za 500 
tys. zł - od gminy niedokończony 
budynek wiejskiej świetlicy w 
Górkach Śląskich.

■ POWIAT RACIBORSKI ■

KORNO WAC

Pałac dla PAN-u
Zabytkowy pałac w Rzuchowie 

ma zostać przekazany Polskiej Aka- 
, demii Nauk - taką wiadomość prze

kazał radnym powiatowym starosta 
Marek Bugdol. Nieruchomość - wła
sność Skarbu Państwa - podlega po
wiatowi raciborskiemu. W związku z 
zamiarem przekazania jej PAN-owi, 
wstrzymano przetarg na sprzedaż. Ta
kie rozwiązanie uważam za optymal
ne, zbieżne zresztą ze staraniami 
władz gminy Kornowac, które chcą tu 
ulokowania jakiegoś ośrodka nauko
wego - twierdzi starosta Bugdol.

Pałac pochodzi z lat 80. XIX wie
ku. Należał do rodziny Himml a póź
niej Kliitzow. Po wojnie przejęło go i 
odnowiło Ministerstwo Zdrowia i 
Opieki Społecznej. Jego ostatnimi lo
katorami były dzieci. W zabytku zna
lazł bowiem swoje miejsce dom 
dziecka. Obiekt wymaga teraz gene
ralnego remontu. Okala go park z

okazami starodrzewia. Pod koniec 
ubiegłego roku Urząd Rejonowy, któ
ry zawiadywał wcześniej pałacem, 
wystawił go na przetarg. Cenę wywo
ławczą ustalono na 600 tys. zł. Jako, 
że od 1 stycznia obiekt znalazł się na 
terenie powiatu raciborskiego, stara
niem jego władz przetarg unieważ
niono, zaś opieka nad zabytkiem 
przypadła Starostwu w Raciborzu. 
Właścicielem jest jednak Skarb Pań
stwa.

Obiekt nie może dalej niszczeć. 
Jeśli Polska Akademia Nauk nie zde
cyduje się na jego przejęcie, wów
czas zostanie prawdopodobnie sprze
dany. Jak ustaliliśmy, chętnych jest 
wielu. PAN, przypomnijmy, wespół z 
Uniwersytetem Śląskim zamierza 
uruchomić na Raciborszczyźnie pra
cownię badań nad zachowaniem bio- 
różnorodności flory pogranicza ślą- 
sko-morawskiego.

(waw)

KRZANOWICE
Zarząd Gminy chce zwalczyć dzikie wysypiska śmieci. Radnym, na kolej
nej sesji, zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie szczegóło
wych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie Krzanowice.

Bat bez rzemienia
Tworzeniu dzikich wysypisk 

śmieci na terenie gminy ma zapobiec 
uchwała w sprawie szczegółowych 
zasad utrzymania czystości i porząd
ku, której projekt opracował już Za
rząd Gminy. Krzanowice będą jedną 
z ostatnich gmin w regionie, która 
taki akt chce wprowadzić w życie.
Zgodnie z nim każda nieruchomość 
będzie musiała mieć przynajmniej je
den pojemnik do gromadzenia odpa
dów stałych. Pojemnik ten, jak za
pewnia wójt Manfred Abrahamczyk, 
będzie opróżniany co dwa tygodnie a 
odpady wywożone na składowisko 
poza gminę. Na obecnie eksploato
wane składowisko w Krzanowicach 
będzie można zwozić jedynie ziemię 
i gruz oraz, być może, segregowany 
żużel popiecowy. Szukamy obecnie 
firmy, która zdecyduje się obsługiwać 
nasz teren czyli wywozić odpady od 
odbiorców indywidualnych oraz skła
dować je  poza naszą gminą - dodaje 
wójt. Taką firmą mogłoby być np. kę- 
dzierzyńskie Uwe-Eko, które obsłu
guje już Rudnik i Nędzę.

Firma, która zdecyduje się obsłu
giwać Krzanowice wydzierżawi 
mieszkańcom kubły. Ci muszą się 
jednak liczyć, że takie usługi trochę 
kosztują. Za wywóz i składowanie 
jednego kubła SM 1101 trzeba będzie 
zapłacić około 4 zł. Oczywiście każdy 
woli wyrzucić śmieci na dzikie skła
dowisko. Musimy jednak zdać sobie 
sprawę, że na dłuższą metę tak nie 
można, bo całą gminę zasypiemy 
śmieciami - argumentuje wójt. Jeśli 
uchwała przejdzie, to sprawa będzie

KOMUNIKAT
ZARZĄDU MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA

z dnia 15.10.1999 r.
Zgodnie z Art. 18 ust. 2, pkt 9 i pkt 12 ustawy z dnia 07 lipca 

1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym 
/Tekst jednolity: Dz.U. Nr 15, poz. 139 z dnia 25.02.1999 roku/ 

podaje się do publicznej wiadomości, 
że dnia 28.10.1999 roku o godz. 15.00 

w Urzędzie Miasta Kuźnia Raciborska, 
w sali obrad odbędzie się sesja Rady Miejskiej 

w Kuźni Raciborskiej
na której rozpatrywane będą nieuwzględnione protesty i zarzu
ty złożone do projektu zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska 
i zostanie uchwalony projekt zmiany miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raci
borska

Za Zarząd 
Przewodniczący Zarządu

prosta. Każde gospodarstwo będzie 
musiało mieć kubeł, będzie musiało 
podpisać umowę z firmą, która od
bierze odpady i w razie kontroli po
kazać umowę jednostce kontrolują
cej. Te osoby, które nie będą miały 
umów ani, tym bardziej kubłów, będą 
karane.

Z tym jednak na razie władze 
Krzanowic będą miały spory kłopot, 
bo gmina nie ma straży gminnej, któ
ra mogłaby się zająć egzekwowaniem 
przepisów. Padła propozycja, by taką 
straż utworzyć na szczeblu powiatu. 
Obsługiwałaby wówcźas kilka gmin - 
mówi wójt. Dopóki straż taka nie po
wstanie, władze gminy nie będą mia
ły jak egzekwować swoich nowych 
przepisów.

(waw)

RACIBÓRZ-GŁUBCZYCE

Bieg dla 
zdrowia

24.10 o godz. 8.00 pod kościołem 
famym w Głubczycach rozpocznie 
się bieg sportowy, który, około godz. 
11.30, zakończy się pod farą racibor
ską przy Rynku. Wezmą w nim m.in. 
udział biegacze, którzy w maju po
biegli z Głubczyc do Watykanu. Or
ganizatorzy zapraszają do udziału 
wszystkich biegaczy-amatorów. Tra
sa: Głubczyce - Sucha Psina - Nowa 
Cerekiew - Kietrz - Pietrowice Wiel
kie.

(w)

15 października prezydent Andrzej Markowiak wręczył jubilatom z okazji 
50- lecia małżeństwa medale za „Długotrwałe pożycie małżeńskie”.

Medale dla jubilatów

Urszula i Paweł Mielimąka

Pan Paweł od razu zakochał się w pani Urszuli, kiedy stanął w progu jej domu. 
Poznał ją  dzięki temu, iż ich matki były dobrymi koleżankami. Wspólnie wy
budowali dom i wychowali dwójkę dzieci. Doczekali się siedmiorga wnucząt. 
Są razem dzięki wzajemnej cierpliwości.

Helena i Paweł Kampka

Poznali się już w murach szkoły podstawowej. Po wojennej zawierusze, pod
czas której pan Paweł trafił do brytyjskiej i amerykańskiej niewoli, w 1947r. 
powrócił do Markowie, gdzie zakochał się w pani Helenie. Dwa lata później 
wzięli ślub. Żyją w zgodzie, gdyż potrafią sobie wzajemnie ustępować. Mają 
dwoje dzieci i dwoje wnuków.

Jadwiga i Stanisław Chłosta

Jubilatów ponad 50 lat temu połączyła poczta. Razem pracowali w urzędzie 
pocztowym w Głubczycach. Ich receptą na udane, długoletnie pożycie małżeń
skie jest zaufanie i wspólna praca. Mają dwoje dzieci i czworo wnucząt.

Emma i Wojciech Mroczka

Poznali się przypadkowo w 1946r. u siostry pani Emmy. Była to miłość od 
pierwszego wejrzenia. Mimo tego, iż choroby ich nie szczędziły, żyli zgodnie, 
uczciwie i ciężko pracując na każdy grosz. Mają troje synów i siedmioro 
wnucząt.

Tekst i foto: 
wego
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■ POWIAT WODZISŁAWSKI ■

GORZYCE GORZYCE
Do zakończenia budowy wodzisławskiej filii Domu Pomocy Społecz

nej z Gorzyc potrzeba minimum 500 tysięcy złotych.

Ośrodek wsparcia
Budowę filii rozpoczęto jeszcze 

przed reformą administarcji. Finanso
wał ją  wojewoda. Po utworzeniu po
wiatów tak Dom Pomocy Społecznej 
jak i niedokończoną inwestycję prze
jęło starostwo. Obecnie budynek jest 
w stanie surowym zamknięty, trzeba 
jeszcze zainstalować media, ogrze
wanie, zbudować podjazdy i zakupić 
niezbędny sprzęt. Na dokończenie 
budowy i uruchomienie go potrzebne 
jest minimum 500 tysięcy złotych, by 
filia mogła w pełni funkcjonować po
trzeba więcej środków.

,.Staramy się o dodatkowe środki 
na budowę obiektu” - mówi dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro
dzinie Irena Obiegły. ,Starostwo wy
stąpiło do urzędu marszałkowskiego z 
prośbą o dofinansowanie inwestycji 
ze środków przyznanych przez Unię

GODÓW

Urzędy

Europejską. Pieniądze na nasz budy
nek mają się również znaleźć w przy
szłorocznym budżecie województwa.” 
- dodaje.

Po zakończeniu budowy w no
wym obiekcie funkcjonować będzie 
m.in. Ośrodek Wsparcia oraz klub 
dla osób niepełnosprawnych. Znajdą 
się tam również pomieszczenia dla 
Powiatowego Centrum Pomocy Ro
dzinie. „Obok samego budynku znaj
dują się pomieszczenia magazynowe, 
które również należy zaadaptować.” - 
mówi Irena Obiegły. ,fundacja na 
dobro Domu Pomocy Społecznej w 
Gorzycach zwróciła się do fundacji 
Ludgardy i Jerzego Buzków o środki 
finansowe właśnie na dokończenie 
budowy magazynów. Będą one służyć 
działającemu w Gorzycach Bankowi 
Żywności.” - dodaje.

M. Kasprzyk

czas
Gmina chce przejąć od Jastrzęb

skiej Spółki Węglowej tzw. pola goł- 
kowickie, ale związane z tym formal
ności do dziś nie są załatwione. Tere
ny te miałyby wejść w skład Kato
wickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz
nej, co w zamierzeniu władz Godowa 
mogłoby się przyczynić do zmniej
szenia bezrobocia w gminie. Zapla
nowano tam też budowę kanalizacji 
zbierającej ścieki .ze Skrzyszowa i 
Żabkowa - części Gołkowic.
- Te formalności już dawno miały być

załatwione - skarży się wójt Ludwik 
Piechaczek. - Nie mamy czasu, już 
jest za późno. Tymczasem sprawa 
utkwiła gdzieś w ministerstwie, zaj
mowało się tym już starostwo i woje
wództwo, ale do dziś nie ma efektu. 
Chcieliśmy poprzez specjalną strefę 
ekonomiczną przyciągnąć inwesto
rów, by stworzyć nowe miejsca pracy, 
ale staje się to coraz bardziej niereal
ne^ Gdy wszystkie formalności zosta
ną wreszcie załatwione, może to być 
przysłowiowa musztarda po obiedzie.

(ber)

GORZYCE
Rada Gminy postanowiła zreorganizować funkcjonowanie placówek 

kultury - wiejskich domów kultury, świetlic, bibliotek - oraz Gminnego 
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych i częściowo Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Wspólne finanse
Od początku przyszłego roku 

księgowości tych instytucji zostaną 
połączone we wspólną jednostkę or-> 
ganizacyjną. Powstanie Gminny Ze
spół Obsługi Finansowej, natomiast 
przewidziano likwidację Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ze
społu Obsługi Placówek Oświato
wych. Przygotowania do tych zmian 
trwają już od wiosny tego roku, zaj
muje się tym członek Zarządu Gminy 
Bogdan Myśliwiec. Jak mówi wójt 
Krystyna Durczok, celem jest lepsza 
organizacja pracy, uaktywnienie jed
nostek kultury oraz uzyskanie 
oszczędności finansowych. Zamiast 
dotychczasowych kilku głównych

MARKLOWICE

Szeroka
dyskusja

Władze Gminy Marklowice przy
gotowują się do opracowania strategii 
rozwoju gminy. Do dyskusji na ten 
temat zaproszone zostaną również 
osoby spoza Urzędu Gminy. Jeden z 
tematów, który poruszony zostanie w 
dyskusji dotyczyć będzie zagospoda
rowania obszaru centrum, który znaj
duje się vis a vis kościoła. We współ
pracy z kopalnią powstał projekt 
ustabilizowania skarpy kościelnej. 
Zagospodarowanie tej części miej
scowości będzie bardzo kosztowne, a 
wpłyną na to m.in. trudne warunki 
hydrologiczne. Po ustabilizowaniu 
skarpy planuje się tam budowę duże
go parkingu oraz miejsca przeznaczo
nego do rekreacji i organizowania 
imprez plenerowych.

m

księgowych będzie zatrudniona tylko 
jedna osoba na takim stanowisku. 
Dotychczas zatrudnieni pracownicy 
nie zostaną zwolnieni, ale nie wszy
scy będą otrzymywać takie płace jak 
do tej pory.
- Mam nadzieję, że te założenia zo
staną spełnione - tłumaczy wójt Kry
styna Durczok. - W najbliższym cza
sie odbędzie się konkurs na dyrektora 
GZOF-u. Wszystkie wiejskie domy 
kultwy i świetlice będą działać jako 
zakłady budżetowe. Na najbliższej se
sji zostaną zatwierdzone ich statuty. 
W przyszłości mają one działać na 
zasadzie wykupywania oferowanych 
przez nie usług przez gminę, co po
winno je  pobudzić do lepszego dzia
łania.

(ber)

LUBOMIA

Wydatki
Dochody tegorocznego budżetu 

gminy mają wynieść ponad 7.3 min 
złotych. Proponowany udział wydat
ków w poszczególnych działach w 
stosunku do zaplanowanych docho
dów kształtuje się następująco: na 
rolnictwo przeznaczono 0,40 procent 
budżetu. Transport pochłonie 2,74 
procent, gospodarka komunalna 7,58 
procent, gospodarka mieszkaniowa i 
niematerialne usługi komunalne 2,92 
procent budżetu. Najwięcej, bo aż 
50,79 procent pochłonąć ma oświata i 
wychowanie. Na kulturę i sztukę 
gmina planuje wydać 4,59 procent 
budżetu. Administracja państwowa i 
samorządowa pochłonie 18,07 pro
cent dochodów.

m

Po raz trzeci zorganizowano w tym roku konkurs na najładniejszy 
ogród. Kandydatów zgłaszali mieszkańcy poszczególnych wsi oraz rady 
sołeckie.

Najiadniejszy ogród
Powołana przez wójta Krystynę 

Durczok komisja dwukrotnie oceniła 
ogrody - w czerwcu i sierpniu. Pierw
sze miejsce zajęli państwo Irena i 
Henryk Bielowie z Gorzyc. Drugą 
nagrodę otrzymała Anna Juraszek z 
Turzy, a trzecią Beata Rączka z Go
rzyc. Przyznano też trzy wyróżnienia, 
które otrzymali: Marek Kołtuniak z 
Olzy, Genowefa Warzeszka z Gorzy-

czek i Małgorzata Stuchlik z Czyżo- 
wic. Za najlepsze sołectwo, które 
wzięło udział w konkursie uznano 
Czyżowice.

Po raz pierwszy przyznany został 
dyplom za najładniej zagospodarowa
ny teren wokół zakładu pracy, któiy 
otrzymał Dom Pomocy Społecznej w 
Gorzycach.

(ber)

Ogród państwa Ireny i Henryka Bielów został uznany za najładniejszy 
w gminie. Zdjęcie z archiwum UG w Gorzycach.

LUBOMIA
Władze gminy spodziewają się, że w nabliższym czasie zabudowania 

byłej bukaciarni zostaną wystawione na sprzedaż przez właściciela, czyli 
Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Pomiary zakończone
Na terenie gminy, za czasów Pam 

stwowych Gospodarstw Rolnych, 
zbudowano bukaciamię czyli hodow
lę byczków. Wraz ze zmianami ustro
jowymi, jakie zaszły w kraju, interes 
upadł. Pozostały po nim ogromne bu
dynki, które zajmują w sumie po
wierzchnię 7,5 hektara. Przez ostatnie 
dziesięć lat zabudowania te były de
wastowane. Właściciel, czyli Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
nie zezwoliła na rozbiórkę, co jedy
nie pogłębiło stopień dewastacji bu
dynków.

Mieszkańcy Grabówki, na terenie 
której znajduje się bukaciamia, ubole
wają nad niszczejącym kompleksem 
zabudowań. Gmina niewiele może w 
tej sprawie zrobić, ponieważ budynki 
są własnością agencji. Istnieje możli
wość nieodpłatnego przejęcia buka- 
ciami, jednak niesie ono za sobą waru
nek: zakaz sprzedaży tego obiektu.

Władze gminy twierdzą, że jedy
nym ratunkiem dla tych zabudowań 
byłby inwestor, który kupiłby od 
agencji budynki i wykorzystał je na 
cele przemysłowe. Jest to atrakcyjny 
teren, na którym można zorganizo
wać produkcję lub bazę transporto
wą. Do tej pory Agencja nie wystawi
ła do sprzedaży bukaciarni, ponieważ 
konieczne było przeprowadzenie 
skomplikowanych pomiarów rozgra
niczeniowych. Jak się dowiedzieli
śmy, pomiary niedawno się zakoń
czyły i być może zabudowania buka- 
ciami zostaną już niebawem wysta
wione na sprzedaż.

Władze gminy liczą na to, że ma
jątek ten nie zostanie zmarnowany i 
będzie tam prowadzona działalność 
gospodarcza, która przyniesie _ ko
rzyść gminie w postaci wpływów z 
podatków.

mk
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Nowiny Raciborskie sp. z o.o.

Poszukujemy m łodych  
i operatywnych ludzi *

■ do działu marketingu.
WYMAGANIA:

! - wiek do 35 lat
■ - wykształcenie minimum średnie

- znajomość obsługi komputera |
- prawo jazdy kat. B (mile widziany samochód)
- dyspozycyjność ' ■
- łatwość nawiązywania kontaktów _
- dobry stan zdrowia

f Oferty z dopiskiem Marketing wraz z dokumentami (podanie
■ ze zdjęciem, curriculum vitae, świadectwa pracy) prosimy składać 
I  od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00 w redakcji

„Nowin Raciborskich” przy ul. Podwale 1 w Raciborzu.
L —  —  —  . .  —  _  —  . .  . . . . . . . . J

Gorzyce
□  15 października w Olzie odbył 
się konkurs dla dzieci pod tytułem 
„Mini Play Back Show”.

□  W ubiegłym tygodniu obrado
wał Zarząd i Rada Fundacji na Do
bro Domu Pomocy Społecznej w 
Gorzycach. Jego członkowie pod
jęli decyzję o organizacji kolejnej 
już zbiórki żywności. Odbędzie się 
ona w listopadzie, a prowadził ją  
będzie działający przy fundacji 
Bank Żywności. Mieszkańcy po
wiatu wodzisławskiego zawsze 
chętnie uczestniczą w zbiórkach i 
przekazują na rzecz biednych ro
dzin mnóstwo artykułów spożyw
czych. Również hurtownie przeka
zują część swoich towarów.

□  Wiejski Dom Kultury w Olzie 
organizuje.konkurs plastyczny „Je
sień w Olzie”. Impreza odbędzie 
się 20 października.

□  24 października o godzinie
18.00 w Sanktuarium Matki Bo
skiej Fatimskiej w Turzy odbędzie 
się koncert muzyki sakralnej. Pod 
dyrekcją Izabeli Zieleckiej - Porek 
wystąpi chór kameralny „Ad libi- 
tum”. Kolejnym wykonawcą bę
dzie Mieczysław Błaszczyk, tenor 
z Teatm Muzycznego w Gliwi
cach.

□  30 października o godzinie
20.00 w Gminnym Ośrodku Kultu
ry w Gorzycach rozpoczną się „Za
duszki rockowe”. Wystąpią zespo
ły „51” i Experyment”.

□  W Wiejskim Domu Kultury w 
Czyżowicach 20 października o 
godzinie 17.00 rozpocznie się je
sienne spotkanie dla ludzi star
szych i samotnych.

□  Gminny Ośrodek Kultury zor
ganizował audycję umuzykalniają
cą zatytułowaną „Niepoważnie o 
muzyce poważnej”.

□  26 października dzieci uczęsz
czające do kółek zainteresowań na 
terenie gminy spotkają się z dzieć
mi z Mszany.

□  W Rogowie zorganizowane zo
staną „Zaduszki poetyckie”.

□  22 października w świetlicy w 
Gorzyczkach (w remizie strażac
kiej), odbędzie się turniej tenisa 
stołowego. Zawody rozpoczną się 
o godz. 16.00.

□  Wiejski Dom Kultury w Czyżo
wicach organizuje 22 października 
wyjazd do operetki w Gliwicach na 
spektakl „Bocaccio”.

Marklowice
□  60 tysięcy gmina chce wydać 
na zmianę ogrzewania w Szkole 
Podstawowej nr 2. Władze starają 
się o dofinansowanie z funduszy 
ochrony środowiska.

Lubomia
□  Szkoła Podstawowa w Syryni 
obchodzi w tym roku 50 - lecie ist
nienia.

□  Gminny Ośrodek Kultury pro
wadzi zajęcia muzyczno - mchowe 
dla dzieci. Spotkania organizowa
ne są dwa razy w tygodniu o go
dzinie 15.00. Dzieci z gminy mogą 
ponadto uczestniczyć w kółku ma
łych form teatralnych. Zajęcia od
bywają się raz w tygodniu. W 
GOK-u spotykają się również mło
dzi miłośnicy tańca i inscenizacji.

□  Świetlica środowiskowa w 
Gminnym Ośrodku Kultury czynna 
jest codziennie od godz. 14.00 do 
18.00. Dyżury w świetlicy prowa
dzi psycholog.
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■ KRONIKA POLICYJNA ■

Amatorzy
Podczas ostatniego weekendu 

na terenie działania wodzisław
skiej Komendy Powiatowej Policji 
zanotowano aż sześć włamań do 
samochodów. Nieustaleni dotąd 
sprawcy włamywali się do pojaz
dów w prymitywny sposób, wybi
jając boczne szyby. Z samochodów 
ginęły najczęściej radioodtwarza
cze samochodowe. Weekendowe 
seryjne włamania do amochodów 
zdarzają się w ostatnich miesią
cach regularnie.

Uciekł
17 października około godziny 

4.30 w Pszowie przy ulicy Ander
sa doszło do kolizji drogowej. 
Kierowca fiata uno, mieszkaniec 
Rybnika, uderzył w samochód 
marki fiat 126 p, który zajechał mu 
drogę. Sprawca wypadku - kie
rowca malucha uciekł z miejsca 
zdarzenia. Policja podejrzewa, że 
sprawca mógł być pod wpływem 
alkoholu.

Pod autobus
16 października około godziny 

18.35 w Mszanie przy ulicy 1 
Maja zdarzył się wypadek drogo
wy. 35 - letni mieszkaniec Mszany, 
będąc w stanie nietrzeźwym, zato
czył się prosto pod koła jadącego 
autobusu marki Autosan. Nietrzeź
wy pieszy z obrażeniami ciała zo
stał odwieziony do szpitala.

Złamana noga
Tego samego dnia w Wodzisła

wiu przy ulicy Bogumińskiej nie
znany sprawca potrącił 59-letniego 
mężczyznę, który w wyniku wy
padku doznał złamania nogi. Kie
rowca uciekł z miejsca zdarzenia, 
a poszkodowany nie potrafił opi
sać, przez jaki samochód został 
potrącony.

Włamanie na cmentarzu
W nocy z 16 na 17 październi

ka w Wodzisławiu przy ulicy Bo
gumińskiej nieznani sprawcy wła
mali się do biura cmentarza komu
nalnego. Do pomieszczeń weszli 
po wyważeniu drzwi. Złodzieje 
skradli telefon oraz piłę do cięcia 
żywopłotu. Wysokość strat ustalo
no na 220 złotych.

Wywrócili toaletę
Tej samej nocy w Kokoszycach 

przy ulicy Pszowskiej na terenie 
boiska nieznani sprawcy wywró
cili toaletę. Spowodowało to ze
rwanie sieci doprowadzającej tam 
wodę oraz uszkodzenie instalacji 
elektrycznej. Straty na szkodę 
LZS-u „Naprzód” Kokoszyce 
ustalono na 250 złotych.

Podejrzenia
Wodzisławska policja podej

rzewa, że ci sami wandale w nocy 
z 16 na 17 października wywrócili 
płot przy Domu Rekolekcyjnym. 
W wyniku zdarzenia zniszczonych 
zostało sześć słupków i przęseł 
płotu. Gdy zamykaliśmy numer 
gazety, jeszcze ustalano straty.

Pechowa trzynastka
Podczas ostatniego weekendu 

na terenie działania Komendy Po
wiatowej Policji w Wodzisławiu 
doszło w sumie do 13 kolizji i wy
padków drogowych.

Siedmiu pijanych
W czasie dni wolnych od pra

cy niektórzy kierowcy powiatu 
wodzisławskiego znów przesadzi
li z alkoholem. W ciągu trzech dni 
zatrzymano w sumie 7 nietrzeź
wych kierujących. Zawartość al
koholu w wydychanym przez nich 
powietrzu wynosiła od 0,26 do 
2,70 promila.

RYDUŁTOWY
Na trzy tota więzienia został skazany 35-letni Mirosław M. za spowo

dowanie śmiertelnego wypadku drogowego po pijanemu. Sąd orzekł rów
nież zakaz prowadzenia pojazdów na 8 łat.

Po pijaku za kraty

WODZISŁAW

Do wypadku doszło w nocy 8 
kwietnia br. na ul. Bohaterów War
szawy w Rydułtowach. Mirosław M. 
jechał z nadmierną prędkością oplem 
Astra. Jak sam przyznał, miał na licz
niku ok. 100 kin/h. Na łuku jezdni 
stracił panowanie nad pojazdem, wje
chał na chodnik i potrącił od tyłu 
dwóch pieszych. Jeden z nich poniósł 
śmierć na miejscu, drugi miał więcej 
szczęścia - doznał stosunkowo nie
groźnych obrażeń. Obaj potrąceni 
mężczyźni wracali z pracy z kopalni 
„Rydułtowy”. Sprawca wypadku był 
przerażony tym co zrobił, próbował 
nawet udzielić pomocy ofierze wy
padku, ale było już za późno. Prze

jeżdżający taksówkarz powiadomił 
pogotowie ratunkowe i policję, które 
już po kilku minutach były na miej
scu zdarzenia. Badanie wykazało, że 
kierowca opla miał 1,9 promila alko
holu we krwi. Zmarły mężczyzna po
zostawił żonę i trójkę dzieci. Kobieta 
bardzo przeżyła śmierć swojego 
męża.
Wodzisławska prokuratura domagała 
się surowszego wyroku wobec 
sprawcy wypadku - 6 lat pozbawienia 
wolności i 10-letniego zakazu prowa
dzenia pojazdów mechanicznych. 
Rozważana jest możliwość wniesie
nia apelacji.

(ber)

RYDUŁTOWY

Szkłem w policjanta
Podczas interwencji domowej 40- 

letni pijany mężczyzna dźgnął poli
cjanta kawałkiem szkła. Policja zo
stała wezwana w związku z awanturą 
w jednym z bloków mieszkalnych. 
Sprawca tego zamieszania zaatako

wał interweniujących policjantów. 
Wybił szybę balkonową i kawałkiem 
szkła zranił jednego z funkcjonariu
szy w ramię. Obrażenia na szczęście 
nie były groźne, napastnik został 
obezwładniony i zatrzymany.

(ber)

Uchwała nr 384/99 Zarządu M iasta Raciborza
z dnia 11  października 1999  r. 

w sprawie: ogłoszenia konkursu na stanow isko dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 5 w  Raciborzu przy ul. Bojanowskiej 5.
Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. - Dz. U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. z później
szymi zmianami) i art. 36a ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tj. - Dz. U. Nr 67, poz. 329 z 1996 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz w wykonaniu uchwały Rady Miejskiej w Raciborzu Nr X/ 
1 1 9 /9 9  z dnia 26 maja 1999 r.
Zarząd Miasta Raciborza uchwala, co następuje:

§1
Ogłasza się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 

'w Raciborzu przy ul. Bojanowskiej 5.
§2

Termin składania ofert kandydatów upływa z dniem 5 listopada 1999 r.
§3

Konkurs, o którym mowa zostanie przeprowadzony w dniach od 15 do 
30 listopada 1999 r.

§4 •
Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Prezydenta Mirosławowi 
Lenkowi.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z a r zą d  M iasta  R a c ib o r za
ogłasza konkurs na kandydata 

na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 
w Raciborzu przy ul. Bojanowskiej 5

I. Do konkursu może zgłosić się kandydat, który:
a) posiada wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym lub wyższe wykształcenie zawodowe z przygotowaniem 
pedagogicznym lub ukończone kolegium nauczycielskie albo studium 
nauczycielskie oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w szkole podstawowej,

b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku 
nauczyciela akademickiego,

c) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska
uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w szkole lub pozytywną ocenę 
pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli 
stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia 
w szkole wyższej, ■ ■

d) posiada potwierdzone aktualnym świadectwem lekarskim warunki 
zdrowotne niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole.

Preferowani będą kandydaci z wyższym wykształceniem magisterskim
z przygotowaniem pedagogicznym i w wieku do 45 lat.
II. O ferty z dokumentami kandydaci powinni składać w zamkniętych 

kopertach z podanym adresem i numerem telefonu (umożliwiającym 
kontakt z kandydatem) i dopiskiem  „Konkurs na kandydata na 
stanow isko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 w  Raciborzu przy 
ul. Bojanowskiej 5”

III. Koperty kandydat zgłaszający się do konkursu składa w term inie 
do dnia 5 listopada 1999 r., w sekretariacie Prezydenta Miasta- 
Raciborza.

IV. Kom isja konkursowa zbierze się w  dniach od 15 do 30 listopada 
1999 r. Miejscem posiedzenia kom isji konkursowej będzie sala 
„b łęk itna” Urzędu Miasta Racibórz.

V. Kandydatom - na ich życzenie - udostępnia się do wglądu tekst 
regulam inu przeprowadzania konkursów na stanow iska dyrektorów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Racibórz.

Andrzej Markowiak 
Prezydent Miasta Raciborza

Spłonął bezdomny
W nocy z 12 na 13 października 

na Wilchwach zginął bezdomny męż
czyzna, który mieszkał w szopce zro
bionej z nadbudowy poloneza tracka. 
Rozpalił w środku ognisko, by się 
ogrzać i prawdopodobnie zasnął 
przykrywając się starymi kocami. Od 
ogniska zajęła się stara wersalka, na 
której spał, oraz koce. Potem zaczęła 
się palić cała szopa. Prawdopodobne 
jest, że mężczyzna najpierw zmarł w 
wyniku zaczadzenia a potem spłonęły 
zwłoki, które były częściowo zwęglo
ne. Prokuratura zarządziła przepro

wadzenie sekcji. Do tej pory nie 
stwierdzono działania osób trzecich. 
Ż zeznań świadków wynika, że męż
czyzna pił wcześniej alkohol. W szo
pie mieszkał co najmniej od roku i 
tam zamierzał spędzić zimę. Przygo
towywał już sobie opał znosząc stare 
meble i inne drewniane przedmioty. 
Ze względu na padające ostatnio 
deszcze, pożar ograniczył się tylko do 
budy, w której mieszkał bezdomny. 
Przy innej pogodzie mogłyby zająć 
się pobliski dom i budynek gospodar
czy.

(ber)

WODZISŁAW
Mieszkaniec ulicy Miczurina znalazł zwłoki kobiety w dałeko posunię

tym rozkładzie. Na razie nie są znane przyczyny je j śmierci

Makabryczne odkrycie
Rozkładające się zwłoki kobiety 

znalezione zostały 13 października 
po południu przy ul. Miczurina w Je- 
dłowniku. Tego makabrycznego od
krycia dokonał mieszkaniec pobli
skiej posesji. Obok leżała torba spor
towa z dokumentami, pieniędzmi i le
karstwami.

Na zlecenie prokuratury zostanie 
przeprowadzona sekcja zwłok. Przy
czyna śmierci kobiety nie jest jeszcze 
znana. Nic nie wskazuje na ewentual
ne działanie kryminalne. Należałoby 
raczej wykluczyć napad rabunkowy, 
ze względu na znalezione obok pie-

niądze. Na podstawie dokumentów 
ustalono tożsamość kobiety. Z zeznań 
rodziny wynika, że zaginęła ona kilka 
tygodni temu.

Podobno wcześniej, przed kilku 
laty również zniknęła, a po pewnym 
czasie wróciła do domu. Dlatego sy
nowie i mąż nie zgłaszali długo zagi
nięcia, sądząc, że tym razem będzie 
podobnie. Zwłoki były w daleko po
suniętym stanie rozkładu, na twarzy 
brakowało już części miękkich tka
nek, odsłonięte zostały kości nosa i 
szczęki.

(ber)

RYDUŁTOWY
Przypadki okradania grobów zdarzają się w naszym regionie dosyć 

często. Złodzieje zwani „cmentarnymi hienami” nie mają szacunku na
wet dla zmarłych.

Cmentarne hieny
Dwóch mężczyzn okradających 

groby zatrzymali policjanci z ryduł- 
towskiego komisariatu. Wyrywali oni 
z nagrobków mosiężne wazony i inne 
ozdoby, sprzedając je na skupie zło
mu.
Dwaj młodzi mieszkańcy Rydułtów 
dokonali przestępstwa w ciągu jedne
go popołudnia, kilkakrotnie wcho
dząc nas cmentarz przy ul. ks. Szysz
ki i wynosząc skradzione przedmioty. 
Powiadomiona o tym policja ustaliła 
sprawców oraz miejsce, w którym

sprzedali swój łup. Odzyskano 17 
mosiężnych wazonów już pociętych 
oraz połamany krzyż. Niektóre z na
grobków zostały częściowo uszko
dzone.

Złodzieje sprzedali mosiężny 
złom po bardzo niskiej cenie, a straty 
poniesione w wyniku przestępczych 
działań wynoszą kilka tysięcy zł. 
Obaj mężczyźni są już znani policji, 
motywem ich działania była wyłącz
nie chęć zarobienia pieniędzy.

(ber)

PROMOCJA
W promocji sieci Plus g s m  czeka na Ciebie szczęśliwa siódemka:
7 doskonałych telefonów renomowanych firm wjaz z aktywacją 
w atrakcyjnych cenach, wśród nich nowości na polskim tynku - 
doskonała Nokia 3210 i funkcjonalny Ericsson A1018s.

Rybnik, ul. Wiejska 4, S  423-95-05 •
Tylko u nas przy zakupie telefonu z aktywacją, każdy 

klient otrzymuje prezent wartości 160 zł brutto !
Liczba zestawów promocyjnych ograniczona. Telefony działają wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Pius csm.

W  sprzedaży także zestawy Simplus www.agnus.piusgsm.pi

ŚRODA, 20 PAŹDZIERNIKA 1999 r.

http://www.agnus.piusgsm.pl
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RACIBÓRZ
15 października odbyła się kolejna rozprawa w głośnym procesie przeciwko Arturowi Greberowi i Przemy

sławowi Wiatrowemu, oskarżonym o zabójstwo, 31 marca tego roku, 16-letniego Krzysztofa Tarnowskiego. 
Zeznawało kolejnych siedmiu świadków.

Zwariowany „żartowniś”
Proces toczy się przed Sądem 

Okręgowym w Katowicach, który od
bywa sesje wyjazdowe w Raciborzu. 
Rozpoczął się we wrześniu. Podczas 
dwóch pierwszych dni sąd wysłuchał 
wyjaśnień oskarżonych oraz zeznań 
rodziców zamordowanego Krzyszto
fa Tarnowskiego, Tomasza B. oraz 
ojca Przemysława Wiatrowego. 15 
października zeznania złożyło siedem 
kolejnych osób, w tym dwóch ratow
ników, którzy organizowali akcję po
szukiwania zwłok oraz matka oskar
żonego Grebera.

Przypomnijmy, że Greber i Wia
trowy bestialsko zamordowali Tar
nowskiego 31 marca tego roku. 
Chłopca bili po całym ciele oraz uga- 
dzali nożem, po czym jeszcze na 
wpół żywego wrzucili do Odry. Ciało 
wyłowiono kilka dni później. Nosiło 
ślady licznych obrażeń, z których te 
najcięższe były śmiertelne. Chłopak 
był kilkakrotnie ugodzony nożem, 
miał podcięte gardło. Wedle opinii 
biegłych medyków sądowych 16-let- 
niego chłopca nie można byłoby ura
tować. Bezpośrednią przyczyną jego 
śmierci było utonięcie.
Wiatrowy Greber już w trakcie 
śledztwa przyznali się do zarzucane
go im czynu. Dokładnie ze szczegóła
mi opowiedzieli przebieg zbrodni. W 
sądzie potwierdzili swe wcześniejsze 
wyjaśnienia. Starali się jednak prze
konać sąd, że działali w zamiarze po
bicia a nie zabójstwa. Wiatrowy pod
trzymał swoją wersję, że Krzysztof 
Tarnowski dał mu 750 zł i zlecił za
kup broni. Oskarżony nie mógł jed
nak wywiązać się z zobowiązania, 
więc zdecydował się zabić. Dodatko
wym motywem takiego działania 
miała być rzekoma zniewaga, której 
doznał ze strony Tarnowskiego. 
Krzysztof rzekomo kiedyś go ude
rzył, przez co ośmieszył Wiatrowego 
wśród kolegów. Oskarżony nie chciał 
działać sam. Do udziału w zbrodni 
namówił Grebera. Ten zgodził się, 
chcąc wyświadczyć koleżeńską przy
sługę.

Wokół tych dwóch istotnych wąt
ków toczy się rozprawa. Oskarżenie

stara się dowieść, że Wiatrowy i Gre
ber działali bezpośrednio z zamiarem 
zabójstwa, a nie pobicia ze skutkiem 
śmiertelnym. Precyzyjnie zaplanowa
li przecież jego przebieg. Zabrali ze 
sobą nóż kuchenny i młotek brukar
ski. Kolejna kwestia, to motyw, któ
rym się kierowali. Wiatrowy rzeczy
wiście wziął od Tarnowskiego pienią
dze, ale nie w celu zakupu broni, 
lecz, jak podtrzymuje oskarżenie, sa
mochodu - starego malucha, który 
oskarżony chciał we własnym zakre
sie wyremontować. Krzysztof, w za
mian za pożyczkę, miał mieć możli
wość jeżdżenia tym samochodem.

STUKNĄĆ TO ZAMORDOWAĆ
16-letni Jarosław S. zna obydwu 

oskarżonych. Znacznie bliższy jest 
mu Greber. Obaj mieszkali obok sie
bie, razem chodzili do szkoły, razem 
też pojechali na wakacje. S. słyszał 
przed dokonaniem zbrodni, że Wia
trowy i Greber chcą “stuknąć Radyj
ko” (taki pseudonim - z powodu nie- 
dosłuchu - miał Tarnowski). Słyszał 
też, że poszło o jakieś pieniądze oraz 
że Wiatrowy chce załatwić broń. Wy
dawało mu się to wówczas niepraw
dopodobne. Praktycznie w ogóle w to 
nie uwierzył. Zaczął wierzyć, kiedy

Przemysław Wiatrowy (z prawej) i Artur Greber (z lewej)

Różny jest, zdaje się, również sto
pień zawinienia obu oskarżonych. Z 
zebranego materiału wynika, że to 
17-letni Wiatrowy był inicjatorem 
dokonania zbrodni. Młodszy od nie
go o rok Greber nie potrafi jednak 
racjonalnie wytłumaczyć, dlaczego 
się do niej przyłączył. Obaj działali z 
takim samym okrucieństwem. Pod
czas rozprawy każdy zachowuje się 
jednak inaczej. Wiatrowy zachowuje 
kamienną twarz. Podczas dwóch 
pierwszych dni spokojnie żuł gumę. 
Greber płakał. W ręku ściskał chus
teczkę higieniczną.

RACIBÓRZ '
Władze powiatu raciborskiego nadal szukają nowej siedziby dla raci

borskiej Prokuratury Rejonowej. Jak na razie nie osiągnięto konsensu
su. Prokuratura ju ż od dawna musi opuścić budynek sądu. Nowy musi 
być zlokalizowany w pobliżu siedziby Temidy. ,

Prokurator 
na walizkach

dzień po zabójstwie przyjechała do 
niego policja i pokazała zdjęcie zagi
nionego Tarnowskiego. Nie miał żad
nych wątpliwości co do tego, że do
szło do zbrodni, kiedy na drugi dzień 
spotkał Tomasza B. i Grebera. Wów
czas już wiedział, co dokładnie się 
stało. Byłem przerażony i myślałem, 
że dostanę zawału - zeznał.

Na pytanie sądu, co to znaczyło 
„stuknąć”, Jarosław S. przyznał, że 
oznacza to morderstwo. Podkreślił 

Jednak, że jego zapowiedź uznał za 
„wymysł głupoty”. Pająk był zwario
wanym żartownisiem - dodał (Pająk 
to pseudonim Wiatrowego). Z tego 
powodu nie przyszło mu do głowy 
zawiadomić policji.

S. nie słyszał od oskarżonego 
Wiatrowego, że za pożyczone od Tar
nowskiego pieniądze chce kupić sa
mochód. Dowiedział się o tym dopie
ro później, kiedy „ktoś mu o tym po
wiedział”. Broń, według niego, była 
Wiatrowemu potrzebna do zrealizo
wania zamiaru zabójstwa. Kilka go
dzin przed jego dokonaniem, obaj 
oskarżeni zaproponowali Jarosławo
wi S. współudział. Ten odmówił.

Raciborska Prokuratura Rejonowa 
wciąż nie ma nowej siedziby, do któ
rej mogłaby się przeprowadzić z zaj
mowanych obecnie pomieszczeń na 
II piętrze budynku Sądu Rejonowego. 
Przeprowadzka miała nastąpić do 
końca sierpnia. Zarówno jednak wła
dze miasta jak i powiatu, nie potrafią 
wskazać Prokuraturze nowego miej
sca. Warunek jest tylko jeden: bli
skość budynku sądu.

W grę wchodziło już kilka wa
riantów. Jeden zakładał przeniesienie 
zakładu poprawczego do byłej jed
nostki wojskowej w Komowacu. 
Eksperci z resortu sprawiedliwości 
wykluczyli jednak takie rozwiązanie. 
Na obecność poprawczaka nie chcieli 
też zgodzić się mieszkańcy tej miej
scowości. Powiat zaproponował Pro
kuraturze były biurowiec Kolzamu 
przy ul. Piaskowej.- Ofertę odrzuco
no, bo zbyt daleko stąd do sądu. Za
proponowano więc byłą przychodnię 
lekarską przy ul. Wojska Polskiego. 
Tu okazało się, że ministerstwa nie 
stać na wyasygnowanie pieniędzy na 
remont. Stanęliśmy w martwym punk

cie. Jakaś decyzja musi jednak wkrót
ce zapaść - twierdzi starosta Marek 
Bugdol. Zdaniem prokuratora rejono
wego Janusza Smagi, najlepszym 
rozwiązaniem byłoby jednak przenie
sienie w inne miejsce zakładu po
prawczego. W budynku, który obec
nie zajmuje - obok Prokuratury - mó
głby się również znaleźć Rodzinny 
Ośrodek Diagnostyczny. Ponadto 
ogromny gmach przy ul. Wojska Pol
skiego to dawna siedziba pruskiego 
sądu krajowego.

Prokuratura zajmuje obecnie po
łowę drugiego piętra sądu. Lokal się 
nie zwiększył, podczas gdy znacząco 
przybyło spraw i prokuratorów, któ
rzy muszą się nimi zajmować. Obec
nie ich prowadzenie jest bardzo 
utrudnione choćby ze względu na to, 
że jedno pomieszczenie zajmuje kil
ku prokuratorów, aplikantów czy ase
sorów. Każdy prokurator przesłuchu
je podejrzanych i świadków i ma z 
tym spore kłopoty, gdyż ma obowią
zek zapewnić tajemnicę postępowa
nia.

(waw)

FANTASTA Z WYOBRAŹNIĄ
Fantasta z wyobraźnią - tak na

zwał Wiatrowego kolejny świadek, 
16-letni Krzysztof Ż. On również 
wiedział, że ma dojść do „stuknięcia 
Radyjka”. Wiedział, że „stuknięcie”, 
to „usunięcie” czyli zamordowanie. 
Podobnie jak Jarosław S. nie zawia
domił policji, bo myślał, że to żart 
„fantasty” Wiatrowego.

Ż. miał Wiatrowemu załatwić 
broń ostrą. Dlaczego akurat do niego 
zwrócił się oskarżony? Świadek 
chwalił się, że może ją  załatwić. 
Przed sądem zeznał jednak, że chciał 
tylko skontaktować Wiatrowego z 
inną osobą, która mogła załatwić pi
stolet. Miał być dostarczony do środy 
31 marca. Tego dnia Ż. spotkał się z 
oskarżonymi przed dworcem PKP. 
Czekali na niego, bo miat-przywieźć 
broń. Nie przywiózł. No to trudno - 
powiedział mu wówczas Wiatrowy. 
Na pytanie sądu, dlaczego świadek 
starał się załatwić broń, Krzysztof Ż. 
nic nie odpowiedział.

Wiatrowy podawał mu różne 
przyczyny chęci posiadania ostrej

broni. Najpierw chodziło o jakieś po
gróżki skierowane do Wiatrowego 
przez „chłopaków” z Katowickiej. 
Potem oskarżony miał powiedzieć, że 
chce kogoś zabić. Potem znowuż, że 
chce ją  po prostu mieć. Aż w końcu, 
że chodzi o „stuknięcie Radyjka”. Ż. 
Wiedział o kogo chodzi, ale nie znał 
nazwiska tego chłopaka. Odradzał 
obu oskarżonym dokonania tego czy
nu.

Kiedy zaczęto poszukiwać Tar
nowskiego, Ż. zapytał Pająka, czy nie 
wie, co się z nim stało. Nie ma go i 
nikt go nie znajdzie - odpowiedział 
mu Wiatrowy. Krzysztof Z., jak ze
znał, nigdy się nie bał swojego kole
gi. Kiedy stało się dla niego jasne, że 
jest zabójcą, wówczas na serio się 
przestraszył. Pająk zakazał mu zgła
szania tego faktu na policję. Bałem 
się. Skoro mógł zabić jednego czło
wieka, to może i drugiego - zeznał Ż.

Nie potrafił jednak odpowiedzieć 
na pytanie oskarżenia, że skoro wie
dział o planowanym zabójstwie, za
angażował się w załatwianie broni, 
mógł się również domyślić, że do 
mordu dojdzie prawdopodobnie 31 
marca, to dlaczego nie powiadomił 
policji? Wiatrowy zawsze dużo mówił 
a nic nie robił - zeznał. Dlaczego, 
według niego, doszło do zbrodni? 
Chyba chcieli udowodnić, że są w 
stanie to zrobić. Nie chodziło o kasę. 
Wszyscy się śmiali z zapowiedzi Wia
trowego. Nikt nie brał tego poważnie 
- dodał Krzysztof Ż.

MATKA PISZE DO SĄDU
Matka Grebera, mimo przysługu

jącego jej prawa odmowy składania 
zeznań, zdecydowała się mówić 
przed sądem. Kobieta nie miała w ży
ciu lekko. Zanim urodził się Artur, 
zmarł jej 5-letni synek. W 1997 r. po
wódź zniszczyła jej dom na Ostrogu. 
Powódź, choroba oraz kłopoty finan
sowe były prawdopodobnie przyczy
ną, w maju ubiegłego roku, samobój
stwa jej męża a ojca Artura. Jeszcze 
zanim do tego doszło, oboje mieli 
kłopoty z wychowaniem syna. W 
1997 r., przypomnijmy, stanął przed 
sądem dla nieletnich z powodu kra
dzieży, której dopuścił się w zalanym 
sklepie Uniwers przy ul. Książęcej.

Po śmierci ojca, Artur zamknął się 
w sobie. Bardzo to przeżył. Nie mo
głam do niego dotrzeć - zeznała mat
ka. Greber jednocześnie zaczął spra
wiać coraz większe kłopoty wycho
wawcze. Nie słuchał matki, porzucił 
szkołę. Do domu przychodził pod 
wpływem alkoholu. Matka podejrze
wała go, że pije wódkę lub zażywa 
narkotyki. Tłumaczył jej, że wypił 
tylko piwo.

Matka zeznała przed składem 
orzekającym, że o kłopotach wycho
wawczych informowała sąd dla nie
letnich. Po kradzieży z 1997 r. razem 
z mężem sprawowali dozór odpowie
dzialny rodziców. Po śmierci ojca, 
obowiązek ten spoczął na barkach 
Ewy G. Wysyłała do sądu pisma. Pi
sała w nich: nie wiem co robić, jak  
sobie z tym poradzę. Ostatnie pismo 
wysłała 15 lutego tego roku. Na żad
ne sąd nie odpowiedział.

Artur Greber płakał, gdy zezna
wała jego matka. Bardzo często od
wiedza syna w Schronisku dla Nielet
nich w Pszczynie. Ma z nim teraz 
lepszy kontakt. Po zeznaniach, Ewa 
G. przeprosiła obecnych na sali ro
dziców zamordowanego Krzysztofa 
Tarnowskiego. Wiem, że to nic nie 
zmieni, ale przepraszam za mojego 
syna.

KIEDY WYROK?
Kolejne posiedzenie sądu w tej 

sprawie odbędzie się 5 listopada. 
Przesłuchanych zostanie wówczas 
siedmiu świadków, w tym Łukasz B., 
który 15 października nie stawił się 
na sali rozpraw. Sąd też obejrzy film 
wideo nakręcony przez policję pod
czas wizji lokalnej, kilka dni po do
konaniu zbrodni. Dopiero na kolej
nym posiedzeniu sąd wysłucha mów 
oskarżycieli i adwokatów oraz wysłu
cha jeszcze raz oskarżonych. Wyroku 
z uzasadnieniem można się spodzie
wać na przełomie roku.

G. Wawoczny

Okradziony citroen
W nocy z 15 na 16 października 

nieznani sprawcy włamali się do 
samochodu citroen saxo zaparko
wanego przy ul. Solnej. Złodzieje 
zabrali cztery kalendarze książko
we. Straty oszacowano na 560 zł.

Po tytoń
Pomiędzy 14 a 16 października 

nieznani sprawcy włamali się do 
jednego z kiosków w centrum Ra
ciborza. Po zerwaniu kłódek w 
kracie zabezpieczającej i wyrwaniu 
zamków w drzwiach skradli z wnę
trza wyroby tytoniowe o nieustalo
nej jeszcze wartości.

Do baru po bilon
W nocy z 16 na 17 października 

złodzieje włamali się do jednego z 
barów w Rzuchowie. Zerwali kłód
ki i wyłamali drzwi. Skradli papie
rosy i alkohol. Straty oszacowano 
na 600 zł. Złodzieje zabrali też bi
lon z automatów do gry.

Niezabezpieczony garaż
Lekkomyślność jednego z 

mieszkańców Rudnika wykorzysta
li złodzieje, którzy, 15 październi
ka, skradli samochód fiat 126 p. z 
nie zabezpieczonego garażu. Straty 
oszacowano na 5 tys. zł.

W  godzinach handlu
14 października w jednym z sa

lonów samochodowych przy ul. 
Głubczyckiej w Raciborzu, pod
czas godzin handlu, nieznani 
sprawcy zabrali z wystawianych 
tam samochodów dwa radioodtwa
rzacze marek: Panasonic i Pionier

Nie uważał
15 października przy ul. Piasko

wej, w trakcie wymiany koła w sa
mochodzie, właścicielowi pojazdu 
skradziono saszetkę z dokumenta
mi i pieniędzmi. Złodziej wykorzy
stał nieuwagę kierowcy. Straty 
oszacowano na tysiąc złotych.

Odnaleziony w Rybniku
16 października, pomiędzy 

godz. 0.00 a 7.00 rano, z parkingu 
przy ul. Bosackiej nieznani spraw
cy skradli samochód volkswagen 
transporter. Pojazd odnaleziono 
jeszcze tego samego dnia (w sobo
tę) w Rybniku.

Znów kieszonkowcy
Złodzieje kieszonkowi wciąż 

nie pozwalają o sobie zapomnieć. 
Tym razem ich ofiarą padła jedna z 
mieszkanek Komowaca, którą 
okradziono w jednym ze sklepów 
przy ul. Bosackiej. Zabrano jej sa
szetkę z dokumentami.

Zginął maluch
16 października, pomiędzy 

godz. 0.00 a 8.00, nieznani spraw
cy skradli samochodów osobowy 
fiat 126 p. Numer rejestracyjny 
KBJ 8192. Wartość pojazdu - ty
siąc złotych.

Uwaga na przejściach
13 października, na przejściu 

dla pieszych przy ul. Londzina w 
Raciborzu, kierowca fiata 126 po
trącił 6-letniego chłopca. Chłopiec 
na szczęście doznał tylko lekkich 
obrażeń. Policja ostrzega kierow
ców; zwiększa się ilość wypadków 
z udziałem pieszych. Pieszy wcho
dzący na przejście ma bezwględnie 
pierwszeństwo.

Gorący uczynek
13 października policjanci KPP 

Racibórz zatrzymali na gorącym 
uczynku dwóch sprawców włama
nia do baru przy ul. Londzina. We
szli do baru po wyważeniu drzwi 
na zapleczu. Obaj pochodzą spoza 
Raciborza.

ŚRODA, 20 PAŹDZIERNIKA 1999 r.



■ WYNIKI ■; ■ SPORT ■

IV LIGA - GR. I
Fablok Chrzanów - Pebcrow Krzano
wice 3:2 (2:|), Bogmar Ceramed 
Bielsko-Biała - Pasjonat Dankowice 
3:0 (1:0), Walcownia Czechowice - 
Góral Żywiec 3:0 (1:0), Beskid Sko
czów - Górnik Niwka 4:0 (2:0), 
Szczakowianka Jaworzno - Garbarz 
Zembrzyce 3:1 (1:0), Górnik Siersza 
- Unia Bieruń Stary 1:0 (1:0), Rymer 
Niedobczyce - Janina Libiąż 0:1 (0:0) 
Stal Bielsko-Biała - Victoria Jaworz
no 0:0, Odra II Wodzisław - MKS 
Lędziny 0:0

Tabela:
1. Bogmar Ceramed 35 35:3
2. Szczakowianka Jaw. 31 36:11
3. Pasjonat Dankowice 25 27:11
4. Walcownia Czech. 23 19:11
5. Beskid Skoczow 22 27:15
6. Stal Bielsko-Biała 22 20:16
7. Odra II Wodzisław 21 21:17
8. Peberow Krzanowice 20 21:16
9. Fablok Chrzanów 20 17:21

10. Janina Libiąż 18
X£

14:12
ćj.f i

12. Yictoria Jaworzno 14 10:14
13. Unia Bieruń Stary 13 15:17
14. Garbarz Zembrzyce 12 11:23
15. Górnik Niwka 10 9:20
16. Górnik Siersza 8 7:38
17. Rymer Niedobczyce 7 12:34
18. MKS Lędziny 6 5:23

LIGA OKRĘGOWA - GR. III
Górnik Pszów - Unia Racibórz 3:1 
(1:0), ŁKS Studzienna - Polonia Ła
ziska 5:2 (2:1), Czarni Nowa Wieś - 
Naprzód Syrynia 2:1 (1:0), Górnik 
Boguszowice - Silesia Lubomia 4:0 
(2:0), Rafąmet Kuźnia Raciborska - 
Kolejarz Chałupki 6:3 (4:0). Naprzód 
Rydułtowy - Przyszłość Rogów 1:3 
(0:2), Start Mszana - Lnergetyk" Ryb
nik 1:2 (0:0), Czarni Gorzyce - Polo
nia Marklowice 3:0 (1:0), Górnik Ra
dlin - pauzował

Tabela:
1. Górnik Boguszowice 26 26:15
2. Polonia Marklowice 25 25:20
3. Unia Racibórz 24 22:13
4. Przyszłość Rogów 23 31:16
5. Energetyk Rybnik 20 17:12
6. Polonia Łaziska 20 24:24
7. Górnik Pszów 19 31:19
8. Naprzód Syrynja 19 20:20
9. Rafamet Kuźnia Rac. 18 30:19

10. Czarni Gorzyce 18 20:11
11. Silesia Lubomia 17 15:21
12. Górnik Radlin 16 22:21
13. LKS Studzienna 15 17:23
14. Start Mszana 14 17:23
15. Kolejarz Chałupki 13 20:30
16. Czarni Nowa Wieś 10 12:31
17. Naprzód Rydułtowy 9 21:38

KLASA A - RACIBÓRZ
Buk Rudy Wielkie - Naprzód Krzyż- 
kowicc 1:0,1 KS Górki Śląskie - Pło
mień Kobyla 8:i, LZS Zabełków - 
Start Pietrowice 2:1. I./.S Grzegorzo- 
wicc Rafako Racibórz 4:0, LZS 
Samborowice - Włókniarz Nędza 1:3, 
Dąb Gaszowice - LZS Ruda Koziel
ska 3:1. LZS Komowac - Bernat Ly
ski 1:0, Odra Nieboczowy - LZS
Adamowice 2:1

Tabela:
1. Komowac
2. Włókniarz Nędza
3. Ruda Kozielska

24
22
20

19:7
28:12
23:13

4. Buk Rudy Wielkie
5. Górki Śląskie
6. Dąb Gaszowice

20
18
17

30:23
26:14
17:11

7 Odra Nieboczowy 
8. Bernat Lyski

16
16

21:23
19:17

9 Start Piotrowice Wlk. 
10. Adamowice

15
13

28:23
16:16

1:1, Grzęgoj^owicę 
12. Płomień Kobylą

1:4
12
8
.7

i /. ło 
19:34
13 ♦.17. ł  u , iva i m\u i vriL i u\h  z

14. Naprzód Krzyżkowice
15. Zabełków

6:20
13:314

1(>. Samborowice 3 12:24

KLASA B GR. 1
Brzezie - Gamów 3:0, Cyprzanów - 
Rudnik 5:2, Rzuchów - Maków 2:0. 
Bogunice - Siedliska 5:0, Płonią - 
Dzimierz 6:1, Pawłów - Zawada Ks, 
1:4, Pstrążna Pietraszyn 4:1.

SIATKÓWKA
Siatkarzom Górnika Radlin nie udało się wygrać kolejnego meczu 

przed własną publicznością. Po czterosetowej, zaciętej walce ulegli druży
nie Citroen Stal Hochland Nysa. Radlinianie grali nierówno, po wywal
czeniu kilku punktów, zbyt szybko tracili wywalczony dystans.

Rozbici blokiem
Zaczęło się bardzo pomyślnie dla 

gospodarzy. Zaraz na początku górni
cy objęli prowadzenie. Przeciwnicy 
nie umieli sobie poradzić silnymi za
grywkami Jarosława Fijoła, set miał 
podobny przebieg jak zwycięski 
mecz z Bosmanem Szczecin. Pod ko
niec gospodarze wywalczyli siedmio- 
punktową przewagę 21:14, a tę partię 
zakończył skuteczny blok Witaszka i 
Szelca. Drugi set miał niestety od
mienny przebieg. To goście zaczęli 
skuteczniej atakować uzyskując prze
wagę i prowadzili nawet 16:9. Radli
nianie słabiej bronili, większość ata
ków Kurka i jego kolegów lądowała 
w polu. Jednak pod koniec górnicy 
prawie dogonili rywali. Po atakach 
Zdzisława Jabłońskiego i Tomasza 
Szelca zrobiło się 18:20. Jednak dwa 
kolejne punkty zdobyli goście. Przy 
stanie 20:24 radlinianie obronili dwa 
setbole po zagrywce z wyskoku Mar
cina Witaszka. Kolejny silny serw 
wylądował jednak w siatce. Trzeci set 
była bardzo wyrównany. Najpierw 
prowadzenie uzyskali gospodarze, 
jednak w środku tej partii przy stanie 
12:12 drużyna z Nysy przełamała 
górników zdobywając kolejne punk
ty. Końcówka była bardzo emocjonu
jąca. Po silnych zagrywkach Fijoła 
goście popełniali błędy, radlinianie 
obronili trzy setbole. Ostatni punkt 
uzyskali zawodnicy Stali po kontro
wersyjnej decyzji sędziego, wygwiz
danej przez kibiców. Po ataku gości 
piłka uderzyła w siatkę i wyskakują
cych do bloku zawodników Górnika, 
lądując na aucie. Kapitan gospodarzy

zareklamował werdykt przyznający 
punkt stali. Marcin Witaszek wy
mownie pokazywał, że piłka uderzyła 
go w ręce w okolicach pachy, nie mo
gła więc być nad taśmą. Najpierw sę
dzia Andrzej Lenek z Krakowa uznał 
racje górników a potem ponownie 
zmienił decyzję kończąc seta. Czwar
ta odsłona meczu przebiegała po
myślnie dla gospodarzy. Po bloku 
Witaszka i Arkadiusza Terleckiego, 
ataku tego drugiego oraz błędzie go
ści radlinianie uzyskali pięciopunkto
we prowadzenie 17:12. Gdy wydawa
ło się że o wynikach meczu zadecy
duje tie-break, coś się zacięło w dru
żynie Górnika. Siatkarze z Nysy zła
pali na bloku Fijoła i Witaszka i po 
kolejnych udanych atakach doprowa
dzili do remisu 21:21. Wtedy gospo
darze przeżyli prawdziwy dramat. 
Dwa razy pod rząd skuteczny w ca
łym meczu Jabłoński uderzył w blok. 
Trener Karol Janaszewski zmienił go 
na Marcina Grygiela. Jednak również 
ten młody zawodnik został zabloko
wany. Pierwszy meczbol został obro
niony po udanym bloku Terleckiego i 
Grygiela, gdy jednak ponownie wy
skoczyli nad siatkę, lekko uderzona 
piłka przelobowała nad ich wycią
gniętymi rękami a radlinianom nie 
udało się jej obronić.
Górnik Radlin - Citroen Stal Ho
chland Nysa 1:3 (25:19, 22;25, 
22:25, 22:25) Górnik: Wrzeszcz, Ja
błoński, Szelec, Fijoł, Nahorski, Wi
taszek - Taterka (libero), Łasiewicki, 
Terlecki, Grygiel.

(ber)

PŁYWANIE’
Pływacy Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu zainaugurowali 
jesienno-zimowy sezon startowy 15 i 16 października w Katowicach.

Dobry początek
Tam właśnie na pływalni “Pałacu” 

odbył się X Międzynarodowy Mityng 
Pływacki. Atrakcją zawodów był nie
wątpliwie start dwójki wychowan
ków katowickiego klubu: Otylii Ję
drzejczak - dwukrotnej złotej meda
listki mistrzostw Europy juniorów i 
brązowej seniorskiego championatu 
Starego Kontynentu, obecnie uczącej 
się w krakowskiej SMS i Michała Sa- 
ponia z raciborskiego SMS-u - wice
mistrza Europy juniorów. Była to do
skonała chwila dla działaczy MKS 
“Pałac” Katowice, by podziękować 
swoim pływakom za dokonania w se
zonie letnim ’99, jak również ich tre
nerom m.in. Krzysztofowi Paceltowi 
z Raciborza. Z tej to okazji na zawo
dy przybył także prezes Polskiego 
Związku Pływackiego Krzysztof 
Usielski. Jędrzejczak i Sapoń - jak na 
mistrzów przystało - należeli do 
głównych bohaterów dwudniowej 
imprezy. Inni koledzy z ekipy SMS-u

nie chcieli być gorsi od Saponia i to 
właśnie oni nadawali ton katowickim 
zawodom, odnosząc wiele indywidu
alnych sukcesów. Jest to dobry pro
gnostyk przed bardzo bogatym w 
starty sezonem.

Zwycięstwa w swoich konkurena- 
cjach odnieśli: Michał Sapoń, Iwona 
Krześniak, Marcin Pach, Natalia Ko
walczyk, Patrycja Skibińska, Krzysz
tof Znachowski, Ernest Wesierski, 
Ewa Morga, Anna Jaroszewska, Mi
chał Rokicki, Michał Spławiński, An- 
dzrej Próchniak, Żaneta Bańczyk, Ja
cek Sokulski, Grzegorz Radomski, 
Paweł Fojcik.

W klasyfikacji generalnej czterech 
kategorii wiekowych miejsca na po
dium wywalczyli: Michał Sapoń 
(lm), Ewa Morga (lm), Jacek Sokul
ski (3m), Michał Rokicki (2m), An
drzej Próchniak (3m) i Marcin Pach 
(2m).

(MiR)

PING-PONG

Turniej miast
Ponad 30 tenisistów stołowych 

wystartowało w zawodach o mistrzo
stwo Wodzisławia niezrzeszonych, 
który jednocześnie miał wyłonić re
prezentację do półfinałów wojewódz
kiego turnieju miast. Rozgrywki od
były się w SP 10 w Wodzisławiu, a 
oto ich wyniki -
kategoria 12-30 lat: 1. Witold Elsner 
(Radlin), 2. Sylwester Miełek, 3. To
masz Mojżysz (obaj Wodzisław), ka
tegoria 31-45 lat: 1. Krzysztof Go- 
doś, 2. Janusz Makowski, 3. Jacek 
Balawajder (wszyscy TKKF Relaks

Wodzisław), kategoria 46-60 lat: 1. 
Wojciech Kaptur (Relaks), 2. Andrzej 
Pawlak (Jastrzębie), 3. Stanisław Tu- 
tak (Relaks), kategoria powyżej 60 
lat: 1. Franciszek Mrozik (Relaks), 2. 
Zenon Szczęsny (Wodzisław), 3. Jan 
Rozkosz (Relaks), kategoria open:
1.Krzysztof Godoś (Relaks), Zbi
gniew Olma (Pszów), 3. Wojciech 
Kaptur (Relaks). Turniej strefowy z 
udziałem reprezentacji Chorzowa, 
Bytomia, Wodzisławia i Rybnika od
będzie się 24.10 99 r. w Chorzowie, a 
finał w Siemianowicach Śląskich.

(ber)

ZAPASY

Kolejne sukcesy
Jesienne Mistrzostwa Śląska w 

kategorii dzieci zorganizowali 16 
października, działacze raciborskiej 
„Unii”. Do Raciborza przyjechało 39 
zawodników z 4 klubów. Wcześniej 
akces do występu zgłosiło kilka in
nych drużyn, jednak trudności finan
sowe zmusiły ich jednak do absencji 
w mistrzostwach. Podopieczni trene
rów: Gintera Sedlaczka i Piotra Smó
łki zdobyli cztery tytuły mistrzow
skie. Na najwyższym stopniu podium 
stanęli: Rafał Pyka, Ryszard Matys, 
Piotr Morawiec i Dawid Marcol. 
Wyniki zawodników „Unii”: 
kat. wag. 32 kg 
2m Grzegorz Rej ter 
kat. wag. 35 kg 
lm Rafał Pyka 
kat. wag. 42 kg 
2m Marcin Bartyzel 
3m Krzysztof Piwowarczyk 
4m Arkadiusz Czarnecki 
5m Denis Moik 
kat. wag. 47 kg 
2m Jacek Konieczny 
3m Jakub Główka 
kat. wag. 53 kg 
lm Ryszard Matys 
2m Daniel Skupnik 
3m Dariusz Lenert 
kat. wag. 66 kg 
2m Szymon Zamejć 
kat. wag. 73 kg 
lm Piotr Morawiec 
2m Gracjan Górski

kat. wag. 85 kg 
lm Dawid Marcol 
2m Adam Żółtański

W klasyfikacji klubowej zwycię
żyła Unia Racibórz przed Dębem 
Brzeźnica, Pogonią Ruda Śląska i 
Olimpią Janów Mysłowice.

Z kilkoma miejscami na podium 
powrócili kadeci (15-17 lat) „Unii” 
Racibórz z Radomia, gdzie 15/17 
października odbył się turniej Pucha
ru Polski. W zawodach wystartowało 
234 zapaśników z 40 klubów z całe
go kraju.
Poniżej wyniki raciborzan:
kat. wag. 42 kg
3m Grzegorz Bulak
kat. wag. 50 kg
3m Piotr Kneć
kat. wag. 54 kg
lOm Dariusz Porwoł
kat. wag. 63 kg
30 m Piotr Sapa
kat. wag. 76 kg
4m Grzegorz Kostka
kat. wag. 85 kg
4m Michał Sapa
kat: wag. 100 kg
2m Wojciech Magdziński

Kolejne emocje na raciborskiej 
macie będą miały miejsce 7 listopada. 
O godz.ll w.sali „Unii” odbędzie się 
kolejny ligowy pojedynek. Rywalem 
naszych zapaśników będzie zespół 
PTC Pabianice.

L- ^  (MiR)

PŁYWANIE

Dobre notowania
Polski Związek Pływacki podjął 

decyzję dotyczącą lokalizacji central
nych imprez pływackich w roku 1999 
i 2000. Na mapie imprez znalazł się 
także Racibórz. ,Przyznano nam 
cztery imprezy o charakterze ogólno
polskim” - mówi wicedyrektor SMS- 
u i wiceprezes Śląskiego Okręgowe
go Związku Pływackiego Sławomir 
Szwed. „To znaczy, że jesteśmy po
strzegani w centrali w sposób przy
chylny. Wielokrotnie dawano nam do
wody, iż poziom organizacji imprez 
jest w Raciborzu wysoki. Czeka nas w 
związku z tym ogrom pracy. Ale jeste
śmy na to przygotowani. Będzie to 
również doskonała okazja do kolejnej 
promocji miasta i Powiatu Racibor
skiego. Oprócz powyższych zawodów,

będziemy również organizować im
prezy zlecone przez Śląski OZP. Już 
teraz zapraszam sympatyków pływa
nia i sportu na pływalnię SMS-u przy 
ul. Śląskiej i KN przy ul. Słowackie
go’’■

KALENDARZ IMPREZ 
PZPIŚL. OZP:

6/7.10 - Liga SMS-ów;
4.12 - Finał Grand Prix Śląska;
10/11.12 - Mistrzostwa Śląska; 
26/27.02 - Grand Prix Polski;
17/19.03 - Mistrzostwa Polski Junio
rów 15-lat; .
29/30.04 -  Mistrzostwa Polski Szkół 
Sportowych.

(MiR)

REKREACJA
Już po raz trzydziesty pierwszy odbył się ogólnopolski Rajd Gwarków 

zorganizowany przez kolo PTTK i Dział Socjalny przy KWK „Marcel” 
Ruch „1 Maja”. Wzięło w nim udział 350 uczestników, którzy przeszli 
szlakami Beskidu Śląskiego, na których przygotowano trasy trzy-, dwu- i 
jednodniowe.

Jesienne rąjdy
Metę wyznaczono w Ośrodku Re- 

habilitacyjno-Wypoczynkowym w 
Istebnej-Zaolziu. Turystom czas umi
lał zespół wokalny „Akord”, wystąpił 
też Andrzej Afanasjew. Na zakończe
nie rajdu wyróżnione zostały najlep
sze drużyny - Gimnazjum nr 4 w Wo
dzisławiu, III LO w Inowrocławiu 
oraz SP 9 w Wodzisławiu za najwięk
szą liczbę tzw. osobodni, a koło 
PTTK przy kopalni „Jankowice” w 
Rybniku za najliczniejszy udział. W 
konkursie turystycznym najlepsi oka
zali się uczestnicy reprezentujący 
PKS Rybnik, KS „Górnik” Radlin, 
Meteo Katowice i Lucyna Kulka. 
Wyróżnionym wręczono puchary, na
grody rzeczowe i dyplomy. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościo
we znaczki i tradycyjną grochówkę, a 
dzieci i młodzież również słodycze.

Rajd Gwarków, organizowany od 
wielu lat, przetrwał mimo wielu trud
ności, dzięki uporowi i zaangażowa
niu działaczy turystycznych z 
„Maja”, opiece kopalni oraz związ
ków zawodowych i pomocy sponso

rów. Uczestnicy tej cieszącej się 
uznaniem imprezy deklarowali, że w 
przyszłym roku również wezmą w 
niej udział.

RADLIN
Po raz pierwszy zorganizowany 

został na szczycie Równicy zlot 
uczniów obu radlińskich gimnazjów i 
SP nr 1. Organizatorami tego rajdu 
były dyrekcje tych szkół oraz Urząd 
Miasta w Radlinie.
Celem było zintegrowanie uczniów 
oraz popularyzacja turystyki i krajo
znawstwa. W imprezie wzięło udział 
osiem klas SP l, osiem klas Gimna
zjum nr 1 i dwie klasy gimnazjum nr
2. Przejazd na rajdowe trasy z Radli
na odbył się specjalnym pociągiem. 
Uczestników podzielono na dwie 
grupy, które wystartowały ze stacji 
Ustroń Zdrój i Ustroń-Polana. Pod
czas wędrówki wykonywano rajdowe 
zadania. Organizatorzy planują, że 
impreza będzie się odbywać co roku.

(ber)
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WODZISŁAW
Odra Wodzisław, na własnym boisku, wygrała ligowy mecz Z Pogonią 

Szczecin 1:0. Takiego dobrego poziomu gry nie zaprezentowała od pa
miętnego meczu z Lechem Poznań.

Tomala niepokonany
Odra Wodzisław wyraźnie nabrała 

wiatru w żagle. Po wyeliminowaniu- 
Gómika Zabrze z Pucharu Ligi i Pu
charu Polski Stomilu Olsztyn teraz 
wygrała z silną Pogonią Szczecin. 
Nim sędzia Zygmunt Ziober rozpo
czął mecz, czołowy pomocnik Odry - 
Paweł Sibik otrzymał od wiceprezesa 
Huberta Mołdrzyka i dyrektora klubu 
Edwarda Sochy pamiątkowy puchar i 
kwiaty z okazji setnego meczu roze- 
grywanego w ekstraklasie.

Pierwsze minuty spotkania nale

żały do wodzisławian. Jubilat Sibik 
już na początku dwukrotnie mógł się 
wpisać na listę strzelców. Pierwszy 
raz po centrze Sosina, drugi raz prze
strzelił nad poprzeczką. Okazję miał 
także Adamczyk, który po dośrodko- 
waniu Malinowskiego uderzył moc
no, lecz trafił w jednego ze szczeciń
skich obrońców, ale gol dla gospoda
rzy i tak padł w 27 minucie. Jegor, 
wysunął piłkę do Sibika. Ten dośrod
kowa! na pole karne do Wosia, lecz 
ubiegł go Faltyński, który skierował

Niezwykle dramatyczny mecz rozegrali piłkarze Czyżowic i rezerw 
Krzanowic w ubiegłą niedzielę.

Silni rywale
Obie drużyny radzą sobie w tym 

sezonie ze zmiennym szczęściem. 
Naprzód lideruje pewnie i strzela 
sporo goli, natomiast krzanowiczanie 
grają bardzo nierówno i po słabym 
początku rozgrywek powoli pną się w 
górę. Tym razem wystąpili bardzo 
wzmocnieni kilkoma graczami zespo
łu IV ligi i to było widoczne na bo
isku, zwłaszcza w grze obronnej, któ
rą kierowali Wochnik z Rauchem.

Pierwsza połowa nie wyszła go
spodarzom, bo stracili dwie bramki i 
sami nie wykorzystali kilku dogod
nych okazji, w tym karnego. W 10 
min. Kubiczek popisał się wspania
łym strzałem z linii 16 metrów prosto 
w okienko bramki Łazarczuka. Na 
2:0 podwyższył z kolei Abraham- 
czyk, wykorzystując dośrodkowanie 
na pole kam ei celnie główkując. W 
35 min. znakomitej okazji do zdoby
cia gola nie wykorzystał Zbigniew 
Adamczyk - wykonując karnego trafił 
w poprzeczkę.

W II poł. goście dali się zepchnąć 
do obrony i tym razem pod bramką 
Klimaszki było więcej zamieszania.

Już w 50 min. dobre dośrodkowanie 
Krzysztofa Kuczy wykorzystał Blut- 
ko i miejscowi uzyskali ważną bram
kę kontaktową. Jednak mimo upor
czywych ataków dość długo golkipe- 
rowi gości sprzyjało szczęście i re
fleks. W 65 min. kolejny strzał Blutki 
głową wylądował na poprzeczce. W 
75 min. defensorzy krzanowiccy po 
raz kolejny zapomnieli o nim - ten 
wykorzystał po raz drugi dogranie w 
pole karne (tym razem centrował Z. 
Adamczyk) i głową wyrównał na 2:2. 
Naprzód Czyżowice - LKS Krzano
wice II 2:2
Br.: 50 i 75. Blutko - 15. Kubiczek, 
35. Abrahamczyk.
Naprzód: Łazarczuk - Stuchlik, 
Szpera, Zając, Kucza K., Jakubczyk, 
Blutko, Kucza A., Staniczek, Adam
czyk Z., Adamczyk K. (Rduch). Tre
ner D. Kucza
Krzanowice II: Klimaszka - Dziuk 
M. (80. Urbas), Rauch, Wochnik, Ku- 
nik, Abrahamczyk, Polednik, Przyby
ła, Gębski, Dudacy, Kubiczek (70. 
Gajda)

(s)

PSZÓW
Pszowianie nie zawiedli swoich kibiców wygrywając z drużyną Unii 

Racibórz 3:1. -

Pszów kontratakuje
Gospodarze zagrali na maksimum 

swoich możliwości, choć nic nie 
wskazywałona sukces. Do 30 min. 
nie działo się nic ciekawego. Potem 
pszowianie przeprowadzili kilka 
szybkich kontrataków. W 31 min. 
trójka Gajewski, Mańka i Kolorz, za
atakowała bramkę gości, jednak ten 
wysiłek spełzł na niczym. Chwilę 
później kontrowersyjną brankę głową 
zdobył Wawrzyniak. Kontrowersyjną, 
gdyż z linii bramkowej wybił ją  ręką 
któryś z obrońców. Dwie minuty póź
niej Kolorz nie wykorzystał sytuacji 
sam na sam z Zającem. Raciborzanie 
wyprowadzili groźny kontratak. Mo
neta przedarł się przez obronę, minął 
Sauera, lecz uciekła mu za daleko pi
łka. Pszowianie odpłacili natychmia
stowym atakiem. Piłkę na polu kar
nym przejął Mańka, podał ją  nadbie
gającemu Kolorzowi, a ten pewnie 
umieścił ją  w siatce. Po chwili na 
płytę boiska musiał wejść sanitariusz 
Górnika do leżącego Mańki, który 
był faulowany przez Cieszyńskiego 
(został ukarany żółtą kartką). W 45 
min. silnym strzałem popisał się Mo
neta lecz piłka wylądowała w rękach 
Sauera.

W II połowie nastąpiły zmiany w 
obu drużynach. W 50 min. Drożdż 
zdobył gola na 2:1. Po komerze piłka 
minęła wszystkich graczy, aż spadła 
pod jego nogi - unita nie zmarnował 
okazji. W 60 min. Mańka szarżował 
na bramkę gości, po jego strzale piłka

przeszła wzdłuż linii do Soroki lecz 
ten próbując ją  wybić, pośliznął się i 
zdobył dla pszowian „samobója". Od 
tego momentu na boisku zaczęli pa
nować unici. Sauer miał niesamowite 
szczęście broniąc sporo mocnych 
strzałów gości, choć były coraz więk
sze trudności z obroną. Któreś ude
rzenie zaskoczyło go i jedynie dzięki 
dobremu refleksowi udało mu się wy
bić piłkę wręcz z bramki. Później 
Cieszyński wykazał się bardzo przy
jaznym gestem pomagając zejść z bo
iska Mańce, który leżał z kontuzjo
waną nogą (po chwili jednak wrócił 
do gry). W końcówce kontratakowali 
pszowianie - Dziwisz strzelił prosto 
w Zająca. Zaraz potem po drugiej 
stronie, goście nie potrafili wykorzy
stać dogodnej sytuacji do strzelenia 
gola. Przed końcem meczu z szybką 
akcją wyszedł jeszcze Mańka, złożył 
się do strzału, lecz piłka została wy
bita przez wracającego obrońcę. 
Pszów - Unia 3:1 (2:0).
Br.: 30. Wawrziniak, 36. Kolorz', 60. 
Soroka (samob.) - 50. Drożdż 
Pszów: Sauer- Polnik, Kłosok, Waw- 
rzin, M Dziwisz, Urbas, Gajewski, 
Stabla, Kolorz, Mańka, Broża Man- 

' drysz, Nalik, Gajda. Tener: J.Nawrat. 
Unia: Zając - Klobuczek, Marców, 
Cieszyński, Soroka, Moneta, Błasz
czyk (46. Przybyła), Sergiel, Bed
narz, Kowalczyk (75Niedziela), 
Zienkiewicz K. (46. Drożdż)Trener: 
J.Goiła.

Leszek Brachman

piłkę... do własnej siatki. Po tej bram
ce miejscowi przeszli do defensywy i 
tylko kontratakowali. Sporo kontro
wersji wzbudziła sytuacja z ostatniej 
minuty I połowy. Jegor dośrodkowa! 
na pole karne do Wosia, który chciał 
wyskoczyć i uderzyć piłkę, lecz jeden 
ze szczecińskich obrońców pociągnął 
go za koszulkę. Za to arbiter powi
nien podyktować rzut rożny, ten jed
nak uznał, że faulu nie było i po 
chwili zakończył pierwszą połowę.

Drugą część spotkania trenerzy 
rozpoczęli od zmian. W zespole Odry 
zeszli Staniek i Kucz. na ich miej
scach pojawili się Pluta i Bałuszyń- 
ski. W Pogoni na miejsce Bugaja 
wszedł Ława.-Gra rozpoczęła się od 
natarć wodzisławian. W 52 minucie 
Jegor dośrodkowa! na pole karne. 
Przed bramką czekali: Matyja, Woś i 
Policht, lecz żaden z nich-nie zdołał 
dobić piłki do bramki. Trzy minuty 
później znakomitej akcji nie wyko
rzystał Sibik, po którego strzale piłka 
minęła lewy słupek. Odra dalej nacie
rała, lecz trafiła na twardą obronę, 
której głównymi filarami byli, Foma- 
lak i Gałuszka. Od 60 minuty inicja
tywę na moment przejęli szczecinia
nie jednak, im bliżej końca meczu 
tym częściej gubili się w polu.

„Chcieliśmy wygrać to spotkanie, 
nieważne jakim sposobem” - mówił 
po meczu Sibik. W szatni trener po
wiedział nam, że cudem nie stracili
śmy bramki. „Trzeba tu pochwalić 
Tomalę, wybronił bardzo dobre sytu
acje szczecinian” - dodał.

M.Macha

SIATKÓWKA
17 października odbyła się ko

lejna runda spotkań Amatorskiej 
Ligi Piłki Siatkowej.

Druga runda
W czasie niedzielnego przedpo

łudnia rozegrane zostały cztery me
cze. Mechanik przegrał z zespołem 
Ostróg 0:3 (17:25,19:25,11:25). Dru
żyna Nowin Raciborskich pokonała 
zespół Tramp 3:0 (25:23, 28:26, 
25:15). W trzecim meczu spotkały się 
zespół Auto Części Jacek i AIG Am- 
plico. Wynik spotkania 3:0 dla tych 
pierwszych. (25:13, 25;11, 25:13). 
Mecz OSiR-u z zespołem Złotnik 
Chrzanowski zakończył się rezulta
tem 3:0 (25:15, 25:17, 25:18), Miesz
ko przegrało z Trzynastką 0:3 (25:10, 
25:10, 25:18. W ostatnim meczu En- 
ter Dea pokonał Budowlankę 3:0 
(25:12, 25:17, 25:18)
Tabela

1. Enter
2. OSiR
3. Auto Części Jacek
4. Rafako
5. Trzynastka
6. Tramp
7. Złotnik Chrzanowski
8. Nowiny Raciborskie
9. Mechanik

10. AIG Amplico
11. Budowlanka
12. Mieszko

Tabela:
1. Pstrążńa “'25 36:10
2. Rzuchów 22 34:6
3. Cyprzanów 20 30:16
4. Pietraszyn 16 18:19
5. Dzimierz 14 15:16
6. Bogunice 13 23:13
7. Zawada Ks. 13 21:10
8. Brzezie 12 13:12
9. Płonią 9 25:27

10. Maków 9 16:20
11. Gamów 8 17:26
12. Rudnik 7 18:27
13. Pawłów 4 12:36
14. Siedliska 3 11:43

KLASA B GR. II
Bolesław - Krzyżanowice 1:1, Woj- 
nowice - Buków 1:3, Tworków - 
Owsiszcze 0:3, Gorzyce II - Olza 0:1, 
Czyżowice - Krzanowice II 2:2, Oci- 
ce - Rudyszwałd 6:2, Bieńkowice - 
Polonia 1:1

Tabela:
1. Czyżowice 23 46:10

2 4 6-0 2. Polonia 22 32:7
2 4 6-0 3. Olza 22 23:11
2 4 6-0 4, Buków 19 40:21
2 4 6-0 5. Krzanowice II 18 27:9
2 3 3-3 6. Bieńkowice 16 23:20
2 3 3-3 7. Ocice 13 19:20
2 3 3-3 8. Gorzyce II 11 17:20
2 3 3-3 9. Owsiszcze 10 16:21
2 2 0-6 10. Krzyżanowice 8 16:28
2 2 0-6 11. Tworków 6 9:21
2 2 0-6 12. Wojnowicc 6 15:46
2 2 0-6 13. Bolesław 5 15:20

max 14. Rudyszwałd 0 12:56

II LIGA HALOWA
Młodzi piłkarze Unii wygrali kolejny mecz. W niedzielę ograli rówie

śników z Rydultów, wygrywając ostatecznie 3:1.

Twardy bój unitów
Juniorzy Unii pokonali gospoda

rzy po twardym, zaciętym spotkaniu. 
Walka toczyła się od pierwszej do 
ostatniej minuty, gdyż miejscowi ta
nio skóry nie zamierzali sprzedać. 
Zdawali sobie sprawę, że jedynie nie
ustępliwością zdołają zniwelować 
lepsze wyszkolenie techniczne uni
tów. I rzeczywiście dość szybko obję
li prowadzenie. Błąd obrońców Unii 
przy ustawieniu do komera wykorzy
stał jeden z napastników Naprzodu, 
pokonując Heruda strzałem głową. 
Unia nie dała się zdeprymować takim 
obrotem spraw i szybko wyrównała. 
Bramkę zdobył Pielka, wykorzystując 
dobre dogranie Frydryka - wywalczył 
piłkę w polu karnym - i precyzyjnym 
strzałem posłał ją  do siatki. Goście 
uzyskali wyraźną przewagę, jednak 
do końca I poł. wynik nie uległ zmia
nie. Próbowali kolejno Szebel, Fry-

dryk, Łaba, Oszek i Behrendt, ale bez 
efektu.

Strzelecką niemoc przełamał do
piero po przerwie Łoba. Po centrze 
Hartmana z rożnego i przedłużeniu 
piłki przez Oszka, dobiegając w tem
po uderzył nie do, obrony. Trzeciego 
gola uzyskał po solowej akcji Szebel, 
który ograł w polu karnym obrońcę i 
posłał futbolówkę ładnym, zaskaku
jącym dla bramkarza strzałem do 
siatki. W końcówce meczu unici 
ograniczali się do niedopuszczania 
rydułtowian pod swoją bramkę i kon
trolowania gry.
ŚLĄSKA LIGA JUNIORÓW 
Naprzód - Unia 1:3 (1:1)
Unia: Herud - Skopiński (Łyś), Hart- 
man, Łaba, Trystucha, Pikuła (Drzy
mała), Behrendt, Oszek, Szebel, Piel
ka, Frydryk (Baran). Trener Z. 
Oszek.

(s)

Kolejne cenne zwycięstwo odnieśli piłkarze kietrzańskiego Włóknia
rza. Tym razem sukces miał również wymiar prestiżowy, bo odniesiony 
został w derbach Opolszczyzny.

Derby opolskie
Gospodarze chcieli ten mecz wy

grać z dwóch powodów. Po pierwsze, 
by dowieść, że Opole ma drużynę pił
karską nie gorszą od malutkiego Kie
trza, zwanego w stolicy wojewódz
twa ironicznie zaściankiem. Po dru
gie - Odra na gwałt potrzebuje punk
tów, aby uciec w górę tabeli. Wszak 
w tym sezonie z II ligi „leci” aż 
osiem ekip...

Odrzanie od początku atakowali, 
jednak robili to zbyt anemicznie, by 
się pod bramką Harasiuka coś zaczę
ło dziać. Gorąco zrobiło się dopiero 
po kwadransie gry. Najpierw próbo
wał strzału z dystansu Polakowski, 
ale chybił o metr. Potem kiepsko 
strzelał Leszczyński. W 15 min. Ku
charski przedarł się pod bramkę go
ści. Jego świetnego dogrania nie wy
korzystał jednak Sobota trafiając z 
bliska w Harasiuka, a dobitka Pola
kowskiego też nie była udana. Goście 
próbowali strzałów ż dystansu, jed
nak dobrze bronił Kopański. W 31

min. zaskoczyć próbował go Trze
ciak, ale futbolówka minęła o włos 
poprzeczkę. Kilka minut potem po
dobnie strzelał Pilch, lecz Kopaniecki 
nie dał się zaskoczyć. Kolejne ude
rzenia Pilcha także padły jego łupem.

W II odsłonie gospodarze atako
wali uparcie, kietrzanie umiejętnie 
bronili korzystnego rezultatu. W 65 
min. doskonałym refleksem popisał 
się Harasiuk przy silnym strzale Cie
śli. Pod koniec meczu bramkarz gości 
efektownie obronił strzał Złotka z 
wolnego. Wydawało się, że losy spo
tkania już się nie zmienią, tymczasem 
w 88 min. Chałbiński wyszedł w tem
po do wrzutki na pole karne i nie dał 
szans Kopańskiemu w sytuacji sam 
na sam.
Odra Opole - Kietrz 0:1 (0:0) 
Kietrz: Harasiuk - Sosna, Sala, Tu- 
mas, Jermakowicz, Jasiński, Niko
dem , Trzeciak, Pawlusiński (46. Ma- 
karski), Pilch (65. Kowalczyk), Cha
łbiński (90. Rak). Trener F. Krótki.

RTP Unia - MMP Chorzów 12:2 
(4:1), Br.: 4 Janowicz, 2 Błaszczyk, 2 
Brauer, 2 Drożdż, Zienkiewicz K., 
Marców.
RTP Unia: Kuteń - Janowicz. Hań- 
dziuk, Brauer, Napora, Drożdż, Mar
ców, Błaszczyk, Gardawski, Zienkie
wicz K.

Czarni Gorzyce potwierdzają w 
tym sezonie, że są bardzo chime
ryczną drużyną. Tym razem jednak 
nie dali szans liderowi z Marklo
wic. .

Trzy
trafienia

Gospodarze wygrali jak najbar
dziej zasłużenie, rozegrali bowiem 
wyjątkowo dobre spotkanie. Osła
bieni brakiem jednego z najskutecz
niejszych graczy, goście mocno się 
pgubili na ich żużlowej płycie. Wła
ściwie nie stworzyli żadnej groźniej
szej okazji pod bramką Widenki. 
Miejscowi od początku mieli 
optyczną przewagę, dobrze też tym 
razem grała ich obrona. W 15 min. 
prowadzenie dla Czarnych uzyskał 
po ładnej akcji Gruszka, strzelił 
mocno po ziemi, tuż przy słupku. 
Kolejne bramki padły dopiero po 
przerwie, a ich autorem był Glenc - 
najlepszy z napastników gospodarzy 
w ostatnich latach. Najpierw po 
efektownym rajdzie przedarł się na 
pole karne i nie zmarnował okazji 
sam na sam, posyłając piłkę w długi 
róg. Wynik zaś ustalił w 75 min. - 
tym razem dobijając silny strzał Kie- 
łkowskiego, odbity niefortunnie 
przez golkipera Polonii prosto na 
„piątkę”. Miejscowi mogli wygrać 
wyżej, ale jeszcze jednej okazji nie 
wykorzystał Kiełkowski - ale i tak 
gorzyczanie wykazali się prawie 
100% skutecznością. Po tej victorii 
mocno wspięli się w tabeli okręgów- 
ki, natomiast Polonia straciła fotel li
dera na rzecz Boguszowie.
Czarni Gorzyce - Polonia Marklo
wice 3:0 (2:0)
Gorzyce: Widenka - Gajda, Macura, 
Lamęzyk T., Lamczyk W., Ciuberek, 
Folwarczny, Cielusek, Gruszka, 
Glenc, Kiełkowski. L.Trener. J. Cie
lusek

(s) (s)
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■ W OBIEKTYWIE ■

30.09, ur. o godz. 15.30, syn 4.10, ur. o godz. 21.28, syn
Katarzyny Szypulskiej. 3700  g, 57 Krystyny Jasińskiej-Sobik. 2700 g, 
cm. 51 cm.

6.10, ur. o godz. 1.40, córka Jolanty 6 .10, ur. o godz. 14.55, syn 
Kuś. 2600 g, 52 cm. Agnieszki Franiczek. 3200 g, 54 cm.

6.10, ur. o godz. 20 .00, córka 
Gabrieli Beń. 3200 g, 56 cm.

6.10, ur. o godz. 20.05, córka Lidii 
Pytlik. 2900 g, 56 cm.

6.10, ur. o godz. 23 .00, córka 
Danuty Musioł. 4000  g, 57 cm.

7.10, ur. o godz. 3.20, córka 
Barbary Szusto. 2800 g, 52 cm.

7.10, ur. o godz. 9.15, córka Joanny 
Dzierżęga. 3100 g, 50 cm.

7.10, o godz. 9.30, syn Jolanty 
Iskra. 2900 g, 52 cm.
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■ REPORTAŻ ■

Nagrody dla belfrów
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowano tradycyjne akademie z udziałem władz powiatowych i miejskich, podczas których 

uhonorowano najlepszych nauczycieli za ich osiągnięcia. Niektórzy z nich otrzymali nagrody Ministra Edukacji Narodowej.

WODZISŁAW
Niektórzy z nich otrzymali nagro

dy Ministra Edukacji Narodowej. Aż 
trzy tak wysokie wyróżnienia stały 
się udziałem „belfrów” z Zespołu 
Szkół Technicznych, czyli popularnej 
„Budowlanki”. Nie jest to żadnym 
zaskoczeniem, gdyż uczniowie ZST 
od kilku lat zajmują czołowe lokaty 
w ogólnopolskiej Olimpiadzie Wie
dzy i ■ Umiejętności Budowlanych. 
Raz nawet reprezentacja „Budowlan
ki” wywalczyła puchar ministra. W 
szkole prowadzone są specjalne zaję
cia dla uczniów zainteresowanych 
pogłębianiem swojej wiedzy budow
lanej, którzy chcą wziąć udział w 
Olimpiadzie. W minionym roku 
szkolnym wodzisławski ZST został 
uznany w rankingu Polskiego Komi
tetu UNESCO za najlepszą szkołę 
techniczną. Klasyfikację sporządzono 
na podstawie wyników uzyskanych 
przez uczniów w różnego rodzaju 
olimpiadach i konkursach przedmio
towych. Nagrody Ministra otrzymali: 
Krystian Mirecki, Bogusław Nowak i 
Teresa Dragon. Lecz to nie koniec 
wyróżnień dla „Budowlanki” - na
grodami Śląskiego Kuratora Oświaty 
zostali uhonorowani Tomasz Warden- 
ga i dyrektor Ryszard Zawadzki, któ
ry jest współtwórcą tych sukcesów. 
Stworzył atmosferę sprzyjającą po
dejmowaniu różnych inicjatyw wy
kraczających poza program szkolny i 
ze zwykłej szkoły przyzakładowej,

jaką była kiedyś „Budowlanka”, 
stworzył placówkę cieszącą się reno
mą także poza naszym regionem.

Dwiema nagrodami ministra może 
się poszczycić SP '2 w Jedłowniku. 
Otrzymały je poprzednia dyrektor 
Donata Malińska, która pełni teraz 
funkcję naczelnika Wydziału Oświaty 
w Starostwie Powiatowym, oraz 
obecna Joanna Kulińska. SP 2 nawią
zała współpracę ze szkołami w Gu- 
idonii we Włoszech i w Monachium 
w Niemczech w ramach europejskie
go programu „Socrates”. W jedłow- 
nickiej „Dwójce” wprowadzono dwie 
innowacje pedagogiczne - edukację 
środowiskową i informatyczną. W 
1997 r. w zajęcia z informatyki mieli 
już uczniowie klas piątych. Od 1996 
r. prowadzona jest edukacja środowi
skowa. W jej ramach uczniowie po
znają przyrodę, geografię i historię 
regionu, prowadzą badania zanie
czyszczenia środowiska i obserwacje. 
Co roku SP 2 organizuje miejski kon
kurs ekologiczny z okazji Dnia Ziemi 
dla uczniów wodzisławskich szkół. 
Nagrody ministra otrzymali także 
Grażyna Durczok, dyrektor Gimna
zjum nr 4 i Anna Białek, dyrektor Ze
społu Szkół Ogólnokształcących nr 3. 
W placówce tej w zeszłym roku po
wstała nowoczesna pracownia multi
medialna. Dwaj nauczyciele tej szko
ły Katarzyna Śzczerba i Renata Ła- 
bacz zostali wyróżnieni nagrodami 
kuratora oświaty. Ponadto otrzymali 
je: Beata Rączka (Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy, Janina Ozi

mina i Ewa Hebdowska (I LO), Kazi
mierz Mroczek (Zespół Szkół Ekono
micznych), Ewa Faroń-Chrószcz i 
Bożena Musioł (II LO), Andrzej Ha- 
wel (Zespół Szkół Zawodowych w 
Wodzisławiu), Bernadeta Pukowiec 
(SP 17), Barbara Bielawska (SP 28) i 
Irena Kapuścik (SP 10). Nagrodami 
prezydenta miasta Wodzisławia zo
stali uhonorowani Mirosława Koziń
ska, Mirosława Groń i Irena Bukow
ska (SP 10), Ludwika Kłosińska (SP 
5), Eugeniusz Ogrodnik (SP 1), Cze
sław Janicki i Krystyna Rosińska- 
Swoboda (ZSP 3), Wiesław Porębski 
(Zespół Świetlic Profilaktyczno-Wy
chowawczych, Anna Twardzik (SP 
3), Małgorzata Antończak (SP 9), 
aria Kot i Małgorzata Miler (SP 28), 
Maria Kędra (Przedszkole Publiczne 
nr 11), Anna Majchrowicz (PP 19), 
Małgorzata Majewska (PP 9).

RYDUŁTOWY
Nagrody Kuratora otrzymały dwie 

nauczycielki szkół średnich - Urszula 
Hetman z LO i Alicja Pawliczek z 
Zespołu Szkół Zawodowych, Barbara 
Pawłowicz z SP 1 i Ilona Sklarek z 
PP 7. Podczas akademii, która odbyła 
się w Domu Orkiestry kopalni „Ry
dułtowy” wręczono nagrody burmi
strza, które otrzymali: Kornelia Newy 
i Roman Kałuża (SP 1), Sylwia Jaku
biec i Weronika Moric (SP 2), Mi
chaela Koszorz (SP 5), Danuta Mać
kowska (SP 4), Alina Boguszewska 
(PP 5), Janina Blokesz IPP 1) i Woj

ciech Koźlik (Ognisko Pracy Pozasz
kolnej).

RADLIN
Uroczyste spotkanie z okazji Dnia 

Edukacji odbyło się w Domu Kultury 
i zostało uświetnione występem ze
społu jazzowego i grupy muzycznej 
„Cybulątka” z miejscowego OPP. Na
grodę Kuratora otrzymała Janina 
Wierzbicka z Zespołu Szkół Sporto
wych, natomiast nagrodami burmi
strza uhonorowano: Stanisława Lapa- 
wę i Gabrielę Halamodę (SP 4), Jo
lantę Żydziak i Piotra Brachmańskie
go (SP 3), Teresę Pękałę i Krystynę 
Holonę (ZSS) oraz Barbarę Wawrzy
niak (SP 1). .

PSZÓW
Obchody nauczycielskiego święta 

rozpoczęto spotkaniem władz miasta 
z przedstawicielami środowiska 
oświatowego. Nagrody burmistrza 
otrzymali: Grażyna Matula, Alicja 
Myśliwiec i Bolesław Mojżesz (SP 
2), Jacek Sowa (SP 1), Teresa Wajner 
(PP 2) i Edyta Dzierżawa (PP 3).

MSZANA
Podczas uroczystej akademii w 

miejscowej szkole wręczono nagrodę 
kuratora Wiesławie Walkowskiej, na
uczycielce plastyki, za całokształt jej 
działalności na terenie gminy.

LUBOMIA_____________
Spotkanie władz gminy z najlep

szymi nauczycielami odbyło się tym 
razem w przedszkolu w Lubomi. Na
grodą Kuratora została uhonorowana 
Zofia Tabaka z SP w Lubomi. Przy- 

• znano trzy nagrody wójta, które 
otrzymali Krystyna Śzweda (SP Lu
bomia), Genowefa Złotkowska (SP 
Syrynia) i Adelajda Bugla (Przed
szkole w Lubomi).

GODÓW
Wyróżnienia dla nauczycieli wrę

czano podczas akademii w poszczegól
nych szkołach. Nagrodę kuratora otrzy
mała Grażyna Klapuch, która pracowa
ła w SP w Łaziskach a obecnie uczy w 
gimnazjum w Gołkowicach, jest na
uczycielką informatyki. Informatyki i 
fizyki uczy również Gerard Folwarcz
ny, dyrektor szkoły w Skrbeńsku, który 
otrzymał nagrodę wójta.

Marklowice
Z okazji Dnia Edukacji odbyło się 

spotkanie wszystkich pracowników 
Oświaty z władzami gminy w sali wi
dowiskowo - sportowej. Uświetniły 
je występy marklowickich dzieci. Na
grody wójta orzymały: Elżbieta Wa
ler (SP2), Grażyna Krutkiewicz 
(SP3), Julia Cabała, Elżbieta Sacha- 
ruk, Urszula Skupień (SP1), Grażyna 
Lampert (Przedszkole Publiczne).

(ber)

Tomasz WardengaTeresa DragonKrystian Mirecki
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■ REKREACJA >
■ WYNIKI ■

I PODOKRĘG RYBNIK 1
Klasa A:
Połomia - Polaris Żory 3:1, Niewia- 
dom - Świerklany 4:2, Ochojec - 
Skrzyszów 3:1, Łaziska - Chwałowi- 
ce 4:0, Radziejów - Jastrzębie II 1:1, 
Jejkowice - Bełk 2:0, Godów - Zawa
da 2:1, Baranowice - Skrbeńsko 3:4. 
Prowadzi Płomień Połomia 27 pkt, 
przed Chwałowicami 24 pkt i Polari- 
sem 15 pkt.

Klasa B
MOSIR Żory - Ruptawa 1:2, Mszana
II - Dębiefisko 2:4, Gołkowice - 
Chwałęcice 2:3, Rój - Wilcza 4:1, 
Grabowiiia - Przepędza 1:3, Stanowi
ce - Szeroka 3:2, Pałowice - Koko- 
szyce 7:1, Rowień - Łuków 0:4. 
Prowadzi Ruptawa 21 pkt przed Sta
nowicami 20 pkt i MOSIR Żory 16 
pkt.
“ i TERMllii 1RZ ■”

LEKKOATLETYKA

Igrzyska nadziei

Sportowe zmagania wzbudziły wśród dzieci wiele emocji

Śląska Liga Juniorów:
24.10.
RTP Unia - Piast Gliwice godz. 10.30. 
Stadion przy ul. Srebrnej.
Klasa A:
23.10.
Nędza - Gaszowice godz. 14.30; 
Rafako - Samborowice godz. 14.30.
24.10.
Adamowice - Rudy Wlk. godz. 15.00; 
Lyski - Nieboczowy godz. 14.30; 
Ruda Koz. - Komowac godz. 14.30; 
Pietrowice Wlk, - Grzcgorzowicc 
godz. 14.30;
Kobyla - Zabełków godz. 14.30; 
Krzyżkowice - Górki Śl. godz. 14.30; 
Klasa B 
Gr.I:
23.10.
Dzimierz - Pawłów godz. 14.30; 
Siedliska - Płonią godz. 14.30.
24.10.
Gamów - Pietraszyn godz. 15,00; 
Zawada Ks. - Pstrązna godz. 14.30; 
Maków 3ugunice godz, 14.00; 
Rudnik - Rzuchów godz. 14.30 
Brzezie - Cyprzanów godz. 14:30.
Gr. 11:
24.10. -
Krzyżanowice - Polonia godz. 14.30; 
Rudyszwałd - Bieńkowice godz. 14.30 
Krzanowice H - Ocice godz, 14.30; 
Olza - Czyżowice godz. 14.00; 
Owsiszczt - Gorzyce J! godz. 14.30; 
Buków- Tworków godz. 15.00; 
Bolesław - Wojnowicc godz. 14.30.

Wyjątkowej nieskuteczności za
wdzięczają poloniści utratę punk
tów w Bieńkowicach. Mimo remi
su utrzymali drugie miejsce w li
dze.

Nieskuteczni
poloniści

Poloniści w tym cyklu rozgrywek 
plasują się w ścisłej czołówce klasy B 
i do tej pory punkty stracili jedynie z 
Czyżowicami. Natomiast gospodarze 
po znakomitym początku sezonu do
znali ostrej zadyszki i dopiero teraz 
udało im się ją  przełamać.

Losy meczu rozstrzygnęły się już 
w pierwszej połowie. Najpierw bram
kę zdobyli poloniści. W 20 min. Pali- 
ga wykorzystał dokładne dośrodko- 
wanie na pole kamę i strzałem głową 
pokonał golkipera gospodarzy. Polo
niści mieli jeszcze kilka okazji, ale 
ich nie wykorzystali. To się zemściło, 
bo w 45 min, gospodarze wyszli z 
kontrą i po centrze najwyżej do piłki 
wyskoczył Andrzej Żurawiec, lokując 
ją  celną główką w bramce gości. W II 
poł. przyjezdni mogli się pokusić o 
zwycięstwo, ale zmarnowali kilka 
wyśmienitych okazji. W następnej 
rundzie mogąjuż zdobyć trzy punkty, 
podobnie Bieńkowice - grają bowiem 
ze słabszymi rywalami.
LZS Bieńkowice - Polonia 1:1 (1:1) 
Br.: 20. Paliga 0:1, 45. Żurawiec 1:1. 
Polonia: Żukowski - Żurawiec, Wi- 
ciński, Opeltus, Mruczyński, Fajgier, 
Klohsek, Staruszkiewicz, Grabiniuk 
(Wasiuta), Paliga, Tracinkiewicz (Ja- 
sita).

(s)

Osiem medali przywiozła repre
zentacja Wodzisławia z XIV Woje
wódzkich Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Ruchowo. W za
wodach, które odbyły się w Święto
chłowicach wzięło udział około 400 
zawodników z województwa śląskie
go. Z Wodzisławia na zawody poje
chało sześć osób - tyle miejsc przy
znali organizatorzy. Byli to: Sylwia 
Witkowska, Piotr Strączek, Sylwia 
Kozłowska, Marta Ziółek, Adrian 
Szymczak i Izabela Pupek. W kate
gorii wiekowej od 13 do 15 lat Syl
wia Witkowska odniosła zwycięstwa 
w skoku w dal, biegu na 30 m i 
pchnięciu kulą. Piotr Strączek zajął 
drugie miejsce w skoku w dal. W 
starszej kategorii wiekowej (16-25 
lat) trzy medale zdobyła Sylwia Ko- 
żłowska. Wygrała konkurs pchnięcia 
kulą i bieg na 30 m, w skoku w dal 
wywalczyła 2. miejsce. Dzieci otrzy
mały medale, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. (ber)

Reprezentacja Wodzisławia wróciła z 
Igrzysk z medalami.

SKAT SPORTOWY
W  sobotę w świetlicy MOSiR „Centrum * Wodzisław Śląski odbył się 

memoriał skatowy im. Mieczysława Bartoszka.

Skatowe boje
Turniej ten zorganizowany był 

przez sekcję skatową MOSiR „Cen
trum” na cześć zmarłego przed kil
koma miesiącami Mieczysława Bar- 
toszkę. Był on współzałożycielem 
sekcji MOSiR „Centrum” i jej pierw
szym prezesem. To jeszcze za jego 
kadencji klub w tym sezonie awanso
wał do III ligi Centralnej. - Dzisiejsze 
spotkanie na pewno na stałe zagości 
w naszym kalendarzu - powiedział po 
turnieju aktualny prezes Werner 
Mandera.

W turnieju wziął udział najlepszy 
w klasyfikacji Grand Prix Adam Ju
raszek z SC „Strażak” Głożyny. Przy
byli także skaciorze z MKS Rymer, 
którzy w lidze Centralnej zdobyli 4 
miejsce. Grali również wybitni ska
ciorze Okręgu wodzisławskiego m.in. 
Werner Mandera, Krystian Balcar 
czy Gerhard Kuchcik. Rozegrano trzy 
serie po 24 rozdania.

Ostatecznie pierwsze miejsce zdo
był Antoni Bułakowski z sekcji MO
SiR „Centrum” z wynikiem 2334

pkt., na drugim miejscu uplasował się 
Józef Borowski z sekcji „Rozkwit” 
Wodzisław Śl. z wynikiem 2266 pkt., 
zaś na trzecim miejscu znalazł się 
Andrzej Pawela z SC WOK Połomia 
z wynikiem 2101 pkt.

- Moi przeciwnicy byli bardzo wy
magający i trzeba było ich poważnie 
potraktować. Po pierwszej rundzie 
nagrałem zaledwie 900 punktów, kie
dy inni mieli już ok. 1000-1300 punk
tów. W drugim i w trzecim rozdaniu 
zmobilizowałem się do gry i udało się 
zająć pierwsze miejsce - powiedział 
po rozdaniu pucharów Antoni Buła
kowski.

M. Macha
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Olimpijskie spotkanie
KO i TG „Sokół” było organizato

rem 7/11.10.99 Międzynarodowego 
Seminarium Olimpijskiego.. Jak po
wiedział Wojciech Nazarko - prze
wodniczący KO i TG „Sokół”, pro
blematyką seminarium był „Olim
pizm w kręgach wartości edukacyj
nych”. Okazją do organizacji tego 
przedsięwzięcia były obchody 700- 
lecia Miasta Raciborza, 80-lecia 
PKOL, 85-lecia TG „Sokół” w Raci
borzu, nowożytne igrzyska olimpij
skie: Ateny 1896 -  Ateny 2004, 150 
rocznica śmierci Fryderyka Chopina i 
Juliusza Słowackiego, 100-lecie de
mokracji w „Wolnej Polsce”, 60 
rocznica wybuchu II wojny świato
wej i 55 rocznica Powstania War
szawskiego, 100 rocznica urodzin i 
45 rocznica śmierci Arki Bożka.

(MiR)
Od lewej: W. Nazarko, J. Kocjan, 
E. Waraksa, S. Szwed

Uczestnicy wycieczki w Olimpijskim Parku w Lozannie

Wojciech Nazarko i Ludmiła Nowacka w Muzeum Olimpijskim w Lozannie

Trzeciej porażki doznali krzanowiczanie w tym sezonie. Byli o włos od 
wywalczenia punktu w Chrzanowie, ale przegrali pechowo 2:3.

Gra błędów
Goście kiepsko zaczęli mecz, bo 

już w 9 min. nie upilnowany Milcz 
po podaniu w pole kamę ubiegł So- 
werszenkę. Wyrównał już w 20 min. 
pięknym strzałem głową Kretek. 
Miejscowi mieli jeszcze kilka okazji, 
ale tym razem golkiper przyjezdnych 
obronił pewnie. W 34 min. kolejny 
błąd w obronie gości wykorzystał Pa
wela i na przerwę Krzanowice scho
dziły przegrywając 1:2. W II połowie 
uparcie dążyły do wyrównania i uda
ło im się to w 75 min., kiedy to Hnida

popisał się ładnym strzałem z kilku
nastu metrów. Niestety nie udało się 
peberowianom utrzymać remisu. W 
85 min. Burliga upadł w polu karnym 
i arbiter podyktował jedenastkę. Pa
wela pewnie ją  wykorzystał.
Fablok - Peberow 3:2 (2:1)
Br.: 9. Milcz, 35 i 85. Pawela - 20. 
Kretek, 75. Hnida.
Peberow: Sowerszenko - Szymański, 
Twardzik, Dybiec, Dziuk G., Szlezin- 
ger, Karwowski, I. Marcinkowski, 
Kretek (85. Dudacy), Hnida, Żbikow
ski. Trener J. Teresiak. Asystent B. 
Sławik.

(s)

TENIS ZIEMNY

U Czechów
Na początku października tenisi

ści TKKF Rafako przebywali z przy
jacielską wizytą w Bohuminie, roz
grywając z tamtejszym Sokołem me
cze kontrolne. Czeski klub to jeden z 
większych ośrodków tenisowych, 
mający do swojej dyspozycji siedem 
kortów pięknie usytuowanych w par
ku miejskim. W składzie raciborskiej 
ekipy znaleźli się: Anita Matuszek, 
Sylwia Koza, Jolanta Aerts, Katarzy
na Jendrysek, Marta Galicka, Szymon 
Łaba, Michał Lewandowski, Andrzej 
Aerts, Maciej Wroński, Paweł Skurk, 
Tomasz Szczypka, Paweł Lewandow
ski. ,Mecze stały na niezłym pozio
mie” - mówi Henryk Swoboda, trener 
TKKF Rafako. „Pojechaliśmy tam 
także po naukę. Czesi mają swoje 
młodzieżowe ligi, dużo grają. Mam

nadzieję, iż niedługo i moi zawodnicy 
występować będą w rywalizacji ligo
wej w Bohuminie”. Pojedynek druży
nowy dziewcząt zakończył się remi
sem 3:3, a punkty zdobyły: Anita 
Matuszek - dwa i Sylwia Koza. 
Chłopcy natomiast nie sprostali rywa
lom, ulegając im 2:6. Mecze wygrali: 
Szymon Łaba i Maciej Wroński. 
Henryk Swoboda po przyjeździe z 
Czech zorganizował kolejny turniej 
na kortach TKKF Rafako. Rywalizo
wano w dwóch grupach wiekowych: 
do 11 lat i do 13 lat. W pierwszej 
kategorii zwyciężyła Gabriela Deńca 
przed Magdaleną Gąsiorek i Zofią 
Barto. Wśród chłopców najlepszym 
okazał się Mateusz Wolny. Drugie 
miejsce zajął Łukasz Pieła, a trzecie 
Mateusz Cieśla. W kategorii starszej 
zwycięstwo odniósł Maciej Wroński 
przed Gabrielem Olaniszynem, 
Agnieszką Korotusz i Martą Galicką.

(MiR)



RACIBÓRZ
Nowa placówka Caritasu spieszy z pomocą ludziom starym, schorowanym i najuboższym.

Głodnych nakarmić...

Budynek stołówki orzeszedł gruntowny remont.

Od lipca funkcjonuje w Raciborzu 
przy ul. Kozielskiej 65 kuchnia „Ca
ritasu”, która jest przystosowana do 
przygotowywania do 300 obiadów 
dziennie. Poprzez kuchnię „Caritas” 
realizuje program ,jedzenie na kół
kach”, przygotowując tanie obiady 
dwudaniowe, także dietetyczne dla 
rencistów, emerytów, samotnych, nie
pełnosprawnych, które są rozwożone 
do domów. Obecnie dwoma samo
chodami dostawczymi rozwożonych 
jest około 100 obiadów. Ceny posił
ków są zależne od wysokości renty 
czy emerytury, są to jednak ceny po
niżej kosztów własnych placówki, 
np. licząc od dochodu 351 - 451 zł 
koszt jednego obiadu wynosi 3,90 zł, 
od 553 do 653 zł - 4,70 zł (w cenie 
zawarty jest koszt dowozu do domów 
podopiecznych). Równocześnie z 
tych posiłków można korzystać w 
stołówce stacjonarnej, w której mie
ści się 30 osób jednorazowo. Na 
miejscu można ugasić pragnienie 
zimnymi napojami lub lodami. Sto
łówka serwuje ponadto posiłki dla 
klientów spoza grupy emerytów i 
rencistów. Te osoby obowiązuje od
rębny cennik.

W stołówce Caritasu jest rozda
wany najuboższym i rodzinom wielo
dzietnym chleb (codziennie, oprócz 
niedziel i poniedziałków). Przedtem 
tego typu działalnością charytatywną

zajmowały się siostry z klasztoru 
„Annuntjata”. Chleb i inne pieczywo 
jest darem okolicznych piekarzy.

Kuchnia działa bez jakichkolwiek 
dotacji z zewnątrz. Caritas ma swoją 
niewielką hodowlę trzody chlewnej 
w Krzanowicach, w parafii gdzie pra
cuje ks. Wilhelm Schiwoń, dyrektor 
Caritasu Diecezji Opolskiej rejonu 
Racibórz, pomysłodawca utworzenia 
kuchni. Na terenie posesji przy ul. 
Kozielskiej znajduje się 15-arowy 
ogród, który będzie wykorzystywany 
jako warzywnik. Działalność jadło
dajni można wspomóc, przynosząc 
płody rolne z tegorocznych zbiorów.

W przyszłości do budynku, w któ
rym znajduje się kuchnia i stołówka 
będą przeniesione biura Caritasu, 
mieszczące się teraz przy ul. War
szawskiej w Raciborzu. Po remoncie 
części obiektu planowane jest uru
chomienie produkcji pierogów, gdyż 
maszyny i sprzęt do tego celu Caritas 
już posiada. Dochód z ich sprzedaży 
będzie przeznaczony na realizowane 
cele. Planowane jest także otwarcie w 
przyszłym roku apteki leków pocho
dzących z darów, magazynu odzieży 
używanej oraz świetlicy socjotera
peutycznej dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

tekst i zdjęcia 
Ewa Halewska

Szefową kuchni została Magdalena Kucza (pierwsza z lewej).

Kuchnię wyposażono dzięki pomocy niemieckich sponsorów.

Ziguś niy rżnij mi gańby!
Jesiyń niy noleży do nojwesel- 

szych porow roku, ale za to momy 
moc wiyncy czasu dlo swojij fami- 
lije, bo roboty na polach i w zegrod- 
kach som jusz pokończone, przyi 
chałupach dziubaczka tysz sie jusz 
skończyła i mogymy se trocha pomy
śleć o pofutrowaniu duszyczek. Jo z 
mojom starom kożdy rok na jesiyń 
laża, mom pedzieć rajzuja, bo u nos 
w mieście krom tego, że roz na mie- 
sionc w zali od sztamdysamtu frefi 
sie jakijś drobny wystymp, abo kon
cert, to sie nic niy dzieje, a to je tak 
gynał, chobyś zamiast dobrej Swaczy
ny, w boncloku z fetym podziuboł, no 
ale pypcia mosz zedrzytego. Moj 
kamrat Ziguś Ogryzkow tysz łokrop- 
noś rod smykoł sie po tych szyskich 
wystympach, bo kiejś na grubie bilety 
dowali za darmo i przed somsiodami 
mog sie pochwolić, jako to łyko ta 
kultura. Milka jego staro zowdy mu 
ślubny ancug wybiglowała, bizy na 
sztrajfkach mioł ostrzejsze ani jynzyk 
od Tyjokowej szwigry, czomo musz
ka wyszkrobiono po karkym styrczał 
choby propelok, a szczewiki wyglan- 
cowane gutalinym i flaszkom, świy- 
ciyły sie jak kokotki na zlywym wy- 
łechtane sidolym. Te łażyni po rozto- 
mańtych koncertach momy w rodzie - 
godoł zowdy Ziguś. Kiejś bezmała 
przed wojnom, jego starzik wybroł 
sie na opera do Bytomio. Niy chcioł 
bych wos cyganić co to była za opera, 
w kożdym razie porka tych śpiywo- 
kow śpiywali tako piyśniczka, że sie 
rozchodziyło o jakiś tam klucz. Ona 
śpiywo tak: „Oddej mi tyn klucz”!, a

On ji odśpiywuje:”Niy oddom”! i tak 
pora razy to kludziyli naokoło. Sta
rzik Zigusiow bezmała, jusz sie kryn- 
ciył na stołku choby mioł wancki w 
galotach i jak jeszcze roz zaśpiywali 
to samo, niy zdzierżoł i na cołki kar- 
pyntel wrzasknył: „Te! dej ji jusz tyn 
klucz, bo na noc na szychta niy wyro
bią”! Ojciec od niego to je od Zigusia 
wybroł sie roz ze swój om starom na 
operetka do Gliwic. Tilka to je Zigu- 
siowa mamulka, dała se skuli tego 
ekstra przeszyć staro kecka ślubno, 
na nowy mini klajd, żeby tam w tym 
tyjatrze jom niy obgodali, że je jakoś 
tam wsiora, a szczewiki na wysokim 
kromfleku pożyczała od Berty, kero ji 
prawie swijala włosy na kolikach, no 
bo i frizura trza mieć przeca sztram- 
sko a przi tym se tak bojały: Tosz po- 
wiydz mi Tileczko, co to je za operet
ka? Na czy jo ci tam gynał wiym, ja- 
kojś „Wesoło wdówka”, a je to choć 
co wert? Niy wiym, ale jada, bo tyn 
moj stary paprok jusz ledwo szłapie i 
trza sie trocha podszkolić, bo jak by 
mi trefiyło ostać wdowom. W operet
ce bilety mieli w piyrszej raji, kaj 
było widać tych muzykantów pod 
cscynom. Fatra od Zigusia jusz od 
poczontku bardzi nisz operetka szpa- 
nowoł tyn muzykant co groł na tym 
„Cof sie bo cie dugna” to je na puzo
nie. Dziwo sie a tyn tom rułkom ru- 
szo sztyjc, roz do przodku, roz ku sie
bie. Niy wytrzimoł śloz ku niymu i 
godo: Słochej kompel, jo jusz prze
szło dwadzieścia lot je za rułkorza na 
grubie i niy wierzą, żeby tego diosec- 
twa niy szło rozkuplować”! Niy tak

downo bylech w Rybniku na wystym- 
pie takij dojś głośnej paniczki co po 
cołkim świecie jeździ na klawiyrze 
grać. Niy wiedzioł bych o tym, ale 
prziszoł do mie Ziguś i padół, że mo 
dwa bilety a jego staro cojsik tam 
kyrczy i polyguje, czy bych niy je- 
choł, bo szkoda by było tymu prze
paść. Pojakimu by niy chopie - zgo- 
dziył żech sie z uciechom, jadymy! 
W rybnickim tyjatrze mieli my plac 
w ostatnij raji na balkonie. Koncert 
był przepiykny, ale Ziguś zamiast słu
chać, to sztyjc w tytce z amolokami 
miyszoł. Oroz ta paniczka miała w 
nutach pianissimo, to je że mo grać 
cołkym po cichu i niy wiym co Zigu- 
siowi szczelyło do łeby, bo stanył 
żeby go wszyski ludzie widzieli i co- 
łkom gymbom zawołoł: „Paniczko, 
głośniyj ja, bo my sam w ostatnij raji 
nic niy słyszymy”! Ziguś proszą cie 
niy rżnij mi gańby - zdonżył ech yno 
wymamrotać i rozpolył ech sie jak 
żeleźniok, a jak ech trocha ochłod- 
nych toch mu padół: Teroz ci wierzą, 
że te łażyni po koncertach mcicie w 
rodzie. Za pora dni pojechali my z 
pyndzjonistow na trzi dni do Zakopa
nego, a że lufciorzy w Tatrach nie
skoro na jesiyń je myni to i niyma 
takij drożyzny. Mo sie rozumieć wy
broł sie z nami i Ziguś Ogryzkow ze 
swojom Milkom, a wyblyk sie giz- 
dok, że nos wszyskich zatkało. Galo
ty mioł pompki, na nich knisztryfy z 
Nowego Bohumina, szczewiki na 
krepzoli od Baty, pulower co mu 
świyżo sama Milka usztrykowała, 
zielony hutlik z piórkym od pultoka, 
na jakli ze zadku belontała mu sie 
jeszcze karteczka „Modni Dum 
Ostrawica”, a do tego wszyskigo tar-

goł jeszcze fest przeładowany rukzak. 
Pogoda nom trefiyła prima, jak my 
wyjechali tom bankom na Gubałów
ka, to my sie wymiyszali z wyciecz
kom Poloków z Ameryki, a okludzoł 
i ch taki fest stary górol, niy wiym 
czy Jyndruś, abo Klimek Gonsiynica, 
ale jedne było zicher, że ich cyganiył 
jak z nut. Godoł im co to yno niy 
widać z tej Gubałowki:”Ta chyn wi- 
dzita panicki i panocki Giewont, Ka
sprowy, Zawrat, Granaty, a chyn na 
samym sklepiyniu majacy sie Ger
lach, a teroz mocie pietnoście minut 
przerwy”. Ludziska sie rozeszli, a 
wyrychlaty Ziguś poszoh do tego 
przewodnika i pado: Wybocom pa
noczku, ale co jo wiym to Gerlacha z 
Gubałówki niy widać. Baca go zmie
rzył z winkla i padół: „Cicho być 
smarkocu, panowie płacom to musi 
być widać”! Mono by dali gawyn- 
dziył, ale Milka go pyrtła i fukła:”do- 
brze ci to wydrzidziuro po co sie 
zowdy wyrychlosz. Niy wiym czy 
mioł taki dziyń, abo sie tyn ancug tak 
w łoczy ciepoł, bo za chwila jakijś 
panoczek prziszoł ku niymu i sie 
pyto: Przepraszam pan też z wyciecz
kom Polonii amerykańskiej? Bo ja je
stem z gazety regionalnej i chciałbym 
przeprowadzić wywiad. Ja, zymnom 
mogecie pogodać, yno że jo niyma 
amerykon, a pyndzjonista z Wodzi- 
sławio. Świetnie to porozmawiam z 
panem. Jak się panu podoba w Zako
panem? No tu na wiyrchu widoki 
som przepiykne, ale gorszy na dole 
bo wszysko góry zastawiajom. Milka 
jusz niy zdzierżała, wytargała go na 
bok i kozała mu przestać fulać. Jaki 
Ziguś je, taki je, ale wszyscy go zow
dy majom radzi.

Jorguś

hrntf Marifairfiuii
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-  S ła sk  austryacki. CW sobotę od/- 
śy ło  się/ na dworcu kolejowym/ up 
<l%oyuminie/ zebranie/ posłów/ poł- 
skick i  czeskich/ ze> Śląska osuw 
mężów/ zaufania/ obu narodcuuoścl z< 
całeya kraju. P a  dwuyculzinnyck 
rozprawach uchwalona następującą 
rezalucyą/: „ p^yromadzenl dnia/ 14 
października/ 1899 roku up ci%ayu~ 
minie/ posłowie/ v mężowie/ zaufania/ 
ludu polskiego/ i/ czeskieyo na S ly -  
skw oświadczają/, ze/ stoją/ i/ nadał 
przy dotychczasowym/, ju ż  k ilka - 
kminie/ oyłoszonym/ proyramie/ po
litycznym/, narodowym o yospodar/- 
czym. c Wyrażają/ dalej/ przekonanie/, 
te/ prawdziwe' l  zupełne/ przeprowa
dzenie/ równouprawnienia w szyst
kich ludów  zaniieszkującAjck/ sdw- 
.stzyą/, jest/ jedyrym  sposoAenv da 
pokojoweyo załatwienia sporów
narodowościowych/ /.../.
- <t&d/ WZybntka. So łtysa  c^ardia- 
na z/ cV\)ilehw napadła pewnej/ nocy/ 
up zeszłym/ tyyodniu/ dwóch/ m ęż
czyzn i/ jeden/ Z/ nich/ żynął ya  osóuuti/ 
żelazem/ up hrzuch. ĉ a rd ia n  um arł 
nazajutrz/ tana w skutek teya. cYla~ 
pasiników  dotąd/ nie/ pochwycona, 
Irak up oyóle w szelkich śladów pa  
nick.

SoA ata/, Z 1 paździeA m ika/

- cWe/ w szystkich Św iętych wolna 
wszędzie/ na cłśjórnym/ Ś lą sku  pro
wadzić handel kwiatami/ u wieńca
m i poza yodzinaml dozwoloneml.
- <łły b n ik . Szopa chałupnika 
łH usioła zyorzała we/ wtorek, 
łłfaień pow stał prawdopodobnie/ z/ 
nieoylędneya obchodzenia się/ ze/ 
światłem/.
- <łZobotniha <dv. c€hroboka z> 
łłrzesza , który/ przed/ pewnym/ cza
sem/ zem knął z/ tutejszeyo zakładu 
obłąkanych/, pochwycona znow u i  
odstawiana da zakładu.
- §!)nia 8ya śm. uciekł znow u z/ 
zakładu/ szleper/ 'łConstanty Slota, 
lodem/ z/ łllysłow ic/, i  dotąd/ ya  nie 
pochwycona.
- dniem/ dzisiejszym/ przejąłem/ 
na siebie/ istniejącą/ up domu pana 
Izydora  ĉ la sera  up cłZaciborzu, 
ul. O drzańska 8, Piestylacya. 
I^loje/ dluyoletnie/ zatrudnienie/ up 
destylarniach daje/ m l możność w y- 
zabiania w szelkich yaiunkóta li'- 
kierdup, yorzałkl itd/. v sprzedawa
nia  pa  najtańszych cenach. ^  la 
skowe/ odwiedzanie/ uprasza z/ sza- 
cunkiem^dłermann <=̂oldbery.

cW toaeA , 2 4  j2adtkdeanlko /

-  (łZacibórz/. 'W łaściciele/ posia
dłości nad/ rzeką/ położonych sądzą/ 
nieraz/, że/ mieszkając/ nad wodą/, 
mają/ tern/ samem/ prawa łowienia 
tylp up rzece/. Iflniem anic ta  nie/ jest/ 
całkiem/ uzasadnione/, &a prawa up 
tym/ wzylędzie/ zawiera pewne/ za
strzeżenie/. <łlpraw niony łez/ 
w szystkieya da tybołósiwa jest/ 
ty lko  teu, k ia  posiada ziemię/ roz/- 
ciąyającąy się/ up jednym  kawale/ na  
przynajmniej/ 500 metrów/ w zdłuż 
Itrzeyu rzeki. cK ilk u  właścicieli, 
których yrunta obok siebie/ leżą/, 
m oyy także/ się/ połączyć up spółkę/.
- Opłaty/. r~Yla yruncie/ fiskalnym  up 
cK lyszczowie/ natrafiano na pokład 
węyla. łoeraz/ podjęta poszukiw a
nia up dalszej/ okolicy/ dla przeko
nania się/, ja k  daleka się/ pokłady/ 
w ęyla zozciąyają/.
- CR /.P . up cłh. P a n  da WZostek 
m ieszka przy masarskim/ rynku, 
ydzie/ dotąd/ m ieszkał, ty lko  up in 
nym  domu. początkiem P a ź
dziernika p/. dr/ cR ostek przeniósł 
siy  low tem  da domu cł\oczeya.
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Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejska - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - '991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel. 
4140473, fax 4140474 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Całodobowa opieka lekarsko- 
pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494 _
Informacja PKP - 4153935 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257 
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997 
„Radio-Taxi” - 4153444 
„Auto-Taxi” - 4154343 
Związek Kynologiczny w Polsce O/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon. - czw. 
17.00-20.00, tel. 4155944

Dyżury aptek:
20.10 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
21.10 - „Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
22.10 - ul. Opawska 89, tel. 4152580
23.10 - „Pod Łabędziem” , Plac 
Wolności 13, tel. 4154929
24.10- „Centrum”, ul. Wojska Polskie
go 15, tel. 4151009
25.10 - „Św. Mikołaja”, ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
26.10 - Apteka Cefarmu, ul. Opawska 
33, tel. 4154951
Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne”, ,Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą”, „Siadami człowieka 
prehistorycznego”, „Racibórz w 
średniowieczu”, „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Sambo- 
rowicach”
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wolfganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Spacerem przez raciborskie dzieje”, 
„Rzeźba gotycka”, „Sztuka dawna”, 
„Beczka piwa”.
- wystawa czasowa - jubileuszowa 
artysty plastyka Zyhdiego Cakollego
- wystawa czasowa - „Nos consules 
civitatis Rathiboriae”
- wystawa czasowa - „Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu” 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 - 15.00, środa, piątek
- 10.00- 17.00,
sobota, niedziela -10.00 -14.00  
Towarzystwo Miłośników Ziemi . 
Raciborskiej, ui. Długa 9, tel. 
4153605
wystawa czasowa - malarstwo, 
rysunek, grafika ze zbiorów Mariana 
Chmieleckiego z Raciborza
20.10 - wieczorek poetycki Wandy 
Gizickiej, podczas którego autorka 
zaprezentuje wiersze ze swojego 
nowo wydanego tomiku pt. „Rozrzuco
ne myśli”, godz. 17.00.
Galeria „Na drabinie”, ui. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Inny świat - 
przyroda, góry” W. Zimnego

Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, u i. 
Chopina 21, te l 4152540
2 2 .1 0 - Jesienny koncert w wykonaniu . 
zespołu wokalnego RDK „Miraż”, godz.
18.00
23 - 24.10 - Przegląd Piosenki 
Religijnej, godz. 17.00 (23.10), 15.30 
(24.10)
28.10 - Koncert zespołu „Stare Dobre 
Małżeństwo”, godz. 17.30
Dom Kultury „Strzecha”, ui. 
Londzina 38, tei. 4153214 
23 - 31.10 - Warsztaty z pedagogiki 
przeżycia. Miejsce warsztatów:
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Dzieci Niedosłyszących i Słabosłyszą- 
cych w Raciborzu, ul. K. Miarki 4 oraz 
w plenerze (okolice Raciborza). 
Prowadzący warsztaty: Bernd Heisters 
(Niemcy) - pedagog, specjalista 
pedagogiki przeżycia oraz Koryna 
Opala-Wnuk - tłumacz i manager. 
Pracownia ,,/NSEA ” 
działająca przy D.K. „Strzecha”

organizuje coroczny konkurs poetycki 
„Okruch” im. Danuty Wawiłow. 
„Okruchów” (wierszy liczących od 1 do 
5 linijek) można nadsyłać dowolną 
ilość do 15 listopada na adres: 
„Biblioteka okruchów", D.K. „Strzecha”, 
ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz.
Finał 10 grudnia. Dodatkowych 
informacji udziela Jolanta Dzumyk i '«  
Agnieszka Deryło, tel. 0-32/4153214.

Kina:
„Przemko”, ui. Chopina 21, tei. 
4152540
20 - 21.10 - „Ściągany”, godz. 17.00
20.10 - „Acid House”, godz. 19.00
22.10 - „Zakochana złośnica”, godz.
17.00
22.10 - „Życie jest piękne”, godz. 19.00 
25 - 28.10 - „Zakochana złośnica”, 
godz. 17.00
25 - 27.10 - „Życie jest piękne", godz.
19.00 
DKF
21.10 - „Wyśnione życie aniołów”, 
godz. 19.00
„Bałtyk”, ui. Londzina 13, tei. 
4152033
20 - 21.10 - „Asterix i Obelix kontra 
Cezar”, godz. 16.00 
20 - 21.10 - „Tydzień z życia mężczy
zny”, godz. 18.00 i 20.00 
22 - 24.10 -”Pan Tadeusz”, godz.
11.00, 14.00, 17.00 i 20.00 
Medyczne Studium Zawodowe, ui. 
Warszawska 7, tei. 4153244
21.10 - Targi Zdrowia, pocz. o godz.
10.00
Kościoły -  niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Mickiewi
cza 8, tei. 4154908 
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
14.00, 19.00
kościół p.w. św. Jakuba na Rynku 
godz. 9.00, 10.15, 11.30 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Matki Bożej, ui. Magdaleny 6, tei. 
4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najśw. Serca Pana Jezusa, u i. 
Warszawska 29, tei. 4153120 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Jana Chrzciciela, ui. Morawska 1, 
tei. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00,
17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Mikołaja, ui. Kościelna 1, tei. 
4152256
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Paschalisa, ui. Sudecka 27, tei. 
4152412
godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00,
11.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Różańcowej, ui. 
Czynu Społecznego 8 (Sudoł), tei. 
4154618
godz. 7.30, 9.00 (w j. niemieckim), 
10.15
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Jadwigi, ui. Powstańców 8 
(Markowice), tei. 4156178 
godz. 7.00, 9.00, 10.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Świętego Krzyża, ui. Bogumińska 
73 (Studzienna), tei. 4155330 
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Józefa, u i. Gdańska 70 (Ocice), 
tei. 4158373
godz. 7.30, 10.00 (w pierwszą 
niedzielę miesiąca o godz. 9.00 msza 
św. w j. niemieckim, następna msza 
św. o godz. 10.30 zamiast o godz. 
10.00)
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Mateusza i  Macieja, ui. Myśliwca 
18 (Brzezie), tei. 4156828 
godz. 8.00, 10.30, 17.00 

Zgony 9 .10  - 15.10  
Tkocz Damian
Jaworek Michalina <
Wilk Paweł 
Zajonc Łucja 
Kuprel Stanisława 
Lukoszek Eugeniusz 
Porębski Zdzisław 
Waniek Eryk 
Matusiak Jan 
Makarewicz Henryk 
Żok Wiktor

Kuźnia Raciborska
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ui. Klasztorna 9, tei. 
4191407
organizuje VI konkurs poetycki „Kuźnia 
Talentów”. Uczestnicy prezentują dwa 
niepublikowane do tej pory wiersze. 
Nadsyłają lub doręczają osobiście 
swoje prace do 15.10 na adres 
organizatora: MOKSiR, ul. Klasztorna 
9, 47- 420 Kuźnia Raciborska z 
dopiskiem „Kuźnia Talentów”. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi
31.10 o godz. 18.00. Dodatkowych 
informacji udziela Aneta Szczepanik, 
tel. (0-32) 4191407.
- od 18.10 czynne są wystawy: 
„Twórczość plastyczna jeńca wojenne
go Daniłowa” i „Żołnierze polscy w 
niewoli niemieckiej w latach II wojny 
światowej” (eksponaty sprowadzone 
zostały z Centralnego Muzeum 
Jeńców Wojennych w Opolu).

Kino
MOKSiR, ui. Klasztorna 9, tei. 
4191407
24.10 - „Fuks”, godz. 18.00. Cena 
biletu 9 zł.

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001 
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Energetyczne - 991,45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Śzpital Miejski 1 - 4560031 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014, 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000 
Radio Taxi ROW - 4244444

Dyżury aptek:
20.10- „Farmakon”, ul. 26 Marca 61, 
tel. 4552641-6, w. 467
21.10 - „Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
22.10 - „Piast”, ul. Leszka 10 (Osiedle 
„Piast”), tel. 4556060
23.10 - „Pod Koziorożcem”, Os. XXX- 
lecia 19 a, tel. 4563433
24.10 - „Vivax”, ul. 26 Marca 18, tel. 
4552552
25.10 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 
4566401
26.10 - „Salus”, ul. Styczyńskiego 2, 
tel. 4551239

Wystawy i imprezy:
Muzeum, u i. Kubsza 2, tei. 
4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu”, „Z dziejów Wodzisła
wia 1922 -1939”, „Dni walki i 
zwycięstwa”
wystawa czasowa - wystawa fotogra
ficzna „Wodzisław ’99”
- wystawa czasowa - „Człowiek” - 
rysunku i malarstwa Krzysztofa Sztuły 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej „Art Viadisiavia”, Rynek 
20, tei. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00-17.00  
wystawa czasowa pt. „Pracowite życie 
aniołów” - haft artystyczny Augustyny 
Stabli z Godowa
Miejska Biblioteka Publiczna, ui. 
Daszyńskiego 2, tei. 4554874 
Czytelnia:
wystawa czasowa - Juliusz Słowacki - 
150 rocznica śmierci 
Wypożyczalnia dla dzieci:
- parki narodowe w Polsce 
Przez cały październik, do połowy 
listopada niektóre działy biblioteki 
będą nieczynne z powodu remontu 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - iecia, tei. 4565646 
Dział dziecięcy:
wystawa czasowa „Alfred Hitchcock - 
mistrz horroru i przygody"
4 -3 1 .1 0 -  wystawa czasowa z cyklu 
„Moje pasje” - dzianina Bożeny Woch 
z Wodzisławia
Miejska Biblioteka Publiczna, 
Jedłownik, ui. Kokoszycka 182
1 - 22.10 - konkurs plastyczny dla 
dzieci pt. „Mój nauczyciel”, po nim 
wystawa pokonkursowa

Miejski Ośrodek Kultury „ Cen
trum”, ui. Kubsza 17, tei. 4554855
21.10 - Wycieczka autokarowa do 
Oświęcimia dla młodzieży szkolnej, 
godz. 8.00
23 - 24.10 - Wystawa kanarków oraz 
ptaków egzotycznych (org. przez PFO 
oddział Wodzisław), godz. 9.00 -18.00 
25 - 27.10 - „Asterix i Obelix kontra 
Cezar” - projekcja kinowa dla 
młodzieży szkolnej, godz. 9.00 i 11.00

Kina:
„Centrum”, MOK, u i. Kubsza 17, 
tei. 4554855
22 - 24.10 - „Asterix i Obelix kontra 
Cezar", godz. 16.30 
22 - 24.10 - „Taxi”, godz. 18.30 
22 - 24.10 - „Miłość po zmierzchu”, 
godz. 20.30
24.10 - „Gniew", godz. 15.30 (kino za 3
zł)
„Czar”, ui. Targowa 5, tei.
4552003
20 - 21.10 - „Gwiezdne wojny”, godz.
17.00 i 20.00
22 - 28.10 - „Gwiezdne wojny", godz.
17.00
22 - 28.10 - „Na koniec świata”, godz.
20.00 .
Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 
ui. Jastrzębska 158 (Wiichwy), tei. 
4552053
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Matki Boskiej Wszechpośrednicz- 
ki Łask, ui. Roboty 6, tei. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 16.30 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ui. 
Pałacowa 5, tei. 4562174 
godz. 7.30, 10.30, 16.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Krzyża Świętego, ui. Pszowska 
15, tei. 4553100 

godz. 8.00, 10.00, 11.15 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Herberta, ui. Radlińska 52, tei. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Marii Magdaleny, u i. Chrobrego 
106, tei. 4565949 

godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Kościel
na 1, tei. 4553571 
godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,
17.30

LUBOMIA
Gminny Ośrodek Kultury, ui. 
Mickiewicza 4, tei. 4516094 
W GOK prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz. 15.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 15.00)
- kółko taneczno - inscenizacyjne (raz 
w tygodniu o godz. 15.00)
- nauka gry na instrumentach 

muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)
Świetlica środowiskowa w GOK 
czynna jest codziennie od godz. 14.00 
do 18.00

GORZYCE
Gminny Ośrodek Kultury, ui. 
Kopernika 8, tei. 4511687
24.10 - Koncert muzyki sakralnej w 
kościele w Turzy, godz. 18.00. Wystąpi 
chór kameralny „Voci Chiari” z 
Pszowa, dyr. Izabella Panek. Solista - 
Mieczysław Błaszczyk z Teatru 
Muzycznego w Gliwicach.
Dom Kultury w Olzie, tei. 4511112, 
ui. Szkolna 7
20.10 - Jesień w Olzie” - konkurs 
plastyczny dla dzieci

RADLIN
Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i  Sportu, ui. Mariacka 9, 
tei. 4568928
- pokonkursowa wystawa prac 
malarskich artystów nieprofesjonal
nych „Lato ’99”
- wystawa dziecięcych prac plastycz
nych wykonanych w czasie wakacyj
nych zajęć dla dzieci
- wystawa fotografii dokumentujących 

wakacyjne wycieczki dla dzieci 
Prowadzone są zapisy na zajęcia:

- relakacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
godz.18.00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 i 11-15 lat (środa, 
godz. 16.00 i 17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)
24.10 - Koncert Chopinowski, godz.
18.00. Wystąpią: Jacek Zganiacz 
(USA- fortepian) oraz Akademicka 
Orkiestra Kameralna pod dyrekcją 
Zbigniewa Słomiana.

Kino
„ Górnik” w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury i  
Sportu, ui. Mariacka 9, tei. 
4558422
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu.

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Matki Bożej, ui. Rymera 200 
(Głożyny), tei. 4558426 
godz. 7.00, 8.30, 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Korfante
go 17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30,11.00, 12.15 (II i IV 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209 
Policja - 997, 4577031 
Straż Pożarna - 998, 4578088 
Straż Miejska - 4578139 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Energetyczne - 4578332 
Szpital Miejski - 4578041 
Informacja PKP - 7294890

Dyżury aptek:
20.10 - „Orłowiec", Rydułtowy, Osiedle 
Orłowiec 20 a, tel. 4577084
21.10 - „Vis Vitalis, Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4558929
22.10 - „Mariańska”, Radlin, ul. 
Korfantego 77, tel. 4558200
23.10 - „Szczęść Boże”, Rydułtowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578340
24.10 - „Św. Łukasza”, Radlin, ul. 
Korfantego 8
25.10 - „Pod Jaskółką”, Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286
26.10 - „Świętej Barbary”, Pszów, ul. 
Skwary 44, tel. 4558856

Kina:
„ Wawel”, Rydułtowy, ui. Ofiar 
Terroru 8, tei. 4578591 
22 - 24.10 - „Gwiezdne wojny” (w 
wersji oryginalnej), godz. 17.00 i 19.30 
25 - 28.10 - „Gwiezdne wojny” (w 
wersji oryginalnej), godz. 19.00

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Jerzego, ui. Plebiscytowa 9, tei. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia 
Chorych, ui. Piecowska 4  c 
(Orłowiec), tei. 4577133 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 17.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4558607 
Straż Pożarna - 998, 4558808 
Wystawy i imprezy:

Kino
MOK, ui. Traugutta 1, tei. 4557454
23.10 - „Osaczeni”, godz. 17.00. Cena 
biletu 8 zł.

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ui. Armii Krajowej 31 
(Krzyżkowice), tei. 4540658 
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ui. Bohaterów Westerplat
te 1, tei. 4557788 
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 11.30,
12.00,14.00,18.00 
Zgony 7.10 - 15.10 
Kubica Franciszka 
Zganiacz Józef 
Kołek Franciszek
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■ JUBILEUSZE ■

Złote i diamentowe pary
We wtorek 12 października w rydułtowskim Urzędzie Stanu Cywilnego medale za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymało 16 par. Życzenia z okazji złotych i diamentowych godów 

złożył jubilatom burmistrz Alfred Sikora. Trzy z par nie mogły być obecne na uroczystości, lecz medale zostaną im wręczone w późniejszym terminie. Były to Amalia i Paweł Dworowy, 
Adelajda i Eryk Kiłiszowski oraz Jadwiga i Leon Mężyk. max

Halina i Czesław Kosteccy

Matylda i Eryk Jeszka

Stanisława i Józef Grzenkowicz

Elżbieta i Franciszek Skaba

Anna i Antoni Sowa

Anna i Henryk Szewczyk

Elżbieta i Wiktor Malczok

Helena i Stanisław Szmelich
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Echo Mieszku m ie s zK O

Mieszko w Internecie
one również okazją do poznania wie
lu nowych ludzi, którzy zdecydowali 
się na współpracę z raciborską firmą.

Od kilku dni Zakłady Przemysłu 
Cukierniczego MIESZKO S.A., czo
łowy krajowy producent w tej branży, 
mają nową stronę www w ogólno
światowej sieci informatycznej Inter
net. MIESZKO - w swojej branży - 
jest w Polsce pionierem w tej dzie
dzinie. Kilka lat temu byliśmy jedną z 
pierwszych polskich firm cukierni
czych, która zdecydowała się na ten 
sposób autoprezentacji. Trzy lata 
temu powstała nowa strona, którą w 
ostatnich miesiącach intensywnie 
zmienialiśmy. Teraz możemy się po
szczycić całkiem nową witryną - 
mówi Marek Kmiecik, kierownik 
działu marketingu. Wykonała ją  do
świadczona firma informatyczna. 
Efekt jej pracy jest imponujący. Po
równując strony innych spółek cu
kierniczych nietrudno oprzeć się 
wnioskowi, że ta z MIESZKA należy 
do najładniejszych. Jest przepojona 
kolorami, pozbawiona schematyzmu i 
prezentuje dość oryginalne rozwiąza
nia w tym zakresie. Na poszczegól
nych stronach - po czołówce - można 
się zapoznać z sylwetką firmy, jej 
produktami i wynikami finansowymi. 
Osobne strony poświęcono nowo
ściom i adresom kontaktowym z pra
cownikami poszczególnych działów.

W przyszłości chcielibyśmy po
szerzyć nasze strony o klub dyskusyj
ny, który mógłby stać się czymś w ro
dzaju fan-klubu Mieszka. Myślimy 
również o prowadzeniu - za pomocą 
Internetu - sprzedaży - dodaje M. 
Kmiecik. Jest też trochę rozrywki - 
trzy proste gry w ZoZoLe.

Adres internetowy: 
www.m ieszko.com .pl

DEBIUT ZAMIESZEK
Ukazał się pierwszy, zapowiadany 

już wcześniej, numer kwartalnika 
marketingowego “Zamieszki” reda
gowanego przez dział marketingu. 
Na okładce zakładowy festyn w Szy- 
mocicach z ZoZoLami w roli głów
nej. Na drugiej prezentuje się dział 
marketingu, na trzeciej dział handlo
wy, na czwartej i piątej opisano nowe 
produkty, na szóstej festyn w Szymo- 
cicach, zaś na siódmej nowe twarze 
w firmie. Na końcu znalazła się krzy
żówka. Pismo ma charakter we
wnętrzny. Otrzymują je przedstawi
ciele handlowi, hurtownicy i pracow
nicy.

SPOTKANIE DYSTRYBUTORÓW
Zarząd spółki spotkał się niedaw

no w Augustowie z przedstawiciela
mi firmy oraz - w Szczyrku - z dys
trybutorami produktów MIESZKA. 
Podczas spotkań oceniono dotychcza
sową współpracę, zaprezentowano 
ofertę na jesień i święta oraz wyzna
czono sobie cele na przyszłość. Były

CO NOWEGO?
Wciąż poszerza się gama produk

tów MIESZKA. Nowością jest marka 
Gumini w grupie produktów żelo
wych. Są to gumowe misie, dżdżow
nice i dinozaury o niepowtarzalnym 
smaku i nazwach: Bubos, Bendos i 
Dinos, sprzedawane w atrakcyjnych- 
kolorowych opakowaniach.

Zmianom poddano również prali- 
ny Rubin i Topaz. Rubin to teraz naj
bardziej preferowana przez klientów 
czekoladka orzechowa, natomiast To
paz, to czekoladka z galaretką o wy
szukanym smaku porzeczkowym. 
Praliny mają też jedną wspólną mar
kę Klejnoty. Pojawiły się nowe wyro
by alkoholizowane: wiśnia w likierze, 
czekoladki whisky i mające swój ro
dowód we Włoszech Amaretto czyli 
czekoladka z likierem o smaku mig
dałowym. Na półkach znalazła się 
także nowa wersja bomboniery Wi
śnie w likierze. Tradycyjnie ciekawa 
będzie oferta świąteczna MIESZKA. 
Obejmuje specjalne edycje: Owoców 
lasu, bombonierki Twój sekret, Mi
chałków i pięciu rodzajów czekolad. 
Przed końcem roku pojawi się w 
sprzedaży bombonierka Milenium 
2000.

RACIBÓRZ

Twórczość
W murach raciborskigo Muzeum, 

13 października uroczyście otwarto 
wystawę prac polskiej grupy arty
stycznej tworzącej na Zaolziu. Wy
stawa zbiorowa członków Stowarzy
szenia Artystów Plastyków przy Pol
skim Związku Kulturalno-Oświato
wym w czeskim Cieszynie potrwa do 
połowy listopada. Na imprezę przy
było tylko czterech z wystawiających 
się plastyków. Przed oficjalnym 
otwarciem wystawy goście bawili się 
przy wspólnym śpiewie starych pol
skich pieśni ludowych. Przeplatane 
były twórczością literacką zaolziań- 
kich poetów.

Oprócz obrazów eksponowane są

z Zaolzia
także rzeźby, tkaniny oraz ceramika. 
Tematyka jest różnorodna. Dominuje 
krajobraz beskidzki, można też ujrzeć 
plenery raciborskie w twórczości 
Oskara Pawlasa. Ekspozycja przybyła 
z Rybnika. Z Raciborza powędruje do 
Katowic. -"Jest to wystawa ciekawa, 
ale ze względu na wystawy indywidu
alne wielu naszych artystów miało 
problemy z wyborm najciekawszych i 
najbardziej reprezentatywnych prac”- 
mówi Władysław Owczarzy, gość z 
Ostrawy.

Stowarzyszenie Artystów Plasty
ków powstało w marcu 1997 r. Chęć 
przynależności do niego zadeklaro
wało wtedy 21 członków.

wego Artyści - plastycy wśród swoich prac
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WODZISŁAW
15 i 16 października w wodzisławskim MOK-u „Centrum” odbyły się 

X IX  Wodzisławskie Spotkania z Folklorem.

Spotkania z folklorem
Wodzisławskie Spotkania z Folk

lorem co roku cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem miłośników folklo
ru. Głównym organizatorem imprezy 
był Miejski Ośrodek Kultury i Urząd 
Miasta. Do udziału w tegorocznych 
spotkaniach zgłosiło się aż 77 wyko
nawców. Na scenie w ciągu dwóch 
dni wystąpiło aż 818 osób. Do Wo
dzisławia przyjechali folkloryści z 
Rybnika, Knurowa, Żor, Katowic, 
Raciborza, Olzy i Radlina oraz wielu 
innych miejscowości. Występy oce
niało jury w składzie: Danuta Adam
czyk - choreograf Zespołu Pieśni i 
Tańca z Chwałowic, Irena Sauer - re
żyser, muzyk, folklorysta, Julita Ćwi
kła - etnograf raciborskiego Muzeum, 
Marek Piotrowski - etnomuzykolog 
oraz Marek Sobota - muzyk z wodzi
sławskiego MOK-u.

W kategorii gawędziarzy (dzieci) 
I - miejsce zajęła Ewa Fojcik z Turzy 
Śląskiej, II - miejsce zdobyła Małgo
rzata Godowska z Olzy, II Anna So- 
bik z Wodzisławia. Wśród młodzieży 
najlepszymi gawędziarzami okazali 
się Klaudia Prochasek - 1 LO Wodzi
sław, Paweł Tatarczyk - II LO Wodzi
sław, Izabela Forycza Sp 10 Wodzi
sław. Wśród gawędziarzy dorosłych 
pierwsze miejsce zajęła Lucyna 
Szłapka z Rybnika. Drugiego miejsca 
nie przyznano. Dwie równorzędne 
trzecie nagrody otrzymały panie: 
Anna Zychma - Odra oraz Teresa 
Szulc - Rybnik.

W kategorii gmp śpiewaczych I - 
miejsce zajął zespół „Czarkonianka” 
z Pszczyny, II - miejsce zajęła „Poło- 
mianka” z WOK-u w Połomi, zaś III 
grupa „Mszanianka” z WOKiR w 
Mszanie. Wyróżnienie nrzy znano ze

społowi „Gospodynki” z Krosotoszo- 
wic. Najlepszym śpiewakiem ludo
wym XIX edycji spotkań z folklorem 
została Zofia Drzeliorz z Żor, II miej
sce zdobyła Pelagia Gmsza z WO- 
\KiR Mszana, zaś trzecie Jadwiga 
Kiecok z Brzeźca koło Pszczyny. W 
kategorii dziecięcych zespołów tańca 
ludowego pierwszą nagrodę jury 
przyznało „Zespołowi Pieśni i Tańca 
„Żory” i „Tańcząca Gromada” z żor
skiego MOK-u.

Wśród młodzieżowych zespołów 
tańca ludowego I miejsce zajęła raci
borska „Strzecha”, II - Zespół Tańca 
Ludowego ,JPrzygoda” z Rybnika, 
zaś III - ZPiT „Vladislavia” z Wodzi
sławia. W kategorii kapele regionalne 
I - miejsce zajęła Kapela Regionalna 
Zespołu Pieśni i Tańca „Vladislavia” 
z wodzisławskiego MOK-u. W kate
gorii teatrów obrzędowych I miejsce 
zajął zespół regionalny „Pioskowia- 
nie” z Piasku koło Pszczyny. Drogie
go miejsca nie przyznano, zaś trzecie 
zajął zespół regionalny „Podlesianki 
z Katowic”. Specjalne wyróżnienie 
przyznano grupie folklorystycznej 
„Nie dejmy się” z Wodzisławia.

Wszyscy uczestnicy otrzymali al
bumy oraz pamiątkowe dyplomy. 
Zdobywcy I miejsc wystąpią w kon
cercie laureatów, który odbędzie się 
13 listopada o godzinie 15.00. Tam 
wręczone zostaną nagrody. Jurorzy 
XIX Wodzisławskich Spotkań z 
Folklorem stwierdzili, że poziom pre
zentacji programów opartych o au
tentyczne wartości regionu z roku na 
rok wzrasta. Zaproponowali, by w 
przyszłości rozszerzyć formułę spot
kań.

tekst i zdjęcia M. Kasprzyk

Do Wodzisławia przyjechali miłośnicy folkloru z całego regionu

Wśród zespołów tańca ludowego I miejsce zajęła grupa z Żor

W XIX Spotkaniach z Folklorem wystąpiło ponad 8 0 0  wykonawców.

http://www.mieszko.com.pl


Z a k ł a d  L e c z n i c t w a  A m b u l a t o r y j n e g o  

(ZLA) w  R a c i b o r z u

informuje, że świadczy usługi medyczne 
w zakresie:

>  lekarza rodzinnego (internista, pediatra, ginekolog),
>  specjalistycznym (neurolog, okulista, laryngolog, psychia

tra, kardiolog, rehabilitant), ■
>  specjalistycznej opieki dla dzieci, ponadto ze schorzenia

mi: logopedycznymi, neurologicznymi, ortodontycznymi,
>  stomatologii podstawowej i specjalistycznej (chirurgia 

storn., błony śluzowe, RTG storn., protezownia),
>  wykonywania badań diagnostycznych (USG, EKG, EEG, 

badanie słuchu - audiometryczne, badanie wydolności płuc - 
spirometryczne, kompleksowe badania z zakresu medycyny 
pracy),

>  bezpłatnych badań laboratoryjnych dla osób 
zadeklarowanych w placówkach ZLA

>  bezpłatnej opieki lekarsko-pielęgniarskiej w całodobo
wym punkcie przy ul. Ocickiej dla osób zadeklarowanych 
w placówkach ZLA
W ramach ZLA funkcjonuje Zakład Przyrodoleczniczy 

specjalizujący się w:
>  rehabilitacji pacjentów kardiologicznych, ortopedycznych,
>  po wylewach (paraliże),
>  dzieci z porażeniem mózgowym oraz wadami postawy,

ponadto oferuje:
>  zabiegi balneologiczne (borowina, kąpiele perełkowe, 

solankowe, masaże, parafina)
>  fizykoterapię (inhalacje, naświetlania, ultradźwięki, 

diadynamic).
Osoby uzależnione od alkoholu i innych środków psychotropo
wych mają zapewnioną fachową opiekę w Poradni Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień przy ul. Słonecznej. Od wielu lat działa 
Szkoła Rodzenia mieszcząca się przy ul. Zborowej, która za
pewnia kobietom ciężarnym przygotowywanie się do prawidło
wego porodu.
ZLA MA ZAWARTY KONTRAKT ZE ŚLĄSKĄ REGIONALNĄ 

KASĄ CHORYCH.

OG ŁO SZENIE

URZĄD MIASTA 
W RACIBORZU
poszukuje kandydata na 

stanowisko
podinspektora d/s planowa

nia przestrzennego 
w Wydziale Inwestycji 

i Urbanistyki.

Wymagania stawiane kandy
datom:
- wykształcenie wyższe 

architektoniczne,
- preferowana znajomość 

j. angielskiego,
- znajomość obsługi 

komputera.
Oferty powinny zawierać:
- list motywacyjny,
- kserokopie dokumentów 

poświadczających posiadane 
wykształcenie,

- curriculum vitae
Oferty wraz z dokumentami 
należy składać w Wydziale 
Organizacyjnym Urzędu Mia
sta Racibórz przy ul. Batore
go, pokój 213, w terminie do 
5 listopada 1999 r.

Ż A L U Z JE  - R O L E T Y  
Z E W N Ę T R Z N E

■ . s; -y , : - .'
balkonowo-ta rasowe

—  CENY PROMOCYJNE —  
—  RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430  51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

Miejski Zarząd Budynków
ul. Stefana Batorego 8, 47-400 Racibórz
tel. 0-32/ 415 29 16, fax 0-32/ 415 49 47

IN F O R M A C J A
o  za sa d a ch  pracy kas 

Miejskiego Zarządu Budynków 
w  Raciborzu

Uprzejmie informujemy, że od dnia 2-11-1999 r. kasy, znaj
dujące się w  Oddziałach Gospodarki Mieszkaniowej:

* NR I przy ul. Ks. Londzina 46
* NR II przy ul. M. Skłodowskiej- Curie 5
* NR III przy ul. Kolejowej 21

są czynne od poniedziałku do piątku 
w  godzinach od 7.45 do 11.00 i od 12.00 do 15.30 
(z przerwą w  godzinach od 11.00 do 12.00).

Celem przybliżenia miejsca wypłat dodatków mieszka
niowych, od listopada 1999 r. będzie można pobierać je w  
kasach oddziałów gospodarki mieszkaniowej, właściwych 
swojemu miejscu zamieszkania. Dodatki mieszkaniowe są wy
płacane począwszy od dnia 20-go każdego miesiąca.

Każda z kas oddziału gospodarki mieszkaniowej będzie 
przyjmowała wpłaty należności w  następujących formach:

* gotówką
* czekami banku PKO BP

kartami kredytowymi visa, eurocard, polcard 
(dodatkowo kasy Oddziałów Gospodarki Nr II i Nr JM 
przyjmują również zapłaty kartami visa —  electron 
i maestro).

Ponadto wpłaty należności z tytułu czynszu, opłaty eksplo
atacyjnej i funduszu remontowego wspólnot mieszkanio
wych przyjmują również banki i urzędy pocztowe.

Jednocześnie informujemy, że z dniem 1 listopada 1999 r. 
ulega likwidacji kasa znajdująca się w  budynku dyrekcji 
przy ul. Stefana Batorego 8.

Wszelkie informacje o zasadach pracy kas Miejskiego 
Zarządu Budynków udziela Dział Opłat 
(tel. 415-32-34 wew. 306).

H O LE N D E R S K IE  FABRYKI 
PR EFA B R YK A TÓ W  
B U D O W L A N Y C H  
Z A T R U D N IĄ  P R A C O W N IK Ó W  
- R O C ZN E  K O N TR A K TY  
O D  ZA R A Z - N A R O Ż N Y C H  
S TA N O W IS K A C H

W A R U N E K : P A S Z P O R T  N I E M IE C K I

- PRACA JEST LEGALNA
- PEŁNY WYMIAR GODZIN,
■ UBEZPIECZENIE,
- SKŁADKI EMERYTALNE,
- DOBRE WARUNKI MIESZKANIOWE
- ZJAZD Y CO PEWIEN OKRES

I---------------------------------------------------------------------------------------------------------1

Szczegółowych informacji udzielamy telefonicznie: 
0031 411 616603 (jest tłumacz)

Wypełnij powyższą kartę, przyklej do pocztówki, lub włóż do koperty i wyślij!
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PRODUCENT

O K IE N  P C V
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22 
Rybnik, ul. Wiejska 49 b, tel. 42 36 233 (REWON)

1 ;/ ijjjj y

J ijiij

BIURO S 

C
tel. 0 3 2 /4 1 5  44 66

CZYNNE W GODZINACH; 
pon. - pt. 8.00 - 16.00 

sobota 8.00 -12.00

H  p R y  zakupie bramy garażowej - 1 0 0  zl rabatu

§ &  ' .........................T y  większych za ńwieniach udzielamy 
rabatów (pow. 5.000 zl • rabat 10% ,

1  o  p rzy  zamówieniach pow. 10.000 z l - 1 5%)
•  nasze okna produ owane sa w  systemie 

f  : „Trocal Economic" „Trocal 900"
•  profile wzmacniane stalą ocynkowaną

K  na całym obwodzi o k n a -n ie  wypaczają się 
V  profil Trocal jest frzykom orowy
•  u nas kopisz okna na dogodnych ratach.

K  Przyjdź i zobacz!
M  w  ofercie również du ży wybór brom

garażowych i przesuwnych firmy „Hbrm ann"

415 29 47, 415 35 84 w. 44

4 7 - 4 0 0  R a c ib ó r z ,  
u l .  K o ś c i e ln a  1 5
boczna Kozielskiej

t e l . 4 1 5  1 7  3 2

R O L E T Y
bram y i kraty  

rolow ane

MARKIZY
tarasow e,

balkonow e, sk lepow e

R
A
T
Y

Okna i drzwi
Z PCV i ALUMINIUM

W  N IE M IE C K IM  
PRO FILU  K O M M E R L IN G  

i LICENCYJNYM  
PRO FILU  P A N O R A M A

OKNA

srom
/  Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty  

/  Typowe okna do natychmiastowego odbioru 

/  Typowe i na zamówienie w cenie typowych 
z Promocja szyb K-l-1

Z.P.H.U. „STOKOL" S .C .
Rybnik - Kłokocin, ul. włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

N O W E GRANITY - BEZPOŚREDNI IMPORTER
Prom ocyjne Ceny 

np. nagrobek pojedynczy już od 1OOO zl, 
nagrobek podwójny od 1800 zł, schody, parapety od 250 zł/m2 

R ów nież Ra t y

• Zakład Kamieniarski • Pietrowice Wielkie • Ryszard Posmyk • 
tel/fax 032/4198018 po 20.00 • Zakład czynny od 7.00 do 19.00
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N ow iny Raciborskie sp. z o o .

/ C E N T R U M  _
USTA WA Po*. 883

*«*»•« .O . Pnia r

RACIBÓRZ, u l . SO LN A  7 ,
,e yeh 010, A* • - • Po*. HH3) 

Rt>zdzia, j
t e l . / f a x  4 1 4  0 4  7 9  ""
C Z Y N N E
O D PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU  
W G O D Z . 8 .0 0 -1 6 .0 0

O*il„.

C h r o ń  t a j e m n i c e  T w o j e j  f i r m y

- najtańsze niszczarki dokumentów w regionie

^ d ą b ^

M EBLE tlC_

W O D Z IS Ł A W , 
u l. C z y ż o w ic k a  4 3  

te l. 4 5 5  15 81

Z a p
r a S Z ; a m y

P S Z Ó W

PKS
WODZISŁAW ŚL. 1=1

■CHAUJPKI RYBNIK '

MEBLE
SKLEPOWE

HURTOWNIA

□
□
□

z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek 
wieszaki, stojaki, m anek iny^ 
sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, metkowni

„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przent 
do większego pawilonu pod adres:

tony

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA • DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW 

• LAKIERY • OKUCIA

Rhenocryl®
MONTAŻ •  TRANSPORT •  USŁUGI EXPORTOWE

C ZY N N E  C O D ZIE N N IE  9-17  
SO BOTA 9-14  

N IED ZIELA 9-17

AUTO SALON 
M A R G O
ATRAKCYJNA OFERTA KREDYTÓW: 
VW BANK INVEST BANK GBG SA. 

KREDYT BANK PBI S.A.
ORAZ PAKIETÓW W PZU S.A.

4 4 - 2 1 8  R Y B N I K  
UL.W0DZISŁAWSKA 201
TEL 0-32 / 739 80 29 
TEL / FAX 0-32 /  42 48 666



OKNA I DftZUJI TVPOUJ€ ORAZ NR KRŻDV UJVMIRR
W  s y to m a c łi:

ifiPANORAMA

V  b r O g m a n n
t f  ROPLASTO 

ffREHAU
«a.

Jędruś
RACIBÓRZ, ul,Rybnicko 1S fccl. 414-02-64 
ŜZÓUJr Osiedle ul Jagiełły 7 tel. 455-89-06

P.P.H.U. 
KONSEK s.c.
Producent 
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz 
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022

44-335 Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

VEKAl

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory, 
ul. Moniuszki 5: 
teł. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92
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P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

WIGMORS

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych t j :

•  sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
•  agregaty skraplające
•  wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

•  automatyka i aparatura chłodnicza
•  aparatura kontrolno - pomiarowa
•  narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
•  czynniki chłodnicze
•  rury i kształtki miedziane
•  materiały pomocnicze do łączenia rur
•  meble chłodnicze

C odzienn ie  od 8°°-16°° 
w  S obo ty  od 8” -1 2 ”

W  infolinia 0-801111112

5-cio komorowy system

WofercietaMe

Economic
doskonała okna 
w dobrej cenią

o raz
stolarka aitmtiBto 
w systemie

s* e y m w i8 |

Racibórz, ul. Londzina 19, tel. 414 04 36 
Wodzisław, ul, Ks. Konstancji 32, tel. 455 20 67

------------------------------------------\

SKLEP
INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
te l. (0 32) 415  22 39

OFERUJE:
■ wanny
■ zlew ozm yw aki
■ brodziki
■ baterie w an now e  

i um yw alkow e
■ rury
■ kształtki PCV, 

kształtki żeliw ne
■ zawory w od n e

i gazowe oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje 
sanitarne

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie 
Raciborza i okolic ! 

Zapraszamy w godzinach 
codzien n ie 8  00 - 1 7  00 

so b o ty  9 00 - 13 00

Nowy Seat Toledo.
Kusząco doskonały.

Wystarczy jedno spojrzenie na nowego SEATa Toledo, 
aby przekonać sie, że dynamiczne, sportowe nadwozie kryje 
w sobie zdobycze najnowszej technologii. Na pełne dyskretnej 
elegancji wnętrze Toledo składa sie bogate wyposażenie

standardowe oraz skórzana tapićerka. Każdy detal 
został dokładnie zaplanowany, dzięki czemu nowe Toledo 
to komfortowa i luksusowa limuzyna. Nowy SEAT Toledo 
posiada 12 lat gwarancji na perforacje nadwozia. S S IE : F 3  T "

Niezawodne systemy bezpieczeństwa, nowoczesne silniki, 
m.in. V5 150 KM, climatronic, radio ze zmieniaczem płyt CD 
oraz wiele innych udogodnień spraw, że każda podróż bedzie 
dia Ciebie i Twoich bliskich wygodna i bezpieczna.

Zostaw swoją gablotę
i kup S E A T A  potem!*

‘ przyjmujemy używane samochody w  rozliczeniu

47-400 Racibórz,
S A L O N
ul. O paw ska 54, 
te l. (32) 415 27 29

, 47-220 Kędzierzyn-Koźle, 
S A L O N  I S E R W IS
ul. Koszykowa 23, 
tel. (77)481 04 35,

S  SE fax (77) 481 04 77

A PM -C A R

ZAPOMNIJ O ŚCIANACH WARSTWOWYCH !
ZA PO M N IJ O DO CIEPLANHJ

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓW /. BETONU  

KOMÓRKOWEGO Z BIELSKA-BIAŁEJ
Beton komórkowy znany na zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do w/nos/cnia ścian budynków.
My specjalizujemy się w produkcji jego najcieplejszych odmian
• LEKKIE - o 40 do 70 % l/ejs/e od eic/aru wody
• CIEPŁOCHRONNE - materiał dużo cieplejszy od drewna f
• WYTRZYMAŁE - wytrzymałość wysoka - patrz tabela
• WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicznie £  ^  n  .

sterowany proces produkcyjny £***% ,. I
|W§<tak podstawowy o wym. 24x24x49 [om] 
zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegiełTanie

Dla porównania X ore^jfeś^iosi: 0,14 - 0,16 sosna; 0,19 - 0,20 dąb 
styropian X = 0,04 (im mniejsza X tym cieplejszy materiał).

Odmiana I . G ę * $ Ę Ę im Wytrzymałość na 
ściskanie jMPa]

Współczynnik przewodności 
: cieplnej >.[W/mxK]

600 t l l l f  0,551-r 0,650 5,0 0,13

500 TERMOREX §§||§§ 0,451 -r 0,550 4,0 0,10

400 TERMOREX . 151 -f 0,450 3,0 0,07

300 TERMOREX 0,251-r 0,350 2,0 0,05

W sprzedaży posiadamy (ceny fabryczne - netto) 
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zł 
pustak 36x24x49 (cm) - 6,22 zł 
pustak 18x24x49 (cm) - 3,15 zł 
element nadprożowy 
36x24x49 (cm) -13,57 zł

pustak 12x24x49 (cm) - 2,23 zł 
pustak 8x24x49 (cm) - 1,44 zł 
pustak 6x24x49 (cm) - 1,17 zł 
element nadprożowy 
24x24x49 (cm) - 8,97 zł

Superciepłe odmiany 400 i 300 Termorex są droższe o 10 %.
W PODANYCH CENACH MIEŚCI SIĘ ZAŁADUNEK MECHANICZNY

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy 
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka 118,43-300 Bielsko-Biała 

teł. (033) 814 18 31 do 33, fas (033) 814 15 48
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■ OGŁOSZENIA DROBNE ■

MOTORYZACJA
Kupię Forda Transit, r.96 lub 97, 
przebieg do 100 tys. km, ładowność od 
1,3 t. Mile widziana książka serwisowa. 
Możliwość wystawienia faktury VAT. 
Wiadomość: 0601 85 81 80 lub 415 47
27,415 09 58.___________________
Sprzedam VW Passat 1,8 r. prod.
1991, przebieg 140.000 + komplet 
zimowy. Cena 21.000 zł. Tel. 419 65 32
po 17.00,_______________________
Sprzedam Renault Megan, r. prod. 96, 
przebieg 53.500 km, alufegi, komplet 
opon zimowych, światła przeciwmgiel-
ne. Tel. 415 25 30.______________
Sprzedam CC 700, 1994, garażowany, 
pierwszy właściciel, mały przebieg. Tel.
472 02 96.______________________
CC 700, listopad 1998r., 27.000 km, 
różowy serwisowany, bezwypadkowy, 
pierwszy właściciel, alarm, na 
gwarancji, cena 16.500 zł. Tel. 0601
441 844,________________________
Kupię samochód zachodni, może być 
uszkodzony, po wypadku, kupno za 
gotówkę, nowsze modele.
Tel. 0601 441 844.________________
Sprzedam Audi 80, r. prod. 1988, 1800 
benzyna czerwony kolor, AL koła 
nowe opony, cena 13,300. Tel. 0601 441 
844.

PRACA
Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie.
Tel. 032/419 83 13 po 16.00.________
Poszukuję chętnych do pracy na 
terenie Niemiec i Holandii w ogrodnic
twie. Wymagany paszport niemiecki 
lub sztat. Tel. 415 84 94 po 16.00.
Praca w RFN w rej. Frankfurtu nad 
Menem dla murarza, dekarza, blacharza. 
Wiek 30-40 lat. Kwatery zapewnione. 
Tel. 0049 6151 781064 lub 0049 6071 
951950.

f  "i' t  "  ■' ‘ J, ’ t ■ . ■
YIDEOREJESTRACJA

ślubów, komunii, chrztów 
oraz innych imprez.

Tel. 415 58 20, 0603 253 671.

Do nowo otwartej apteki zatrudnię 
kierowników apteki i mgr farmacji.
Tel, 0604 322 505.________________
Mężczyźni posiadający paszport 
niemiecki, chętni do pracy 
w Niemczech. Roznoszenie reklam.
Tel. 0049 9113150629 po godz. 20.00 
Chcesz zarobić 600 - 1.500 zł.
Tel. 419 69 73 w godz. 11.00 - 14.00. 
Ambitna, dyspozycyjna, wykształcenie 
średnie, kurs komputerowy - poszukuje 
pracy. Tel. 0603 624 223.
Masz wolne popołudnia 
- dam pracę. Mile widziany samochód. 
Tel. 0604 572 710, 0604 572 223. 
Zatrudnimy do pracy chałupniczej 
z powierzonego materiału. Zarobek
8.000 złotych. Oferta sprawdzona na 
100 % . Dostawa i odbiór surowca. 
Materiał próbny po otrzymaniu znaczka 
za 6,50. „Procter” skrytka 16/D8 66-520 
Dobiegniew.
Współpraca dla trzech osób.
Tel. 0601 819 291 pn.-pt. 10.00 - 12.00. 
Firma otwiera nowy dział 
organizacyjno-handlowy na terenie 
miast ROW-u. Praca umysłowa.
Tel. 455 84 27, pn. - pt. 14.00 - 18.00. 
Dodatkowa praca w wolnym czasie. 
Tel. 45 40 340 pt. - pn. 8.'00 - 10.00,
15.00 - 16.00.____________________
Dodatkowa praca dla położnych, 
pielęgniarek i całego średniego 
personelu medycznego.
Tel. 0604 613 615.________________
Zatrudnimy dziewczyny.
Tel. 0603 125 773, 0 606 250 608. 
Potrzebna pomoc kuchenna 
w Niemczech. Wymaganie: 
podwójne obywatelstwo. Zapewniamy 
zakwaterowanie i wyżywienie.
Tel, 0049 62 37 80 979.____________
1.000 zł - 3 godziny dziennie.
Tel. 455 58 22 pn. wt. czt. 10.00 - 13.00 
po 19.00.

RÓŻNE
Sprzedam narty firmy Head z 
wiązaniami firmy Tirolia 1,60 m i 1,95 
m. Wszystko fabrycznie nowe.
Tel. 0604 12 43 94._______________
Sprzedam rury czarne i ocynkowane. 
Tel. 032/415 69 83 wieczorem.

Ó M cm tAK& w óJ& i
w Raciborzu przy ul. Rudzkiej 14, 

tel. 415 85 00, 0602 398 992

Nie je d ź  na giełdę - strata czasu. U nas możesz: 

■ sprzedać samochód - p ł a c i m y  o d  r ę k i

■ kupić - ZA GOTÓW KĘ LUB N A DOGODNYCH RATACH

■ zamienić

"  N .Z.O.Z. LEC ZN IC A IM IEN IA  ŚW . ŁA ZAR ZA '
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 REJESTRACJA TELEFONICZNA/ I

♦  Operacje laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nietrzymania moczu
♦  Operacje z zastosowaniem kriochirorgii: żylaki kończyn dolnych i odbytu, przerost prostaty, 

migdalki, naczyniaki, nowotwory skóry, kosmetyka
♦  Operacje: tarczycy, sutka, stulejki, wnętrostwa
♦  S zpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek
♦  Lecznica posiada kontrakt z śląską kasa chorych

L CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00,15.00 -17.00 ^

Sprzedam perkusje firmy Tancton, 
stan dobry. Cena 1800 zł - do negocja
cji. Tel. 415 17 35. ,__________
Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40.
Tel. 419 61 18.___________________
Firany, zasłony - duży wybór, bardzo 
tanio sprzedam (wystawiam faktury
YAT). Tel. 415 41 49 po 18.00._______
Sprzedam nową kasę fiskalną Posnet 
ECR. Cena do uzgodnienia (wystawiam 
faktury YAT). Tel. 415 41 49 po 18.00. 
Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 38.
Tel. 415 26 52.___________________
Sprzedam telefon komórkowy 
Alcatel HC800, atrakcyjna cena.
Tel. 0604863967.

USŁUGI
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chemipral”, ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5. Tel. 0602 130 082. 
Dezynsekcje, deratyzacje, 
dezynfekcje, gazowanie zbóż.
Racibórz, Siorak, tel. 415 62 21 
(usługi dla ludności i instytucji). 
Produkcja i sprzedaż płytek 
piaskowca, lastrika oraz wykonywanie
usług. Tel. 032/ 43 00 898.__________
Ocieplanie budynków, tynki mineral
ne, akrylowe, żywiczne. Szybko, tanio, 
solidnie. Tel. 414 06 51, 0602 425 776. 
Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapicerki i wnętrz 
samochodów. Tel. 415 66 49. 
Przeprowadzki - kraj, zagranica.
Tel. 0602 812 461.________________

Książki przychodów i rozcnodow
oraz ryczałt - rozliczam.
Tel. 0 -32 /415  92  07.

Ośrodek Kursowy Wodzisław 
ogłasza wpisy do LO w Raciborzu,

3 semestry, 1,5 roku eksternis
tycznie. Zapisy w SP 13 w Raciborzu.

Tel. 422 55 17, 455 69 12.

Kurs sprawnego zapamiętywania,
uczenia się i twórczej aktywności, 
komputerowy. Doradztwo pedago- 

giczno-psychologiczne. Język polski - 
korepetycje. Tel. 415 81 64.

^  k  POSZUKUJEMY 
O S O B Y

z obywatelstwem 
niemieckim do pracy w krajach 

Unii Europejskiej 
w zawodach:

- ślusarz,
- spawacz MIG, MAG, TIG,
- tokarz,
- frezer,
- elektryk,
- hydraulik.
Wskazana znajomość 
języka niemieckiego
Tel 0-32/41515 01,41519 98, 

lub 0-77/454 88 50 
pn-pt. 9.00 -17.00

Komputerowe przepisywanie
1,5 zł za 1 stronę + 0,40 zł za wydruk.
Tel. 0604 977 481.________________
Instalacje CO w miedz* i inne oraz 
wodno-kanalizacyjne. Tel. 419 06 58. 
Panel-Styl profesjonalny montaż 
paneli ściennych, podłogowych oraz 
sufitowych. Transport, doradztwo 
bezpłatne. Tel. 032/ 415 54 73, 0603 28
23 17.__________________________
Montaż boazerii panelowej, podłogo
wej, sufitów i ścian z płyt gipsowych, 
kafelkowanie, tapetowanie i malowanie. 
Faktury YAT. Tel. 415 75 82 po 20.00. 
Język angielski - student IV roku 
anglistyki oferuje korepetycje na terenie
Wodzisławia. Tel, 456 10 87. _______
Adaptacje projektów typowych, 
nadzór budowlany, projekty architekto
niczne. Tel. 451 32 41.Usługi remonto
wo-budowlane. Kompleksowe remonty 
mieszkań.
Tel. 032/415 93 81.________________
Najtańsze czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapicerek (w tym samocho
dowej). Tel. 415 58 20, 0603 253 671. 
Kafelkowanie, panele, suche tynki, 
gładź gipsowa, malowanie.
Tel. 415 87 48 po 16.00.____________
Dla zainteresowanych pracujących 
w Niemczech przy zbiorze pieczarek. 
Transport mikrobusem 7 osób z 
Raciborza do Hofingen. 1 x miesiącu. 
Zainteresowanych proszę o kontakt 
w każdą sobotę w godz. 10.00 - 14.00.
Tel, 032/414 03 20.________________
P.U.H. „SABI” cyklinowanie sprzętem 
zachodnim, układanie parkietu, 
mozaiki, odnawianie schodów, 
Rydułtowy. Tel. 457 91 43.
Żaluzje pionowe, poziome, rolety 
zewnętrzne, wewnętrzne, okna, 
parapety, bramy. Wodzisław, 
ul. Ks. Konstancji 22a. Tel. 455 48 71,
po 15.00-456 26 43.______________
Bezpieczne i skuteczne odchudzanie 
gwarantowane. Tel. 0603 949 830. 
Zgłoszenia od 7.00 do 13.00.
Język angielski - korepetycje.
Dzieci, młodzież. Tel. 414 00 36 
w Raciborzu.
Malowanie, tapetowanie, usługi 
stolarskie. Tanio! Tel. 755 14 42. 
Sprzątanie, prowadzenie domu,
opieka nad dzieckiem. Tel. 755 14 42. 
Sylwester, narty, egzotyka. 65 krajów 
- Przedstawiciestwo Usług Turystycz
nych „WW”. Wodzisław, Kopernika 53. 
Tel. 455 20 13.

TOWARZYSKIE
Atrakcyjna i mila. Tel. 0602-505-585. 
Zadzwoń. Czekam. Tel. 0602-720-756. 
Kinga zaprasza. Tel. 0604 363 677. 
Dyskretna Pani - 0603 526 789. 
Dziewczyna prywatnie. Rybnik.
Tel. 0601 48 00 18._______________
Zadzwoń: 0602 572 817, '
0606 250 608, 0603 125 773.________
Atrakcyjne dziewczyny czekają 
na ciebie. Tel. 0604 925 545.
Miła i sexy. Tel. 0 606 140 481.

dla osób samotnych (grać będzie 
zespół muzyczny) w każdą sobotę 

o godz. 19.00. Restauracja Ludowa, 
Rydułtowy, ul. Leona 2.
Tel. 032/ 72 94 820.

Rodowód naszej firmy wywodzącej 
się z PZU S.A. sięga prawie 200 lat.

Udział PZU ŻYCIE S.A. w rynku 
ubezpieczeń na życie wynosi 65,1% 
(d a n e  /. I  p o ło w y  1998  roku) .

PZU S.A. i PZU ŻYCIE S.A.
wypłacają najwięcej świadczeń i odszkodowań w Polsce.

Największa w  Polsce firma ubezpieczeniowa działająca 
w dziedzinie ubezpieczeń na życie - PZU ŻYCIE S.A. 

ogłasza nabór kandydatów  do pracy w charakterze:

A G E N T A  U B E Z P I E C Z E N I O W E G O
Zainteresowanyi pracą na własny rachunek we współpracy 

z uznanym i doświadczonym partnerem, cieszącym się zaufaniem 
milionów Polaków - PZU ŻYCIE S.A, proszeni są o przesłanie CV

n a  a d r e s : PZU ŻYCIE S.A.
Inspektorat w Wodzisławiu Śląskim 
ul. Michalskiego 12
44-300 Wodzisław Śląski - z dopiskiem „praca”.
Kontakt telefoniczny - 455-28-90, 455-57-01, 455-49-16

ZAKŁAD RZEŹNICZO - WĘDLINIARSKI

„NASIENIAK" S.C.
48-130 Kietrz, ul. Głubczycka 18, 27
tel. (0-77) 485 55 50, tel./fax. (0-77) 485 42 18

gwarantowana jakość niepowtarzalny smaki

zaprasza (Państwa do sklepów firmowych:
KIETRZ - ul. Głubczycka 27, tel. (0-77) 485 42 18 
KIETRZ - ul. W. Polskiego 27, tel. (0-77) 485 40 18 
RACIBÓRZ - ul. Skłodowskiej-Curie 24, tel. (0-32) 415 18 99

ZDROWIE

Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,

Wiesława Czernuszewicz - Jaremczak
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rosika 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00- 19.00. Tel. 0-32/4158890.

Gabinet stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem,
- leczenie próchnicy szwedzkim żelem. 
Racibórz, ul. Żorska 1,
tel. 032415 1799.

ZĘBY NA RATY - Art-Dent - Przychod
nie stomatologiczno-protetyczne 
Rybnik, ul Korfantego 1 
Tel. 4222388, Kornowac, ul. 
Rybnicka 49. Tel. 430 1593, 0601 
427699.

Gabinet USG
- Lek. med. Witold Ostrowicz
Racibórz ul. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 
12.00-14.00. Tel. 0604347669

USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, U KG, DOPPLER.

- Lek. Grzegorz Nowakowski,
Wodzisław, ul. Radlińska 10. 
Tel. 0602 737205, 4562636.

W iktoria Kralewska-Kućmierz
- Dr n. med. Choroby skóry, testy 
alergologiczne. Leczenie laserem. 
Racibórz, ul. Solna 4/3 
(centrum obok Orbisu). ■
Godziny przyjęć: od poniedziałku 
do piątku od 15.30 do 17.00.
Tel. 4153750.

Specjalistyczny Gabinet Ortopedyczny 
Laseroterapia. Lek. med. Antoni 
Handall. Specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedii. Leczenie wszystkich 
chorób kości, stawów i chorób 
reumatycznych u dzieci i dorosłych. 
Racibórz, ul. Staszica 27pn. i  czw. 
16.00-17.00 Tel. 0604906023

Anna Walczak
certyfikowana psychoterapeutka 
Instytutu Terapii Gestalt:
- psychoterapia,
- interwencje kryzysowe. 
Zgłoszenia: poniedziałek,
18.00 - 20.00, tel. 0602 746 386.

Roman Walczak 
certyfikowany psychoterapeuta 
Instytutu Terapii Gestalt:
- psychoterapia,
- pomoc psychologiczna. 
Zgłoszenia: wtorek, 18.00-20.00, 
tel. 0602 746 386.

Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka. 
Instytut Terapii Gestalt.
Nerwice - depresje - kryzysy. 
Wodzisław, teł. 0604631818.

Olczyk Jerzy - pediatra

USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 17.00- 18.00
Tel. 0602 102043.

Lek. med. Martyna Domagała
- laryngolog.
Racibórz, ul. Klasztorna 3 
wpn. i  cz. od 17.00 do 18.00.

Ginekolog dr Koppel.
Tel. 455 16 10.
Impotencja - leczenie. Tel. 456 04 83.

L E C Z E N IE  Z IO Ł A M I
Tel. 0604 201 810.

Poszukuję świadków wypadku
kolejowego, który wydarzył się 

09.10.1999 r. w Nędzy Wsi 
o godz. 18.00. Dwie kobiety 
wpadły pod pociąg osobowy. 

Proszę dzwonić na nr tel.: 
0 3 2 / 419 08 52.
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NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam czteropiętrową kamienicę
w centrum Katowic. Tel. kontaktowy 
415 25 29 do godz. 18.00,
kom. 0601 59 25 29. '_____________
Kupimy starsze domy. Nieruchomość
ARKADY. Tel. 42 48 772.__________
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 38 m2 ogrzewanie c.o. 
w centrum Raciborza na większe 
Tel. 0601 471 123 lub 415 63 12. 
Sprzedam mieszkanie 64 m2, 3 pokoje.
Tel. 415 39 88, 0601 214 719.________
Sprzedam atrakcyjne mieszkanie 
o pow. 50 m2 przy ul. Opawskiej 
w Raciborzu. Cena 55.000 zł.
Tel. 415 96 98, 0602 419 096.________
Sprzedam dom 170 m2 w zabudowie 
szeregowej przy ul. Pomnikowej 
w Raciborzu. Tel. 415 25 15.
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
przy ul. Stalmacha w Raciborzu, 80 m2. 
Wysoki standard. Cena 90.000 zł.
Tel. 415 72 88.___________________
Sprzedam atrakcyjne mieszkanie 
5-pokojowe w centrum Rybnika.
Tel. 451 32 41.___________________
Sprzedam po atrakcyjnej 
cenie działkę rekreacyjną 5 arów 
z murowaną altaną Racibórz-Brzezie.
Tel. 0602 188 604.________________
Mieszkanie komunalne w centrum 
45 m2, CO, 1 pokój z balkonem, 
jasną kuchnią zamienię na większe 
- niewykluczona dopłata lub spłata 
części ewentualnego zadłużenia.
Tel. 032/414 04 20._______________
Sprzedam mieszkanie własnościowe
o pow 67,80 m2, w Raciborzu,
ul. Bielska 15/9. Cena do uzgodnienia.
Tel, 0601 41 86 20._________________
Sprzedam garaż przy ul. Siwonia.
Tel. 415 32 78.___________________
Sprzedam mieszkanie o pow. 55 m2, 
Raciborzu, ul. Chodkiewicza 8/18 
z garażem i telefonem. Tel. 415 54 15. ' 
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
3-pokojowe, 64 m2, przy ul. Czarniec
kiego w Raciborzu. Cena do uzgodnie
nia. Tel. 415 00 63.________________
Sprzedam działki budowlane 
w Radoszowach (przy kościele).
Tel. 0604 892 202._________________
Podnajmę lokal o pow. 30 m2 
w pawilonie handlowym przy ul. Pracy 
21, czynsz 700 zł. Tel. 032/415 76 82. 
Zamienię mieszkanie komunalne,
63 m2, dwa pokoje, CO na większe (trzy 
pokoje). Tel. 414 07 72 16.00-20.00. 
Czyżowice - rozpoczęta budowa domu 
150 m2, garaż, na etapie parteru, 50.000.
Tel. 451 32 41.___________________
Czyżowice - działka 15,5 ara z 
pozwoleniem na budowę projekt domu, 
wody, prądu, nadzór, 35.000.
Tel. 451 32 41,___________________
Poszukuję do wynajęcia kawalerkę 
umeblowaną. Płatne z góry.
Tel. 0603 52 67 89.________________
Dom- zaopiekuję się, wynajmę albo 
kupię w ratach. Tel, 0603 52 67 89. .
Sprzedam dom 1-piętrowy w 
Krzanowicach k/Raciborza, CO, ogród, 
garaż, w bardzo dobrym stanie. Cena 
atrakcyjna! Kontakt: Opole, tel.
077/ 453 95 22 po godz 18.00.
Zamienię komfortową kawalerkę w 
centrum Raciborza na 2 lub 3- pokojowe 
mieszkanie w Raciborzu.
Tel. 414 01 45,0603 772 557.________

Sprzedam kawalerkę 28,5 m2 w Raci
borzu, ul. Kossaka. Cena do uzgodnie
nia. Tel. 415 01 52 od 9.00-10.00. 
Poszukuję do wynajęcia małego 2- 
pokojowego mieszkania z CO. Tel. 415
04 13 po 16.00._________________
Sprzedam garaż na ul. Górnej 
Tel. 077/485 55 15 od 17.00-19.30.

Pełna księgow ość 
księgi przychodu i rozchodu.

Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 20.00).

Pilnie sprzedam działkę budowlaną 
Racibórz-Brzezie, 13 arów. Tel. 0602 66
17 27.__________________________
Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, 
spółdzielcze, 64 m2 na dwie mniejsze. 
Wiadomość: Racibórz, ul. Chodkiewi
cza 30/8.
Okazyjnie sprzedam mieszkanie ,
3-pokojowe, Racibórz, ul. Katowicka. 
Tel. 0602 603 322.

Biuro O brotu N ieruchom ościam i

=  „ R E Z Y D E N C J A ” =
47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2  (naprzeciw salonu FORDA) tel. 415 20 67

Biuro czynne: pon. 
MIESZKANIA........ - ■ =
•  Mieszkanie pow 72 m2, IV p. z telefonem.
Cena 60 tys. zł • okazja.______________ .________

•  Kawalerka, przy ul. Rudzkiej, pow. 26.30 m2.
III p. Cena do negocjacji.______________________

•  Mieszkanie, w Kuźni Rac., pow. 50  m2. 11 p.
Cena 45  tys, zł.______________________________

•  Mieszkanie, przy ul. Katowickiej, pow. 52 ,60  m2,
VI p. Cena 5 5  tys. zi.__________________________

•  Mieszkanie, w centrum Raciborza blisko Rynku, 
pow, 66 m2,1 p. z telefonem. Cena 70 tys. zł.

D O M Y  = = ^ - - =  -
•  Nowa W ioska - g. Krzyżanowice. Budynek mie

szkalny do remontu na dz. 4 , 15 ara. Cena 2 5  tys. zł.

•  Nędza, budynek piętrowy na działce 40  arów.
Cena 61 tys. zł.______________________________

•  Krzanowice Rom piętrowy na działce 4  ary 
Cena do negocjacji

-pt. 1 0 .0 0 -1 6 .0 0
•  Gródczanki -gm. Pietrowice. Budynek mieszkal
ny o pow. 120 m~ na działce 15 a. Cena 60 tys. zł.

•  Baborów, dom parterowy na działce, 20  arów.
Cena do negocjacji.___________________________

•  Wodzisław, dom w centrum miasta o pow. 200
m2. wysoki parter na działce 5 ,5 ara, dwa garaże. 
Cena do negocjacji.___________________________

•  Szczerbice. dom piętrowy' 110 m2 na działce
25 arów. Cena do negocjacji.__________________

•  Rydułtowy, dom parterowy 120 m2 na działce
25 arów. Cena do negocjacji._____________

•  Kietrz, połowa bliźniaka na działce 5  arów.
Cena 75  tys. - do negocjacji.___________________

•  Ligota Książęca k./Łubowic, dom piętrowy
120 m2 na działce 55  arów. Cena do negocjacji.

•  Krzyżanowice - budynek piętrowy, pow. użytkowa 
230 m \ pow działki 50  arów Cena do negocjacji

WYNAJEM.... :■■■..............■'===
•  Dom piętrowy z garażem Czynsz 700 zł +  opłaty

PO ŚIPOŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Racibórz, 47-400, Hotel „PO LO NIA" 
Plac Dw orcow y 16 

tel./fax 032/414 02 84, tel. 415 35 23 
W o d zis ła w  Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C 
te!./fax 032/ 456 01 07, tel. 455 22 26 

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1, tel./fax 032/ 423 85 70, tel. 422 50 66
B iu ra  c z y n n e  o d  p o n .-p t. w  g o d z . od 8 .0 0  - 1 6 .0 0 . 
WITAMY na stronach internetowych: www.ak.net.pl/infomark

POSZUKUJEMY do kupna gruntów 
rolnych w okolicy Zawady Książęcej. 

PILNIE POSZUKUJEMY do kupna 
domów w rejonie Raciborza, Wodzisła
wia, Rybnika - grupa klientów czeka na
Państwa oferty._____________ ____________

SPRZEDAMY:___________________
MIESZKANIE w Raciborzu,
ul. Katowicka, M-4, pow. 55,48 m2,
1  p. Cena 60 O O P  zł - do negocjacji.

MIESZKANIE w Raciborzu, 
ul. Chodkiewicza, pow. 63,7 m2,
M-4, 1 p. Cena do negocjacji.____________

MIESZKANIE w Raciborzu,
ul. Katowicka, M-4, pow. 58 m2, 2 p.
Cena 50 000 zł - do negocjacji._____

MIESZKANIE w Raciborzu,
ul. Mysłowicka, M-5, 4 pokoje, kuchnia
wraz z aneksem jadalnym, łazienka,
WC, telefon, pow. 73 m2. Cena 60 000 zł
- do negocjacji.__________________________
MIESZKANIE w Wodzisławiu Śl., ul. 26 
Marca, pow. 34 m2, 6 p. Cena 28 000 zł. 

MIESZKANIE w Kuźni Raciborskiej,
M-3, pow. 53 m2, 4 p. Cena 45000 zł
- do negocjacji. ______

BORNE SU U  NOWO - w malowniczej 
miejscowości wypoczynkowej, nad 
Jeziorem Pile - 20 mieszkań 1 i 2 
pokojowych, pow. od 27 m2 do 55 m2.
Cena do 950 zł/m2._____________________
DOM jednorodzinny, parterowy z 
użytkowym poddaszem, po kapitalnym 
remoncie oraz budynek gospodarczy

z garażem na działce o pow. 3270 m2, 
położony w rejonie Nieboczowy.
Cena 65 000 zł - do negocjacji._________
DOM jednorodzinny o nietypowych 
rozwiązaniach architektonicznych, pow. 
uż. 240 m2, parcela 2500 m2 z basenem 
i domkiem gospodarczym, położony 
w Lubomi. Cena do uzgodnienia.________

KOMPLEKS dworsko-folwarczny położony 
w ustronnym miejscu, w okolicy Jeleniej 
Góry, otoczony parkiem o pow. 7,82 ha.
Cena 320 000 zł - do negocjacji.________

OBIEKT produkcyjny, parterowy, 
pow. uż. 400 m2, parcela 700 m2, 
Racibórz. Cena 200 000 zł._____________

PARCELĘ pod zabudowę wielorodzinną 
w centrum Raciborza, pow. 796 m2, 
uzbrojoną. Cena do uzgodnienia.________

PARCELĘ budowlaną w Markowicach
0 pow. 1000 m2, uzbrojoną.
Cena 30 000 zł - do negocjacji.

TEREN PRZEMYSŁOWY o pow. 1,3 ha 
zabudowany obiektami usługowymi: 
hale, magazyny, położony przy jednej 
z tras wylotowych z Raciborza.
Cena do uzgodnienia._________________
GARAŻ położony w Raciborzu - Ocice, 
cena 9000 zł.__________________________

WYNAJMIEMY: __________

LOKALE biurowo-usługowe do 430 m2,
1 piętro, położone w centrum Raciborza. 
Istnieje możliwość wyboru powierzchni 
biurowej spełniającej Państwa 
oczekiwania. Stawka czynszowa
do uzgodnienia.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej),
tel. 0-32/ 415 29 48, tel. kom. 0603 457172, e-mail: micasa@webmedia.pl

S P R Z E D A Ż .  K U P N O ,  W Y N A J E M ,  Z A M I A N A ,  K R E D Y T Y

1 LOKALIZACJA POW M. ![ POW. DZ, J CENA I

S p rz e d a ż  d o m u

1. R a c ib ó rz 320  m 2 10 ar 3 8 0 0 0 0

2 . N o w a  C e re k ie w 3 0  ar 1 8 0 0 0

3. R -rz  O s tró g 4  ar 6 5 0 0 0

4. W o d z is ła w 2 0 0  m 2 5 ,5  ar 2 1 0 0 0 0

5. L u b o tyń 30  ar 2 3 0 0 0

6. R a c ib ó rz 90  m 2 1 7 6  m 2 2 0 0 0 0 0

7 .W o jn o w ic e 4 3  a r

8. M a k ó w 2 5 0 0 0

9 .W o jn o w ic e 5 ,2 0  ar 3 6 0 0 0

10. S a m b o ro w ic e 15  a r

11. A d a m o w ic e 35  a r j 2 0 0 0 0

12. K ie trz 11,1 a r 17000C

13. Z a b e łk ó w 1 9  a r 3 50 0 0

S p rz e d a ż  d z ia łk i .

1 . M a rk o w ic e 4 ,6  a r

2 .  B rze z ie  W id o k 5  a r 2 5 0 0 0

3. B rze z ie  W id o k 4 0  m 2 5 a r 2 50 0 0

4. M a rko w ice [ 9 ,2 7  a r 3 2 0 0 0

S p rz e d a ż  lo k a lu

11. B a b o ró w  1 2 0 0  m 21 20  a r | 8 0 0 0 0 |

S p rz e d a ż  m ie s z k a n ia  ,

1 . u l. K a to w ic k a 5 6  m 2 7 5 0 0 0

2 . ul. Z a m o y s k ie g o 5 4  m 2 5 5 0 0 0

3. ul. S iw o n ia 5 4  m 2 6 5 0 0 0

4. ul. S ło w a c k ie g o 60  m 2 | 7 0 0 0 0

5. K u ź n ia  R a c ib . 45  m2 4 5 0 0 0

6. u l. K a to w ic k a 52  m 2 550 00

7. C z a rn ie c k ie g o 6 3  m 2 6 6 0 0 0

8. u l. K o ś c iu s z k i 61 m 2 5 9 0 0 0

9 . u l. K a to w ic k a 5 6  m 2 550 00

10. u l. K a to w ic k a 5 2 ,6  m 2 5 5 0 0 0

S p rz e d a ż  g a r a ż u

1 .u l.  G ó rn a 7 0 0 0

2. u l. D re w n ia n a  | 10000

W y n a je m  lo k a lu  -

1. M ie d o n ia 4 5 0  m2 15 a r

2 . C e n tru m 20  m 2 300

NIERUCHOMOŚCI
---------------------------------------------- ZIOJKCI

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b *  (032) 414 04 14 s / ta i  (032) 415 49 54, 
e-mail: ziajka@pro.onet.pl Czerne: pn. - pt. 9.00 -17.00

KUPNO ★  SPRZEDAŻ ★  WYNAJEM ★  DORADZTWO
Ob sług a : P raw na ,  N o t a r ia ln a , G e o d e zy jn a ,

W yc en a  N ieruchom ości, K r ed y t y  H ip o tec zn e

MIESZKALNE
DOMY - SPRZEDAŻ

♦  R-rz Ocice, budynek przedwojenny, sad, 1,29 ha, 
cena 70 000 zł

♦  Rogów, dom wolnostojący, pow. działki 3 ary, 
cena 70 000 zł

♦  R-rz centrum, parter domu wolnostojącego 124 
m \ piwnice 50 m2, nadaje się na mieszkanie lub 
gabinety lekarskie. Cena 95 000 zł do negocjacji.

♦  R-rz Ocice, komfortowy dom 359 m2, 
pow. działki 13 arów, cena 390 000 zł. •

♦  Baborów, dom wolnostojący, pow. 200 m2, 
działka 4 ary, cena 100 000 zł

♦  Baborów centrum, dom o pow. 350 m2, 
działka 9,5 ara, cena do negocjacji.

♦  R-rz Ocice, pół bliźniaka w stanie surowym o 
pow. 113 m2, działka 4a 42 m2, cena 80 000 zł

♦  R-rz Ostróg, pół bliźniaka w stanie surowym 
zamkniętym, działka o pow. 3,5 ara,
cena 150 000 zł

♦  R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej, 
wysoki standard, cena do negocjacji.

M IESZKANIA - SPRZEDAŻ
♦  R -rz ul. Siwonia, parter, 62 m2, 3 pokoje, 

cena 65 000 zl
♦  R-rz ul. Żorska, VII piętro, 71 m2, 4  pokoje, 

cena 68 000 zł. Możliwość kupna garażu.
♦  R-rz ul. Chodkiewicza, I piętro, 63 m2, 3 pokoje, 

cena 71 000 zł
♦  R-rz ul. Bielska, pow. 67 m2, IV piętro, 

cena 67 000 zł do negocjacji.
♦  R-rz ul. Pomnikowa, pow 44 m2, parter, 

cena 50 000 zł
♦  R-rz ul. Lotnicza, pow. 52 m2, III piętro, 

cena 54 000 zł
♦  R-rz ul. Lotnicza, IV piętro, 54 m2, 2 pokoje, 

cena do negocjacji.
♦  R-rz ul. Browarna, I piętro, 66 m2, 3 pokoje, 

cena 70 000 zł
♦  R-rz ul. Zamoyskiego, III piętro, 59 m \

3 pokoje, cena 64 000 zł
♦  Kuźnia Rac., II piętro, 49 m2, 2 pokoje, 

cena 45 000 zł
♦  Kuźnia Rac. IV piętro, 51 m2, 2 pokoje, 

cena 43 000 zł

DZIAŁKI BUDOWLANE
♦  R-rz Ocice, 529 m2, cena do negocjacji
♦  R-rz Ocice, 770 m \ ogrodzona, uzbrojona, 

cena 45 zł/m2
♦  R-rz Płonią, 2000 n r, ogrodzona, uzbrojona, 

cena do negocjacji.
♦  R-rz Marko wice, 1000 m2, uzbrojona, 

cena 30 zł/m2
♦  R-rz Brzezie, 1300 m2, położona w malowni

czym miejscu, cena 22 zł/m2

POSZUKUTEMY
♦  Mieszkań 2 - 3 pokojowych do kupna lub 

wynajęcia. Pilne !!
♦  Lokali użytkowych w centrum R-rz 

o powierzchni powyżej 50 m2!

KOMERCYJNE
LOKALE BIUROWE

♦  R -rz, budynek administracyjny 3 - piętrowy, 675 
m2, strych 160 m2, piwnica 150 m \ powierzchnia 
kondygnacji 160 m2, sprzedaż, cena 190 tys. zł.

♦  R-rz, parter domu o pow. 92 m2, cena najmu:
1 000 zł do negocjacji.

♦  R-rz Ostróg, dom wolnostojący, parking
+ garaż, cena najmu 1800 zł do negocjacji.

♦  R-rz centrum, pomieszczenie biurowe o pow. 40 
m2, parter,cena najmu 750 zł/m-c do negocjacji.

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE
♦  R-rz, centrum, sklep 82 m2, piwnica 29 m2, 

sprzedaż 270 tys. zł
♦  R-rz, centrum handlowe, pow. handlowe 2 x 600 

m2, biura 100 m2. ceny najmu do negocjacji.
♦  R-rz Ostróg, budynek 250 m2, wysoki standard, 

możliwość kupna lub wynajmu.
♦  Baborów, centrum, lokal użytkowy o  pow.

147 m2, parter.

OBIEK TY  GOSPODARCZE^ ~
♦  R-rz, hala magazynowa o pow. 250 m2, 

plac manewrowy, cena najmu 1200 zl/m-c
♦  R-rz, obiekt magazynowo-biurowo-usługowy, 

0,44 ha, biura 120 m2 - umeblowane, magazyn + 
warsztat + pom. socjalne 200 m \ parkingi, 
wysoki standard, cena najmu 6000 zł/m-c.

♦  R-rz, obiekt magazynowy, 0,35 ha, hala 490 m2 
ogrzewana, wiata 100 m2, biura 80 m2, cena do 
negocjacji.

♦  R -rz, obiekt pofabryczny, 1,2 ha, hale 4 500 m2, 
wiata 800 m2, suwnice wewnętrzne i zewnętrzne, 
stacja trafo 400 KVA, bocznica kolejowa, 
sprzedaż I 200 tys. zł

♦  R-rz, 0,42 ha, biura 101 m2, hala 262 m2, 
magazyn 396 m2, warsztat 48 m \ sprzedaż 450 
tys. zł

♦  R -rz, obiekt pofabryczny, 2,3 ha, hale 
produkcyjne, wiaty, biurowiec, budynek 
socjalny, stacja trafo 500 KVA, bocznica 
kolejowa, maszyny i urządzenia budowlane, 
sprzedaż, cena do uzgodnienia.

♦  R -rz, 0.7 ha, hala produkcyjno- magazynowa, 
dwukondygnacyjna, zaplecze biurowe i socjalne, 
I kondygnacja 500 m2, sprzedaż, cena 450 tys. zl

♦  R -rz, obiekt restauracyjno - dyskotekowy 
1200 m \  parcela 0,77 ha, parkingi, ogrodzony, 
oświetlony, przy drodze wylotowej, cena najmu 
10 tys. zł/m-c

♦  R-rz Ostróg, działka 0,36 ha, obiekt do adaptacji 
630 m2, budynek mieszkalny 231 m2, 
przeznaczenie: salon i serwis samochodowy, 
dom przyjęć, sklep, cena 600 000 zł lub 
wynajem: 10 000 zł/m-c

♦  Rybnik - ul. Żorska, 0,3 ha, pawilon 800 m2, 
obiekt do adaptacji na salon i serwis 
samochodowy, cena 380 000 zł możliwość 
negocjacji.

♦  Chrzanów, obiekt produkcyjny, 11 ha, hale 
produkcyjne, 4 0000 n r, place składowe i 
manewrowe, biurowiec, budynki socjalne, 
bocznica kolejowa, trafo, cena 3000 tys. zł.

♦  Trawniki, woj, opolskie, pałac zabytkowy, 4 
kondygnacyjny. kubatura 9053 m3, pow. 
zabudowy 600,6 m2, park 2,3 ha, cena do 
negocjacji.

♦  Cyprzanów, budynek administracyjny 500 m2, 
na parterze kawiarnia, cena 200 000 zł

TERENY INWESTYCYJNE
♦  R-rz, Mickiewicza, działki inwestycyjne,

800 m2, 1100 n r, 2500 m2, cena do negocjacji.
♦  R-rz, 1-go Maja, 0,46 ha, cena 130 zł/ m2
♦  R-rz, Huzarska, 0,62 ha, cena 50 zł/ m2
♦  R-rz, Łąkowa, 0,125 ha, cena 65 zł/m2

OFERTY PRZYJMUJEMY BEZPŁATNIE

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9 B /1 2 , tei. 4 1 5  3 4  16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

JESIENNA OBNIŻKA CEN MIESZKAŃ!
W OFERCIE 18 MIESZKAŃ: 2, 3 i 4-POKOJOWYCH 

W CENIE: OD 700 d  ZA lm 2 (np. 70 M2, 3 POKOJE - 50 tys. zl)
DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA
• Dom na Ocicach w stanie surowym

zamkniętym. Cena - 160 tys zł._______
• Dom piętrowy - do wykończenia w

Chałupkach. Cena - 200 tys zł._______
• Skrajny segment na Ostrogu, 

zmodernizowany - 230 tys zł (na raty).
• Dom 7-izbowy z lokalem warsztatowo- 

magazynowym w R-rzu -1 9 0  tys zł.
• Dom z lokalem użytkowym 200 m2 na 

15 arach pod Raciborzem - 59 tys zł.

• Racibórz- rozpoczęta budowa pawilonu 
handlowo-mieszk. Cena - 99 tys zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE________________
• Racibórz - 0 ,45 hektara, pod budowę 

stacji paliw. Cena do negocjacji.

• Cyprzanów - 7038 m2, w tym pod
zabudowę 19 arów - 32 tys. zł._______

• Nędza -  7 a. z rozp. bud. - 29 tys zł.

DO WYNAJĘCIA ~
• Dom 5-pok, garaż, luksus 800 zł/m-c.

Więcej ofert do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%

ŚRODA, 20 PAŹDZIERNIKA 1999 r.
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* BAŁKAN 5T0RV*

Elektryk, mechanik i informatyk 
jadą samochodem. Nagle z samo
chodem zaczyna się dziać coś 
dziwnego. Elektryk natychmiast 
stwierdza:
- Instalacja elektryczna nawala.
- Nie, to silnik pada - zaprzecza 
mu mechanik i w tym momencie 
wybucha sprzeczka. W końcu pro
szą informatyka o rozstrzygnięcie. 
Ten stwierdza:
- Wiecie co? A może wysiądziemy 
i wsiądziemy jeszcze raz?

Młody agronom ogląda sad i po
ucza właściciela:
- Pan ciągle pracuje starymi meto
dami. Będę zdziwiony, jeśli z tego 
drzewa uda się panu uzbierać 
choćby 10 kg jabłek.
- Ja też będę zdziwiony, gdyż za
wsze zbierałem z niego gruszki.

«J* »J»

Do jednego z pasażerów w autobu
sie podchodzi kontroler:
- Poproszę bilet.
- Ja nie sprzedaję.

❖  ❖  ❖
Teoria jest wtedy, kiedy wiemy 
wszystko a nic nie działa. Praktyka 
jest wtedy, gdy wszystko działa, 
ale nikt nie wie dlaczego. My w 
naszej firmie łączymy teorię z 
praktyką: nic nie działa i nikt nie 
wie dlaczego!

Nowiny Raciborskie sp. z o.o. 
Wy da wilie Iwo Prasowe

■  Redakcja:
4 4 -3 0 0  W odzisław Śląski, 
ul. Powstańców Śl. 5, 
tel. 0 -3 2 / 4 5 5  6 8  6 6 , fax 4 5 5  6 6  87: 
e-mail: nbwiny@netpol.pl

■  Dyrektor Wydawnictwa Prasowego 
Katarzyna Gruchot

■  Redaktor naczelny Marcin Kasprzyk
■  Sekretarz redakcji Ewa Halewska
■  Redakcja techniczna 

Paweł Okuiowski, Piotr Palik

©  Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE. 

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Ogłoszenia przyjmuje
sekretariat redakcji w Wodzisławiu Śl.,
w godz. od 8 .00  do 16.00.

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

■  Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.

KRZYŻÓWKA
z niespodzianką

Poziomo: (S tanisław  Kapuśniak)

1) pole do królewskiej gry, 6) wszechświat, 7) przybranie głowy w 
stroju ludowym, 9) mówca, 11) rzemieślnik na dachu, 13) zakład 
opieki zdrowotnej, 14) zabawa lub brak karności, 17) najwyższy 
stopień w marynarce, 19) ostry, prosty lub rozwarty, 20) garderoba, 
22) ma wszystkie boki równe, 26) obfity plon, 29) ślad po ranie, 
30) schadzka zakochanych, 31) roczne rozliczenie finansowe, 32) 
ogół pracowników zakładu, 33) życzliwość. '
Pionowo: •
1) mieszka za ścianą, 2) na czele państwa monarchicznego, 3) 
wygłaszane przez głowę państwa, 4) rękojeść, trzonek, 5) wielbi
ciel, 6) szafran, roślina górska, 8) także uparty jak osioł, 10) znana 
wrocławska biblioteka i placówka naukowa, 12) selekcja w kon
kursach, 15) drzewo liściaste z uskrzydlonymi orzeszkami, 16) 
•wszelkie pisma o charakterze urzędowym, 17) zaostrzenie choroby, 
18) za Uralem, 20) metoda, 21) roślina o czerwonych, baldachowa- 
tych kwiatach, 23) rzecz nieczęsto spotykana, 24) jezioro i miej
scowość w woj. opolskim, 25) dzik samotnik, 27) utwór epicki o 
charakterze bohaterskim, 28) dawna, rosyjska miara długości.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 23 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza
niem wylosujemy ozdobę z suszonych kwiatów do dekoracji wnętrz. 
Ozdobny pojemnik na przybory do szycia wylosował zwycięzca 
krzyżówki z 6 października, Pan Felicjan Kochanek z Lubomi.
Rozwiązanie krzyżówki z 6.10.99 - „Nie wszystko możemy wszyscy”

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
fsydyćiężcńw pędżife iiznattó i& rezygńacj? z jej przyjęcia

r KUPON - KRZYŻÓWKA
W o d z is ła w s k ie  .

I - Kupon należy wysłać na adres naszej redakqi: --------—  —  ^ ------- I
! „Nowiny Wodzisławskie” , 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5

z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, 
którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

I

| Adres: Tel.
Imię/nazwisko

L J

B c a r c a ń  
(21. 03- 20. 04)
Nie planuj na ten tydzień 

żadnych miłosnych podbojów. Jesteś 
zbyt zatroskany, by myśleć o subtel
nych uczuciach. Zajmij się załatwia
niem zaległych spraw, których zanie
dbanie może przyprawić Cię o kłopo
ty. Planowane na piątek spotkanie, 
nie dojdzie, niestety, do skutku.

Byle
(21. 04- 20. 05)
Choć z pewnością moto

rem napędowym będą dla Ciebie am
bicje, lepiej trzymać je pod kontrolą. 
Będziesz mieć do czynienia z zakusa
mi nieżyczliwych Ci osób. Staraj się 
nie rozpowiadać o swoich planach, 
bo ktoś może starać się je zepsuć. Za
chowaj czujność!

Bliźnięta
(21. 05- 21. 06)
W układach damsko-mę- 

skich zapanuje nastrój wojenny. 
Może dojść do zerwania kulejącego 
związku. Nie żałuj tego, co odchodzi. 
Do kłopotów staraj się podejść w 
sposób racjonalny. Nie poddawaj się 
złym nastrojom. Wiesz, czego chcesz 
i to jest najważniejsze.

R a lc
(22. 06- 22. 07)
Znajoma osoba spod zna

ku Koziorożca może wnieść dużo za
mieszania w Twoje uporządkowane 
życie uczuciowe. Boisz się nieznane
go, ale chociaż raz nie wahaj się rzu
cić w wir przygody. Przepełni Cię 
moc i siła. Mimo to pamiętaj - nie 
bierz sobie na głowę stu spraw naraz, 
bo możesz im nie sprostać.

L e w
(23.07- 22. 08)
Spodziewaj się pomyśl

nych zmian. Wydaje się, że nareszcie 
będziesz w stanie wydobyć się z ma
razmu, przekreślić stare problemy i 
zacząć nową egzystencję. Czekają 
Cię niespodziewane wydarzenia. 
Trwaj w przekonaniu, że będą pozy
tywne.

Panna
(23. 08- 22. 09)
Spójrz łaskawym okiem na 

czyjeś zabiegi wokół zdobycia Two
jej przychylności. Zlekceważenie tej 
sympatii to strata wielu miłych chwil, 
które mogłyby mieć miejsce, gdyby 
doczekały się Twojej akceptacji. 
Ważny tydzień dla Twoich osobistych 
planów.

waga
(23. 09- 23.10)
Powiedzie się jakieś za

mierzenie związanę z Twoją osobą i 
działaniami na najbliższą przyszłość. 
Trzeba będzie postępować ostrożnie. 
Wiedzieć, co i komu powiedzieć. Bę
dziesz w dobrej formie. Ten pozytyw
ny okres potrwa dłużej. Zastanów się, 
co pragniesz zdobyć i przystąp do 
dzieła.

Skorpion
(24. 10- 23. 11)
Jeśli dasz się ponieść fali 

wydarzeń, czeka Cię najbardziej ro
mantyczny okres w Twoim życiu. 
Całkiem niespodziewanie zakochasz 
się i zapragniesz radykalnie zmienić 
swoje życie. Nie podejmuj pochop
nych decyzji, a w razie jakichkolwiek 
wątpliwości, poproś osoby zaufane o 
radę.

Strzelec
(24. 11- 21.12)
Nie rezygnuj z ciekawych 

propozycji, myśląc, że nie dasz sobie 
rady. Przyda Ci się trochę więcej 
pewności siebie. Niektóre marzenia 
mogą się spełnić! To może być wspa
niały tydzień, pod warunkiem, że po
konasz obawy.

Koziorożec 
( 22 . 12- 20 . 01)
Mimo jesiennej aury, życie 

stanie się przyjemniejsze. .Rozdzwoni 
się telefon z zaproszeniami, przyja
ciele zaczną wyciągać Cię z domu. 
Na horyzoncie nowe znajomości, roz
rywki i atrakcje. Pod koniec tygodnia 
czeka Cię ważne spotkanie.

wodnik 
( 21. 01- 20 . 02)
Gwiazdy wciąż Ci sprzyja

ją. Możesz poprawić swoją sytuację 
zawodową i stan swojego konta. Bę
dziesz miał także powodzenie w spra
wach sercowych, ale musisz się na 
coś zdecydować. Romans albo stały 
związek. Nie ma wyjścia pośrednie
go-

R y b y
(21. 02- 20. 03)
Ważne spotkanie będziesz 

musiał odłożyć na późniejszy termin, 
ponieważ niespodziewane wydarze
nia staną na przeszkodzie. Pojawi się 
ktoś wielce interesujący. Duchem bę
dziesz przez pewien czas nieobecny, 
ale nikt tego na szczęście nie zauwa
ży.

cPBmQl0ia
Mariusz Frankowski - z restaura
cji „Pysia” w Pszowie poleca:

ZUPA CZOSNKOWA
Składniki: żółty ser, kostka rosoło
wa, czosnek, szynka, czerstwa bułka 
lub ciemne pieczywo, przyprawy.

Wrzucamy kostkę rosołową z 
kury lub wołowiny do gotującej się 
wody i doprawiamy do smaku do
dając do niej przeciśnięty czosnek. 
Do drugiego naczynia naczynia 
wrzucamy drobno pokrojoną szyn
kę, dodajemy starty żółty ser i zale
wamy przygotowanym rosołem. 
Zupę czosnkową podajemy z 
grzankami, które przygotowujemy 
następująco: drobno kroimy czer
stwe pieczywo i smażymy na ma
śle.

mailto:n0winy@netpoi.pl

